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SPORT
PRVENSTVO HRVATSKE 
U KATAMA
Sara Malčec i Matija Relić 
državni seniorski prvaci, 
Lovro Erak srebrni, a 
Laura Erak brončana
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POSJETILI SMO NOVI COOR KOJI JE 
OTVOREN U LISTOPADU PROŠLE GODINE 
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U PODUZETNIČKOM INKUBATORU U PITOMAČI 
DOM SU PRONAŠLE VEĆ ČETIRI TVRTKE 
Za samo dva mjeseca 30-ak zaposlenih, 
dolaze i novi stanari str. 6

SNJEŽANA VAŠAREVIĆ 
JEDINA JE VIROVITIČKA 
PROMETNICA 
VLAKOVA
Iz virovitičkog 
kolodvora već 25 
godina vlakovi kreću 
tek nakon njezina 
zvižduka  str. 12

POLICAJKA DIJANA ŠIMETA SPASILA ŽENU 
KAZNE UPLATIVŠI NOVAC ZA DUG 
Nisam ovo napravila da se o meni 
priča, nego da drugome pomognem 

str. 4
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NOVI  VIROVITIČKI 
LIST POTRAŽITE 

PO CIJENI OD SAMO 

3,50 KN

Na jednom mjestu svi, od 
“vrtića“ do odraslih, uče 
za samostalan život 
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Prolazi peti mjesec otkako je novi 
Centar za odgoj, obrazovanje i re-
habilitaciju Virovitica, vrijedan više 
od 83 milijuna kuna, otvorio svoja 
vrata. Gledajući na staru zgradu, 
njegove skučene prostorije, premalo 
svjetla, manjak sanitarnih čvorova i 
nedostatak sportske dvorane, oso-
blje i korisnici za novi COOR koriste 
istu frazu kada ga opisuju: neus-
poredivo bolji.  
Jer, umjesto na 300 „kvadrata“, 
danas rade u šest puta većem pros-
toru, na čak tri tisuće četvornih 
metara, punih svjetla, u potpunosti 
prilagođenih djeci s teškoćama u 
razvoju i osobama s invaliditetom, 
od učionica, sanitarnih čvorova, 
igrališta. 

UČENICI IZ TRIJU ŽUPANIJA 
U cijelom Centru vlada ozračje mira 
i kreativnosti, zahvaljujući pre-
poznatljivoj zelenoj boji i nizu de-
talja koji od ove odgojno-obrazovne 
ustanove čine prostor ugodan za bo-
ravak i rad.  
- Zaista je teško nabrojati sve pred-
nosti novog Centra, a jedna od 
najvećih svakako je ta da smo ost-
varili san i postigli standard da sva 
naša djeca imaju nastavu samo u 
jednoj smjeni. Prije, kada se nas-
tava odvijala u dvije smjene, djeca 
su u školi bila do 17.30, a sada im-
aju nastavu i nastavljaju produženi 
stručni postupak do 15.05. Na nas-
tavu djeca ne putuju samo iz naše 
županije, nego imamo učenike i 
iz Koprivničko-križevačke i Bjelo-
varsko-bilogorske županije – ističe 
ravnateljica Margarita Kovačević. 
I dok je u „starom“ COOR-u radila 
osnovna škola i Produženi boravak, 
danas je novi prostor omogućio i 
nove programe koji su obuhvatili 
veći broj djece i mladih. 
- Trenutno imamo 55 učenika u os-
novnoj školi u 14 razrednih odjela. 
Od toga je devet odgojno-obra-
zovnih skupina te dva kombinirana 
razreda. Prvi i drugi razred imaju 
nastavu odvojeno, dok su 3. i 4. te 
5. i 6. razred kombinirani. Svakako 

valja napomenuti da je u našim raz-
redima najveći broj djece pet, a kad 
je riječ o djeci s poremećajima iz 
spektra autizma, onda ih je u jednom 
razredu najviše dvoje – objašnjava 
ravnateljica. 

LAKŠE DO POSLA 
Za razliku od starih prostora, u no-
vom Centru od prošle jeseni pro-
vodi se i program „vrtića“, odnos-
no Posebni program za djecu s 
teškoćama u razvoju od jedne godine 
do polaska u školu, dugoočekivan 
od strane roditelja, ali i samih 
stručnjaka u Centru. Trenutno je 
10-ero djece u skupinama, a 
broj će zacijelo biti i veći 
jer se roditelji tijekom ci-
jele godine javljanju ne 
samo iz Virovitice, nego 
i drugih mjesta, kaže 
ravnateljica. Centar je 
s novom školskom go-
dinom prvi put ponu-
dio i program za učenike 
srednjih škola, koji pohađa 
devet učenika, za zaniman-
je pomoćni krojač i pomoćni 
kartonažer. 
- Izabrali smo krojače i kartonažere 
jer u tim zanimanjima vidimo pers-
pektivu naše djece za budućnost, a 
koju bi mi, kao Centar, mogli nas-
taviti kroz socijalno poduzetništvo. 
Naši sugrađani znaju da imamo našu 
školsku Zadrugu „Mali Mikeši“, koja 
radi keramiku i ukrase. Naši krojači 
stvaraju nove proizvode od tekstila, 
a kartonažeri će moći napraviti pa-
pirnatu ambalažu za sve naše proiz-
vode. Tako stvaramo novu priliku 
da djecu više uključimo u taj vid 
socijalnog poduzetništva, ako već 
ne pronađu posao na burzi rada na-
kon školovanja – ističe Margarita 
Kovačević. 

MODERNA 
OPREMA 

Centar kroz Poludnevni 
boravak radi i sa starijom populaci-
jom, odnosno 15 korisnika koji us-
luge Centra koriste nakon završenog 
školovanja. Kroz učenje o zdravim 
navikama, kućanskim poslovima i 
zdravlju, putem radno-okupacijske 
terapije i kineziterapije uče o stvar-
nom životu i tako se pripremaju za 
samostalan život. Za to imaju sve 
što im je potrebno – prave uređaje, 
pomagala, posuđe, kućanske 
aparate. 
- Imamo roditelje koji vide da neće 
moći zauvijek moći brinuti o svojoj 
djeci. Za njih zapravo priželjkuju 
kvalitetniji oblik života. Vizija i 
misija Centra je zapravo osposobiti 
našu djecu za što samostalniji život, 

s obzirom na njihove sposobnosti i 
na tome se radi od samih početaka – 
ističe ravnateljica M. Kovačević. 
Važnost Centra prepoznali su ne 
samo Grad Virovitica kao osnivač, 
nego i nadležna dva ministarstva: 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
te Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
koji također sufinanciraju njegov 
rad. Uključile su se i općine, koje sud-
jeluju u sufinanciranju predškolskog 
programa za djecu sa svog područja. 
Široki spektar usluga moguć je 
zahvaljujući i suvremenoj, 1,5 miliju-
na kuna vrijednoj opremi u Centru, 
koji danas među rijetkima u konti-
nentalnoj Hrvatskoj ima dvije su-
vremene senzorne sobe („klasičnu“ 
senzornu i Snoezelen senzornu  sobu) 
te senzornog pedagoga. Centar ima i 
dva logopeda te sav školovani kadar 

koji prolazi daljnja usavršavanja i 
edukacije, sukladno novim socijal-
nim uslugama koje će pružati, ali i 
zbog sve veće potrebe za  ovom vrs-
tom stručnjaka. 
- Imamo puno ideja i drago nam 
je što nam novi prostor i oprema 
omogućavaju da na njima radimo, 
na korist našoj djeci i korisnicima, 
a svima nama na radost. U bližoj 
budućnosti plan nam je i muzikoter-
apija, gdje planiramo opremiti sobu 
udaraljkama i drugim instrumenti-
ma, a putem prekograničnog projek-
ta „Glazba nas pokreće, kultura nas 
spaja“. Ujedno, sretni smo što nam 
je nedavno došla i mlada kolegica 
koja će u Centru biti zadužena za 
hortikoterapiju, čime ćemo naš rad 
u vrtu s voćem, povrćem i cvijećem 
nastaviti i u novim prostorima – za-
dovoljno kaže M. Kovačević.   

AKTUALNO2 I

Marija Lovrenc • Zaista je teško nabrojati sve prednosti novog Centra, a jedna od najvećih svakako 
je ta da smo ostvarili san i postigli standard da sva naša djeca imaju nastavu samo u 

jednoj smjeni. Prije, kada se nastava odvijala u dvije smjene, djeca su u školi bila do 17.30, 
a sada imaju nastavu i nastavljaju produženi stručni postupak do 15.05. Na nastavu 

djeca ne putuju samo iz naše županije, nego imamo učenike i iz Koprivničko-križevačke i 
Bjelovarsko-bilogorske županije – ističe ravnateljica Margarita Kovačević. 

POSJETILI SMO NOVI COOR KOJI JE OTVOREN U LISTOPADU PROŠLE GODINE 

Na jednom mjestu svi, od “vrtića“ do 
odraslih, uče za samostalan život 

DESETERO DJECE U POSEBNOM JE PROGRAMU OD PRVE GODINE ŽIVOTA DO POLASKA U ŠKOLU 

Koriste slike za komuniciranje s djecom koja se ne izražavaju riječima 
Od prošle jeseni COOR Virovitica pokrenuo je 
program koji su dugo godina željeli i oni, ali i 
roditelji – svojevrsni „vrtić“. Riječ je o Posebnom 
programu za djecu s teškoćama u razvoju od 
jedne godine života do polaska u školu, u kojem 
je svoje mjesto našlo deset mališana s područja 
Virovitice, Lukača i Pitomače. U programu su 
djeca podijeljena u dvije skupine. Svaka ima svog 
rehabilitatora, medicinsku sestru i odgojiteljicu, 
a u okviru rada s djecom provodi se i logoterapija 
i to dva puta tjedno. Program ima dežurstvo od 
6.30 ujutro do 16 sati poslijepodne, a u njemu 
dijete može biti najviše 10 sati dnevno. Ekonom-
ska cijena programa po djetetu iznosi 4799,93 
kune, od čega znatan dio cijene sufinancira Grad 
Virovitica, odnosno Općina iz koje dijete dolazi 
i nadležno Ministarstvo znanosti i obrazovanja. 
Roditelji tako ovaj predškolski program plaćaju 
200 kuna mjesečno po djetetu, odnosno 100, ako 
imaju dvoje djece u programu. 
- Budući da sva naša djeca ima nekakvu 
poteškoću, ovdje se svakom djetetu pristupa 
individualno i nakon prilagodbe radimo procjenu 
za svako dijete. Na temelju tih procjena radimo 

individualne planove za dijete. Puno radimo na 
suradnji s roditeljima jer je jako važno da se i 
doma s djecom nastavlja raditi sve ono što radimo 
i u Centru. Kroz ovaj, grupni rad, naglasak je na 

socijalizaciji i komunikaciji s vršnjacima – ističe 
Jelena Puzović, edukacijska rehabilitatorica. 
Kod svakog djeteta napredak je vidljiv na svoj 
način, ističe, a svaki od članova skupine raduje se 

kada primijeti i mali korak u komunikaciji, spora-
zumijevanju, navikama. - Imamo djece koja nisu 
verbalna, koja dakle ne govore, pa s njima koris-
timo komunikaciju slikovnim bilješkama, kako bi 
se znala izraziti. Gledajući unatrag ovih nekoliko 
mjeseci, otkako je program počeo s radom, vidi se 
napredak. On je važan i već ako dijete sjedi u miru 
za vrijeme jela, koristi vilicu ili žlicu, ako jasnije 
komunicira svoje potrebe – zadovoljno kaže 
Jelena o sitnim promjenama koje jednako, kao i 
djecu i njih, raduju i same roditelje. 

Vizija i misija Centra je zapravo osposobiti našu djecu za što samostalniji život, 
ističe ravnateljica M. Kovačević
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PROGRAM SREDNJE ŠKOLE ZA POMOĆNA 
ZANIMANJA POHAĐA DEVET UČENIKA 
Pomoćni krojači i kartonažeri ovdje 
stječu svoja prva radna iskustva i navike 

Prvi put ove školske 
godine COOR je upisalo i 
devet učenika za program 
srednje škole. Pet učenika 
školuje se za pomoćnog 
kartonažera, a četiri za 
pomoćnog krojača. Programi 
traju tri godine, a učenici čine 
jedan kombinirani razred.  
Natalija Vidak, stručna učiteljica za tek-
stilnu grupu predmeta i praktičnu nastavu u 
COOR-u, kaže kako su se učenici lijepo uk-
lopili, da su vrijedni te da kvalitetno rade i uče. 
Kod pomoćnih zanimanja radnik svoj posao 
ne obavlja sam, nego je naglasak na timskom 
radu, uz pomoć učitelja, kaže nam Natalija, 
jer obavlja samo dio, segment u proizvodnji.  
Ujedno, svaki učenik mora svladati tehnike 
rada na šivaćem stroju, upoznati se s materi-
jalima, načinom rada, ali i zaštitom na radu. 
- Od svih zadataka, najvažniji je onaj u kojem 
ih učimo osvijestiti granicu između kreativnos-
ti i tehničkog dijela, gdje prestaje mašta i gdje 
počinje obveza poštovati parametre poput 
centimetara, kroja i slično. To će kasnije 
najviše utjecati na njihov budući rad, to konk-
retno znanje – kaže nam učiteljica Natalija. Za  
šivaćim strojem, dok pričamo s učiteljicom, 
sjedi i radi Cecilija Moslavac. 
- Šivam ukrasnu vrećicu. Dosad sam ih 
puno napravila, kao i velikih ženskih torbi. 

Nije teško šivati na stroju. 
Razumijem se u materijale i 
boje i svašta volim raditi, a u 
svemu mi pomogne učiteljica 

– ispričala nam je Cecilija.
Mateo Rogić uči za pomoćnog 

kartonažera. - Radimo s kutijama, 
nekad sastavljamo, rastavljamo, 

lijepimo – objasnio je Mateo koji kaže 
kako u budućnosti razmišlja i o zanimanju 
stolara jer voli raditi rukama i s drvetom. U 
COOR-u u programu srednje škole vide veliku 
i važnu priliku, a to je djeci osigurati mjesto na 
tržištu rada. Iako veće sredine imaju praksu 
zapošljavanja osoba s invaliditetom, po mod-
elu tzv. zapošljavanja uz podršku, u Virovitici 
su takvi primjeri još uvijek rijetkost. 
- Mislim da kao sredina još nismo sazreli za tu 
vrstu zapošljavanja, iako ima divnih primjera. 
Nekoliko naših učenika dosad se zaposlilo u 
Flori i tu vidimo priliku za neke buduće, nove, 
partnerske odnose. U našim programima 
djecu učimo za rad, oni neke poslove mogu 
obavljati samostalno ili djelomično, ali su 
vrijedni i žele raditi – ističe ravnateljica G. 
Kovačević. Dodaje da uz sadnju cvijeća i 
održavanje zelenih površina, njihovi učenici 
nakon završene škole mogu obavljati  jed-
nostavnije sezonske poslove u poljoprivredi, 
slagati police u trgovačkim centrima, ali i biti 
pomoćni radnici u restoranima.

U POLUDNEVNOM BORAVKU ODRASLI KORISNICI UČE SE NAVIKAMA ZA KVALITETNIJI ŽIVOT

Kuhaju jednostavna jela, uče o higijeni, čiste i bave se sportom 
U Poludnevnom boravku odrasli 
korisnici, između 22 i 52 godine 
starosti, nastavljaju iskustvo i st-
varaju nove, dobre navike koje će im 
pomoći u svakodnevnom životu.  
Voditeljica Ankica Pokupić kaže 
kako im nastoje maksimalno pomoći 
i pripremiti ih za samostalan život. 
- To uključuje brigu o osobnoj higije-
ni, različite zadatke koje imaju – od 
pripremanja doručka i jednostavnih 
napitaka do serviranja za stolom i 
pranja posuđa i čaša nakon obroka, 
kaže naša sugovornica, dodajući da u 
cijeloj grupi vlada ozračje solidar-
nosti i međusobnog povjerenja. 
Brižno ih nadzire, sluša, pomaže, 
posreduje kad im nešto nije 
jasno i usmjerava ih da što bolje 
izvrše svoj zadatak ili kreativnost 
koju su započeli. Svjesna je da 
će mnogima od njih to iskustvo 
pomoći i kod kuće, da budu što 
samostalniji. Svaki dan za svakog 
korisnika donosi nove zadatke, ali i 
radosti. Program obuhvaća zabavne, 
kreativne i sportske sadržaje, 
šetnje i izlete. Obavezno prate i 
sve praznike i događaje za koje se 
posebno pripremaju. Tako ovih 

dana dovršavaju svoje maske – bit 
će snjegovići, a onda slijedi izrada 
čestitke za slavljenicu koja će uskoro 
proslaviti svoj rođendan. Korisnici 
također spretno izrađuju okvire za 
slike, ukrase, sami su izradili prave 
domino kocke i kutiju od drva te 
su ponosni na svako djelo svojih 
vrijednih ruku.  
- Ovdje mi je baš lijepo. Kuhamo, 
spremamo, peremo posuđe, čistimo 

boravak – kaže nam Zorica, danas 
najstarija korisnica koja jako voli 
šetnje i druženje. S osmijehom na 
licu dočekuje svakog i čini da se 
osoba osjeća dobrodošlo. - Svašta 
izrađujemo, a idemo i u šetnju 
-  kaže nam. Ivica Iveković zadužen 
je za kineziterapiju. Pomno je 
promatrao svakog korisnika, 
njegovo držanje, navike i afinitete 
te sukladno tome, osmislio im indi-

vidualan program vježbi. - Budući 
da je riječ o odraslim i starijim 
osobama, cilj nam je razviti i održati 
opće motoričke sposobnosti. Izazov 
je za svakoga od korisnika osmisliti 
program koji će mu odgovarati, 
da ujedno bude nešto što će voljeti 
napraviti, a pritom i učiniti nešto 
korisno za sebe i svoje zdravlje, 
držanje. Tako imamo program, 
možemo reći, ciljanih vježbi za bolje 

držanje, kod problema s kukovima, 
vježbe koje pomažu korisnicima 
smanjiti i pobijediti strah od visine 
– ističe Ivica Iveković, koji kaže kako 
su u COOR-u danas i dva sobna 
bicikla na kojima korisnici redovno 
vježbaju. Za one kojima je višak 
kilograma već postao  problem, 
osmislio je poseban, intenzivniji 
program. Prvi rezultati već se polako 
vide, kaže. 

U OSNOVNOJ ŠKOLI SVAKA JE UČIONICA 
PRILAGOĐENA NASTAVI

Dubravka Periša: Imamo 
vrhunsku opremu koja je 
potpuno prilagođena učenicima 
i njihovim potrebama 

Da u novim prostorima uživa kao i učenici, 
kaže nam Dubravka Periša, koja je u COOR-u 
više od trideset godina. Svoju staru učionicu 
zamijenila je novom, punom svjetla, koja gleda 
na igralište. Osim što je potpuno prilagođena 
za njenih pet učenika u kombiniranom 3.i 4. 
razredu, sada ima i pametnu ploču, printer, 
projektor, ali i tkalački stan za djecu, mnoštvo 
didaktičke opreme… 
- Pravi je to preporod. Moram naglasiti da 
uz ovu, recimo, standardnu školsku opremu, 
imamo jako puno naše opreme – vrhunskih 
didaktičkih materijala, kao i potpuno oprem-
ljene prostore za specifične potrebe naših 
učenika – pohvaljuje D. Periša. Naglašava i 
važnost opreme za rehabilitacijske programe, 

također u potpunosti prilagođene učenicima 
sa senzoričkim i motoričkim teškoćama, ali i 
još jedan važan dio – prilagođene sanitarne 
čvorove, kojih sad ima dovoljno za sve. Djeca 
nabrajaju što im se sve sviđa, dok nam D. 
Periša govori važnost svakog predmeta - glaz-
beni instrumenti, komunikatori, vizualni kal-
endari, sve će im to pomoći razumjeti svijet 
oko sebe, smisao riječi, važnost komunikacije, 
raznolikost boja ili brojke. Josip kaže kako 
mu je lijepo na nastavi, a za matematiku ističe 
kako – opće nije teška. 
- Učimo čitati i pisati, a ja jako volim i slagalice. 
U školi je lijepo i zbog prijatelja, a moj najdraži 
prijatelj je David. Pomažemo si – zaključuje, 
uz odobravanje kolega.   



20. VELJAČE 2020. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTAKTUALNO4 I

• Dijana Šimeta iz Pitomače gotovo preko noći postala je najpoznatija  policajka u cijeloj Hrvatskoj. Riječ je 
o službenici koja je 39-godišnju ženu, a kojoj je istekla osobna iskaznica, spasila novčane kazne od 500 kuna 
i to tako da je sama iz svog džepa podmirila dug. 

Marija Lovrenc 

NEVJEROJATAN USPJEH SANDRE 
JADEK U STUTTGARTU 

Olimpijsko srebro 
za slatinsku kraljicu 
kolača i njezinu 
jestivu umjetnost na 
tanjuru 
Slatinčanka Sandra Jadek osvojila je 
srebro na kulinarskoj Olimpijadi u Stut-
tgartu. Riječ je o najstarijem i najvećem 
međunarodnom kulinarskom natjecanju na 
svijetu koje se održava preko 100 godina te 
okuplja najbolje kuhare i slastičare sa svih 

svjetskih kontinenata. Nastupilo je više od 
3 tisuće kuhara i slastičara iz 60 zemalja 
svijeta, a naša slastičarka, članica 
Hrvatske kulinarske reprezen-
tacije, uspjela je olimpijskim 
srebrom popeti se na tron.  
- Nastupila sam sa sličnom 
ponudom kao i Luxem-
bourgu, gdje sam osvojila 
broncu na Svjetskom kupu. 
Bilo je tu petit four, četiri 
vrste deserta u kategoriji 
„Slastičarska umjetnost“. Jedan 
se zvao hedonistička kruška, bila je tu 
i jesenska rapsodija. Namirnice su bile 
naše, domaće. Med, orah, lješnjaci, kesten, 
kupina, bundeva, šljiva, jabuka. Kada su 

prozvali moje ime… Ma, ne može se to 
opisati – ispričala je Sandra Jadek.

Ovoj vrsnoj slastičarki kolači su 
nekada bili samo hobi i strast. No, 

tu je strast pretvorila u zaista 
ogromne uspjehe i izgradila 
„ukusan“ posao. Uz Sandru, 
nastupio je i Dražen Šafar 
kao predstavnik Virovitičko-
podravske županije, koji je os-

vojio diplomu u carvingu. Oboje 
su članovi Udruge kuhara Grada 

Orahovice, ali i veliki promotori 
Virovitičko-podravske županije, a na us-
pjesima im je čestitao i župan virovitičko-
podravski Igor Andrović.

K. T., foto: Facebook

POLICAJKA DIJANA ŠIMETA SPASILA ŽENU KAZNE UPLATIVŠI NOVAC ZA DUG 

Nisam ovo napravila da se o meni priča, nego 
da drugome pomognem i opet bih to učinila 

Šokirana sam što je medijski toliko popraćeno, ne 
znam je li to jer ljudi nisu navikli na dobra djela 
ili zato što je  ljudima čudno da policija stvarno 
opravdava sigurnost i povjerenje. Mislim da na 
nas građani gledaju kao represiju, a ne kao na ljude 
koji mogu i žele pomoći. Moram reći, nisam ovo 
napravila da se o meni priča, nego da nekome po-
mognem, učinila bih to opet jer mi je to normalno 
– skromno kaže Dijana.

Dijana Šimeta iz Pitomače gotovo 
preko noći postala je najpoznatija  
policajka u Hrvatskoj. Riječ je 
o službenici koja je 39-godišnju 
ženu, a kojoj je istekla osobna 
iskaznica, spasila novčane kazne 
od 500 kuna i to tako da je sama 
iz svog džepa podmirila dug. 
Ova službenica Policijske postaje 
Pitomača aktivna je punih deset 
godina i u svojoj je policijskoj kari-
jeri prošla puno toga. Kolege za 
nju kažu da je solidarna, pravedna, 
poštena i vrijedna. Oni pak koje je 
zbog prebrze vožnje, pretjecanja 
preko pune crte ili pričanja na 
mobitel tijekom vožnje kaznila, 
kažu da je nepopustljiva i da nisu 
pomogli ni preklinjanja, molbe, 
pa ni grube riječi da „zažmiri“ na 
prekršaj. Ukratko, policajka Dijana 
u svom se radu povodi ispravnim 
moralnim i zakonskim kompasom. 
On ju je tako potaknuo na mali čin 
dobrote, a koji je snažno odjeknuo 
u hrvatskoj javnosti. 
I to tek nakon što su o njemu 
progovorili njeni nadređeni, želeći 
pokazati da policija nije samo slika 
strogoće, nego prije svega – ljud-
skosti. 

ZRNO DOBROTE 
No, što je to napravila policajka Di-
jana Šimeta? 
Kada je krajem siječnja ove godine 
na stol dobila rutinski zadatak da 
ode provjeriti zašto 39-godišnja 
žena s pitomačkog područja nije 
napravila novu osobnu iskaznicu, 
budući da joj je stara prestala važiti 
još u srpnju prošle godine, poli-
cajka Dijana uputila se na ženinu 
kućnu adresu. Praksa nalaže da je 
istu trebala pitati je li svjesna da joj 
je istekla osobna iskaznica i da ju je 
dužna produžiti, odnosno napraviti 
novu. Ako to ne učini u roku od 15 
dana, zakon za ovaj prekršaj prop-
isuje novčanu kaznu od 500 kuna. 
Već u prvom kontaktu sa ženom 
policajka Dijana je procijenila da 
nije riječ o osobi koja namjerno iz-
bjegava svoju obvezu, nego je riječ 
o drugom razlogu. 
- Gospođa mi je rekla kako bi ona 
napravila novu osobnu iskaznicu, 
ali da nema financijskih sredstava 
za to – objasnila je policajka Dijana 
Šimeta tren u kojem se u njoj, reći 
će nam poslije, „aktiviralo to malo 

zrno dobrote“. - Ražalostilo me to 
da u današnje vrijeme ima ljudi 
koji si ne mogu priuštiti ni osnov-
no, što svi ostali smatramo normal-
nim – kaže policajka koja je potom 
odradila posao, napisala kaznu i 
svu papirologiju, ali se u postaju 
vratila s novim ciljem. Tako je prvo 
otišla svom nadređenom i pitala 
može li ona za izvjesnu gospođu 
platiti sve što treba, kako bi ju 
spasila kazne od 500 kuna, svjesna 
toga da ista nema otkud podmiriti 
dug. Nadređeni je odobrio, pa je 
uzela uplatnicu i sama uplatila iz-
nos za gospođu. Idući dan gospođa 
je došla u Policijsku postaju u 
Pitomaču, kako bi predala zahtjev 
za novu osobnu, a tada joj je rečeno 
da su sve obveze podmirene i da je 
to za nju učinila PP Pitomača. Bila 
je sretna i zahvalila je svima, ali 
nije znala tko se za sve pobrinuo. 

Dijana, naime, nije željela da se 
sazna tko stoji iza ovog malog djela 
dobrote, no njen čin ipak je toliko 
dirnuo nadređene i kolege da ga 
nisu željeli ostaviti tajnom, nego 
su ga putem medijskog priopćenja 
lansirali u javnost. 

NOVO LICE POLICIJE 
Skromna Dijana, inače majka 
četverogodišnje djevojčice, tako je 
u samo jedan dan postala poznata, 
predstavljajući jedno novo lice 
policije. 
- Šokirana sam što je medijski to-
liko popraćeno, ne znam je li to  jer 
ljudi nisu navikli na dobra dijela ili 
zato što je  ljudima čudno da policija 
stvarno opravdava sigurnost i pov-
jerenje. Mislim da na nas građani 
gledaju kao represiju, a ne kao 
na ljude koji mogu i žele pomoći. 
Moram reći, nisam ovo napravila 

da se o meni priča, nego da neko-
me pomognem. Učinila bih to opet 
jer mi je to normalno – skromno 
kaže Dijana. Osim što je policajka, 
ova tridesetogodišnjakinja odne-
davno je i studentica prve godine 
Građevinskog fakulteta u Osijeku. 
Obitelj nije imala novca za studij, 
pa se Dijana po završetku škole 
odmah zaposlila u policiji kako bi 
pomogla kućnom budžetu i bila 
što samostalnija. Uskoro je postala 
majkom. Sad, kad je kći malo po-
rasla i kad je uspjela financijski 
stati na noge, došlo je vrijeme i za 
fakultet, pa ova vrijedna policajka 
svakog petka i subote putuje na 
predavanja i uči, kombinirajući 
smjene tako da se kvalitetno pos-
veti i poslu, ali i svom najdražem 
biću – kćeri. 

UVJETOVANI 
OPORTUNITET

Njezin čin dobio je pohvale i od Re-
nata Greguraša, načelnika Polici-
jske postaje Pitomača. Budući da se 
u javnosti nakon objave čina počelo 
spekulirati je li njime policajka Di-
jana Šimeta zaobišla ili prekršila 
zakon ili propis, R. Greguraš nam 
je odgovarajući na to pitanje rekao 
kako je ona samo 
iskoristila legalan instrument koji 
se naziva uvjetovani oportunitet.  
- On podrazumijeva da se stranki 
da prilika da otkloni nepravilnost 
u kojoj se našla svojom greškom ili 
propustom. Pritom joj se daje rok 
od 15 dana u kojem tu   nepravil-
nost može otkloniti ili podnijeti 
zahtjev za izdavanje novog doku-
menta – objašnjava R. Greguraš. 

Koristeći ovaj instrument, polica-
jka je istovremeno i ispoštovala 
zakon te time pokazala profesion-
alnu i humanu crtu, kaže načelnik 
PP Pitomača. - Postala je pozitivan 
primjer unutar policijske postaje, 
da mi nismo samo služba koja se 
vodi represivno, već preventivno i 
humano. Gledamo da pomognemo 
građanima te da uvijek pritom 
poštujemo načelo razmjernosti – 
poručuje R. Greguraš. 

OSTAVILA VAŽAN TRAG 
Da je ovo čin koji je odjeknuo i u 
drugim postajama, pa i na razi-
ni cijele Hrvatske, zna načelnik 
PU virovitičko-podravske Siniša 
Knežević. Pohvaljuje policajku Di-
janu Šimeta koja je, kaže, uz divan 
čin, pokazala i iznimnu skrom-
nost. - Kad sam čuo što je učinila, 
jako me se dojmilo i smatrali 
smo da je potrebno o tome gov-
oriti. Mislim da je ostavila jedan 
neizbrisiv trag i poruku mlađoj 
policijskoj populaciji te pokazala 
kako policija nije samo represija, 
nego na brojne načine svakod-
nevno pomaže građanima. Sve 
nas je iznenadila reakcija medija i 
javnosti i to ugodno – kaže Siniša 
Knežević, koji naglašava iskustvo 
dosadašnjih govornika, a to je da 
policija svakodnevno građanima 
služi kao pomoć i savjet, ali da te 
situacije uglavnom ostanu „ispod 
radara“ javnosti jer se naglasak 
stavlja više na probleme, incidente 
i priče iz rubrike crne kronike. Zato 
je važno, poručuje, mijenjati tu 
sliku, koristeći upravo ove lijepe 
primjere. 

Renato Greguraš, načelnik
Policijske postaje Pitomača

Siniša Knežević, načelnik PU 
virovitičko-podravske
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KONKRETNA POMOĆ  
U trgovačkim centrima KTC-a prikupljeno 
pola tone  namirnica i higijenskih potrepština

VIROVITICA I 5

PROJEKTI

IZ MIKEŠKOG KUTA

Dobrodušna pitomačka plavojka policajka je učinla dobro 
dilo, al’ bilob’ još bolje da se to ostvarlo privatno u civilu i bez 
ikake mediske pompe jerbo ovaj naš zaguljeni svit svakoj 
dobronamjernoj inicijativi i ljuckoj pozitivi najde poneki upitnik 
krivi pa tak’ i tome. Komentari se razni raširli; da kakaj’ to država 
u kojoj državni službenici i čuvari zakona plaćaju prekršiteljima? 
te kuljko taki ko ota žena  imade mednama kojma b’ se isto tak’ 
moglo pripomoć sa novcima?! Pa ondak, da se takim načinom 
šalje kriva poruka neplatišama a i službenikima koji imadu sličnog 
senzibiliteta ko ota policajka i šta ćmo š njima?! Čuo sam izjava 
‘’da joj to nij’ u opisu posla’’ i pitanja o ‘’Pravilniku službe’’ šta kaže? 
Išlo se sve dotle das’ dotična i njeni šefovi ‘’željni populizma’’ jerbo 

da se nij’ javno objavlo bilob’ nepoznato i njikom njišt’. I da ‘’tog’ 
sam’ kod nas imade’’ te ‘’da nam cure tajne ko kišnica kroz rine?!’’. 
A ondak se njeko sjetjo otog zamjenika ravnatelja policje štaj’ 
avtom ‘’briso’’ kroz Briševo prek’ 110 km od dozvoljenog i kazo daj’ 
sad sasvim miran ak’ ga njegdi prometna policja ufati u malko 
bržoj vožnji od dopuštene jerbo će se lipo pozvat na presudu u 
kojoj se izmed ostalog spominje daj’ okrivljenik tuljko brzo vozjo, 
al’ je ipak pazjo na sve sudijonike u prometu!... Ima jedna mala 
evropska kneževina malo duža neg’ Gupčeva ulca u kojoj turisti 
iz sviju krajeva svita svakog dana, pet minuta prije podneva, hrle 
gledat’ vojnike u tamnoplavim i crnim, bezličnim uniformama 
sa smješnim kacigama na glavama, di se fotografiraju i čekaju 
na reda za unić u palaču te sve živo suvenirski vezano za taj 

događaj pokupuju! Uz to se rašire i razvesele po okolnim kafićima 
napravivši svima dobrog prometa u brištaflnima. Al’ eto, naš 
novoustoličeni precjednik Milanović svevši svoju inauguracju na 
običnu rođendansku proslavu po, kako reče, 
republikanskom običaju, na kojoj se državna himna 
pretvorla u splet mumljanja i prenemaganja, ukinće 
jednu lipu tradicju?! Pa tak’ više neće bit’ ‘’Počasne bojne’’ u 
crvenim i bilim mondurama šta se čudesno nahitava s onim 
puškama. Čiji vratovi s’ okićeni rupcima kojis’ bili preteča 
kravatama po kojma nas’ cili svit prepoznaje. Koja daje jednu 
zgođašnju turističko-promotivnu sliku koja promiče njega i 
našu domovnu a svakak’ i Gornji grad koji j’ desetljećima tuljko 
bezličan...   

Vaš Bera

Dobrodušna policajka i skromna inaguracja

Volonteri Grad-
skog društva Cr-
venog križa Viro-
vitica i Općinskog 
društva Crvenog 
križa Pitomača 
ponovno su or-
ganizirali hva-
l e v r i j e d n u 
akciju prikupl-
janja    namirni-
ca i higijenskih 
potrepština za ko-
risnike Socijalne 
s a m o p o s l u g e 
„Djelo ljubavi“. U 
dva dana akcije 
uspjeli su prikupi-
ti čak 580,50 kilograma potrepština. 
- Zahvaljujemo svim volonterkama i vo-
lonterima na uloženom vremenu i trudu 
u sakupljanju namirnica, kao i brojnim 

građanima koji se uvijek odazovu i svo-
jom donacijom neizmjerno pomažu 
našem radu – poručuju iz GDCK-a. 

V.L. 

U CRKVI BL. ALOJZIJA STEPINCA U MILANOVCU 
Četiri para obnovila bračna obećanja za ljubav u dobru i zlu  
Na nedjeljnoj župnoj misi u crkvi blaženog Alojzija Stepinca u Milanovcu svoja bračna 
obećanja obnovila su četiri para, koja obilježavaju okrugle obljetnice bračnog života. Riječ je 
o Franji i Cvijeti Geist iz Milanovca, koji su 65 godina u braku, Franji i Mariji Ciraki iz Svetog 
Đurđa, koji su 50 godina u braku, Zdravku i Božici Osterman iz Svetog Đurđa, koji su 40 
godina u braku te Bojanu i Ivani Bezak iz Svetog Đurđa, koji su 10 godina u braku.
U prigodnoj propovijedi velečasni Josip Homjak protumačio je Isusov govor kako nije došao 
dokinuti zakon i proroke. Osvijestio je prisutnim vjernicima vrijednost i suvremenost Božjih 
zapovjedi te ih pozvao da Boga prihvate iskrenim srcem i budu mu vjerni. Podsjetio je kako 
Biblija često uspoređuje odnos Boga i izabranog naroda slikom zaručnika i zaručnice u čijem 
se odnosu pretpostavlja iskrena ljubav i vjernost. Na koncu je čestitao obiteljima na njihovim 
obljetnicama i zaželio im još puno sretnih godina zajedničkog života i Božjeg blagoslova po 
zagovoru Svete obitelji.                                                                                                                 M. Š. 

 

 

                                                                    
 

 

 

 

BLIŽI SE KRAJ PROVEDBE PROJEKTA RUPO – JAČANJE RURALNOG PODUZETNIŠTVA  

 

 

U rujnu 2018. godine VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije započela je s provedbom 
projekta RUPO - Jačanje ruralnog poduzetništva s predviđenim trajanjem do 01. ožujka 2020 godine. Cilj projekta je 
razvojem i povećanjem broja usluga stručne i savjetodavne podrške te informiranja u Virovitičko-podravskoj županiji 
unaprijediti gospodarsku uspješnost malih i srednjih poduzetnika u ruralnom području. 

Kroz dosadašnji rad s malim i srednjim poduzetnicima RA VIDRA je identificirala probleme s kojima se isti suočavaju u 
vidu slabije informatičke pismenosti i nedovoljnog poznavanja dostupnih IT alata, nedostatka inovativnosti, 
nedovoljnog znanja potrebnog za samostalno upravljanje projektima, nepoznavanja računovodstvenog sustava i 
poreza te manjka vještina za financijsko upravljanje poduzećem. RA VIDRA ustanovila je također kako nakon provedbe 
projekta poduzetnici ulaze u fazu rizika vezanu uz nedostatak potrebnih znanja i vještina da provedenu investiciju 
usmjere na osvajanje tržišta i postizanje većeg prihoda te na taj način dovode u opasnost opstanak poduzeća. 
Projektom RUPO ostvarena je post projektna usluga kojom su unaprijeđeni kapaciteti tih poduzetnika kroz mentorstvo 
i edukaciju. 

Kroz provedbu projekta RA VIDRA razvila je šest novih usluga namijenjenih malim i srednjim poduzetnicima. Održane 
su četiri edukacije pod nazivima Primjena informatičkih rješenja u poslovanju, Razvoj poslovanja kroz inovacije, 
Samostalno upravljanje poduzetničkim projektom te Računovodstveno i financijsko upravljanje poduzećima. Kroz 
svakodnevni rad s poduzetnicima istima su bila pružena mentorstva pod nazivima Razvoj i uvođenje inovacija te Prvi 
koraci u provedbi projekta. Navedenim uslugama malim i srednjim poduzetnicima pružena je savjetodavna podrška s 
ciljem prevladavanja prepreka koje koče njihov razvoj. 

VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije prijavila je projektni prijedlog na poziv Pružanje 
visokokvalitetnih usluga za MSP putem poduzetničkih potpornih institucija (PPI). Ugovor o bespovratnim sredstvima 
potpisan je u srpnju 2018. s Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta (PT1) i Hrvatskom agencijom za malo 
gospodarstvo, inovacije i investicije (PT2). Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni 
razvoj. 
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BLIŽI SE KRAJ PROVEDBE 
PROJEKTA RUPO – JAČANJE 
RURALNOG PODUZETNIŠTVA
U rujnu 2018. godine VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije 
započela je s provedbom projekta RUPO - Jačanje ruralnog poduzetništva s predviđenim tra-
janjem do 01. ožujka 2020 godine. Cilj projekta je razvojem i povećanjem broja usluga stručne i 
savjetodavne podrške te informiranja u Virovitičko-podravskoj županiji unaprijediti gospodarsku 
uspješnost malih i srednjih poduzetnika u ruralnom području.
Kroz dosadašnji rad s malim i srednjim poduzetnicima RA VIDRA je identificirala probleme s 
kojima se isti suočavaju u vidu slabije informatičke pismenosti i nedovoljnog poznavanja dostupnih 
IT alata, nedostatka inovativnosti, nedovoljnog znanja potrebnog za samostalno upravljanje projek-
tima, nepoznavanja računovodstvenog sustava i poreza te manjka vještina za financijsko upravl-
janje poduzećem. RA VIDRA ustanovila je također kako nakon provedbe projekta poduzetnici ulaze 
u fazu rizika vezanu uz nedostatak potrebnih znanja i vještina da provedenu investiciju usmjere na 
osvajanje tržišta i postizanje većeg prihoda te na taj način dovode u opasnost opstanak poduzeća. 
Projektom RUPO ostvarena je post projektna usluga kojom su unaprijeđeni kapaciteti tih poduzet-
nika kroz mentorstvo i edukaciju.
Kroz provedbu projekta RA VIDRA razvila je šest novih usluga namijenjenih malim i srednjim 
poduzetnicima. Održane su četiri edukacije pod nazivima Primjena informatičkih rješenja u 
poslovanju, Razvoj poslovanja kroz inovacije, Samostalno upravljanje poduzetničkim projektom te 
Računovodstveno i financijsko upravljanje poduzećima. Kroz svakodnevni rad s poduzetnicima is-
tima su bila pružena mentorstva pod nazivima Razvoj i uvođenje inovacija te Prvi koraci u provedbi 
projekta. Navedenim uslugama malim i srednjim poduzetnicima pružena je savjetodavna podrška s 
ciljem prevladavanja prepreka koje koče njihov razvoj.
VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije prijavila je projektni prijed-
log na poziv Pružanje visokokvalitetnih usluga za MSP putem poduzetničkih potpornih institucija 
(PPI). Ugovor o bespovratnim sredstvima potpisan je u srpnju 2018. s Ministarstvom gospodarst-
va, poduzetništva i obrta (PT1) i Hrvatskom agencijom za malo gospodarstvo, inovacije i investicije 
(PT2). Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni razvoj.
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poreza te manjka vještina za financijsko upravljanje poduzećem. RA VIDRA ustanovila je također kako nakon provedbe 
projekta poduzetnici ulaze u fazu rizika vezanu uz nedostatak potrebnih znanja i vještina da provedenu investiciju 
usmjere na osvajanje tržišta i postizanje većeg prihoda te na taj način dovode u opasnost opstanak poduzeća. 
Projektom RUPO ostvarena je post projektna usluga kojom su unaprijeđeni kapaciteti tih poduzetnika kroz mentorstvo 
i edukaciju. 

Kroz provedbu projekta RA VIDRA razvila je šest novih usluga namijenjenih malim i srednjim poduzetnicima. Održane 
su četiri edukacije pod nazivima Primjena informatičkih rješenja u poslovanju, Razvoj poslovanja kroz inovacije, 
Samostalno upravljanje poduzetničkim projektom te Računovodstveno i financijsko upravljanje poduzećima. Kroz 
svakodnevni rad s poduzetnicima istima su bila pružena mentorstva pod nazivima Razvoj i uvođenje inovacija te Prvi 
koraci u provedbi projekta. Navedenim uslugama malim i srednjim poduzetnicima pružena je savjetodavna podrška s 
ciljem prevladavanja prepreka koje koče njihov razvoj. 

VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije prijavila je projektni prijedlog na poziv Pružanje 
visokokvalitetnih usluga za MSP putem poduzetničkih potpornih institucija (PPI). Ugovor o bespovratnim sredstvima 
potpisan je u srpnju 2018. s Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta (PT1) i Hrvatskom agencijom za malo 
gospodarstvo, inovacije i investicije (PT2). Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za regionalni 
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Župan Igor Andrović u utorak 
je   potpisao ugovore o poslovnoj 
suradnji  s predstavnicima šest 
banaka u sklopu programa 
Poduzetništvo mladih, žena i 
poduzetnika početnika: Croatia 
bankom, Erste bankom, Raiffeis-
en bankom, Slatinskom bankom, 
Zagrebačkom bankom i PBZ 
bankom.
Potpisivanju su nazočili zamjenik 
župana Marijo Klement, predsjed-
nik Skupštine VPŽ Miran Janečić 
i pročelnik županijskog Upravnog 
odjela za gospodarstvo i poljo-
privredu Bojan Mijok. 

ŽUPANIJA OSIGURALA 
SREDSTVA 

Podsjetimo, radi se o programu 
poticanja mladih, žena i poduzet-
nika početnika na poticaj Hrvatske 
banke za obnovu i razvoj, a s kojom 
je župan Andrović nedavno pot-
pisao ugovor o suradnji. 
Cilj ovog programa je poticanje 
razvoja poduzetništva na području 
Virovitičko-podravske županije. 
- Kamate za kredite od dva posto 
moći će koristiti mladi do 40 go-
dina, poduzetnici početnici koji 
posluju do dvije godine i žene koje 
u vlasništvu određene tvrtke, obrta 
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ŽUPANIJA POTPISALA UGOVORE SA ŠEST BANAKA U SKLOPU PROGRAMA ZA POTICANJE PODUZETNIŠTVA 

Mladima, ženama i poduzetnicima početnicima nude kredite 
od 200.000 do dva milijuna kuna i to s “nula kamata“ 

• Iznos kredita može biti od 200.000 do dva milijuna kuna. Virovitičko-
podravska županija u svom proračunu osigurala je iznos od 200.000 kuna, 
što je kreditni potencijal od 10.000.000 kuna, a ukoliko se pokaže potreba, 
razmotrit će se povećanje limita osiguranog u proračunu za 2020. godinu – 
rekao je župan Igor Andrović

Blaženka Grdenić 

SVI ŽELE NA 
„SAJAM S DUŠOM“ 

Mjesec dana 
prije početka sav 
unutrašnji izložbeni 
prostor Viroexpa 
2020. je – 
rasprodan
Unutrašnji izložbeni prostor vodećeg 
sajma u ovom dijelu Hrvatske, ali i regije, 
jubilarnog, 25. Međunarodnog sajma gos-
podarstva, obrtništva i poljoprivrede Viro-
expo 2020., mjesec dana prije početka je 
– rasprodan. Prema riječima direktora Sa-
jma Bojana Mijoka, sav unutarnji izložbeni 
prostor je popunjen. - Ostalo je još nešto 
mjesta na vanjskom izložbenom prostoru 
koji će ove godine biti najveći dosada, no 
i njega je sve manje – naglasio je Mijok. 
Već godinama Viroexpo predstavlja sajam 
na koji se i izlagači i posjetitelji uvijek 
vraćaju. Viroexpo je „Sajam s dušom“, 
mjesto poslovnih susreta, ali i događaj 
koji se ne propušta. Za ove sjajne rezultate 
zaslužan je cijeli Organizacijski odbor 
25. Međunarodnog sajma gospodarstva, 
obrtništva i poljoprivrede Viroexpo na čelu 
s predsjednikom Igorom Androvićem kao 
i direktorom sajma Bojanom Mijokom. 
Sajam će se u Virovitici održavati od 13. do 
15. ožujka pod pokroviteljstvom Vlade RH. 
Organizatori i pokrovitelji su: Virovitičko-
podravska županija, Grad Virovitica, 
HGK – Županijska komora Virovitica, 
HOK – Obrtnička komora Virovitičko-
podravske županije, Turistička zajednica 
Virovitičko-podravske županije. Tehnički 
organizator je Viroexpo d.o.o. Podsjetimo, 
zemlja partner 25. Međunarodnog sajma 
gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede 
Viroexpo je Savezna Republika Njemačka, 
a županija partner Koprivničko-križevačka 
županija. Ove godine pokrovitelj i partner 
sajma je i RBA Raiffeisenbank Hrvatska. 

K. T. 

INOVATOR DOMINIC TEŠIĆ STANAR 
JE PODUZETNIČKOG INKUBATORA U 
PITOMAČI 
Zna tajne tradicionalne 
japanske medicine, govori o 
ljubavi, a njegovu prikolicu za 
motore želi i svjetski prvak u 
motokrosu Tim Gajser
Dvadeset godina bio je u Japanu. On i brat 
Saša tradicionalnu japansku medicinu imaju 
„u malom prstu“. Ako vas, primjerice, ukliješti 
u leđima, oni će vam reći kako sanirati bol, 
ali prvo će vam objasniti kako treba mijenjati 
navike. No, ako vas zanima što je to ljubav, 
kako na nju gledaju žene, kako ju doživljavaju 
muškarci, a kako djeca do pubertetske dobi, i 

na to glavni junak ove priče, Dominic Tešić, ima 
odgovor. Jedan je od stanara u Poduzetničkom 
inkubatoru u Pitomači, koji su prošlog tjedna 
obišli župan Igor Andrović i njegovi suradnici. 
Svestrani Dominic, osim što voli ronjenje, voli 
i motocross i tu mu se rodila ideja. - Izrađivat 
ćemo prikolice za motore, no ne klasične kao 
dosada, već prikolice koje će imati pomične 

stranice, pa će u „tren oka“ postati i kućica za 
spavanje. Dok ste nekada spavali s jednim „ot-
vorenim okom“, pazeći da vam netko ne odveze 
blago, sad će to praktički biti nemoguća misija jer 
vi ćete spavati iznad motora – zadovoljno kazuje 
Dominic dok pokazuje maketu buduće prikolice. 
Kaže kako ima već pet narudžbi, no ono što je na-
jzanimljivije, Tim Gajser, Slovenac, višestruki sv-
jetski prvak u motokrosu, predbilježio se za jedan 
primjerak. Dominic je inovator. Dok s iskrom u 
očima priča o ultralakim, ali i čvrstim prikoli-
cama, pokazuje maketu kako će to sve izgledati. 
Pokazuje i „nosač kaciga“ koji se jednostavno 
postavlja, ali je iznimno jednostavan za izradu. 
Ove godine predstavit će se i na Međunarodnom 
sajmu Viroexpo, a dogovorio je i neka predstavl-
janja u inozemstvu, ponajprije na sajmovima koji 
imaju veze s moto svijetom. Dominic je bio treći 
u Hrvatskoj u Extrem Enduro klasi 3. 

Virovitičko-podravski župan Igor Andrović 
sa svojim zamjenicima Marijom Klemen-
tom i Darkom Žužakom obišao je prošlog 
tjedna  Poduzetnički inkubator u Pitomači 
i poduzetnike koji su u njemu pronašli 
mjesto. Obilasku su se pridružili i načelnik 
općine Pitomača Željko Grgačić, županijski 
pročelnik Upravnog odjela za gospodarst-
vo i poljoprivredu Bojan Mijok, zamje-
nik direktorice Poduzetničkog inkubatora 
Virovitičko-podravske županije Josip Het-
rih, dekan Visoke škole Virovitica Oliver 
Jukić. Poduzetnički inkubator u Pitomači dio 
je europskog projekta Mreža poduzetničkih 
inkubatora Virovitičko-podravske županije, 

kojim su otvoreni novi poduzetnički inku-
batori u Orahovici, Slatini i Pitomači. Sva 
tri poduzetnička inkubatora dio su projekta 
vrijednog oko 30 milijuna kuna, za što je 
Virovitičko-podravska županija, kao nosi-
telj, dobila bespovratnih europskih 20 mili-
juna kuna. 

BESPLATAN PROSTOR 
U Poduzetničkom inkubatoru u Pitomači 
smjestile su se četiri tvrtke koje broje 30-
ak zaposlenih, a uskoro dolaze i novi po-
duzetnici koji će popuniti slobodna mjesta 
u Poduzetničkom inkubatoru. Smještaj im je 
potpuno besplatan jer ga u potpunosti plaća 
Virovitičko-podravska županija. Župan Igor 

Andrović izrazio je zadovoljstvo brojem po-
duzetnika u Inkubatoru.
- U samo dva mjeseca ovaj Poduzetnički 
inkubator u Pitomači postao je “dom” 
četirima tvrtkama. Popunjavaju se proiz-
vodni prostori, od šest, još su dva slobodna. 
To znači da se pokreće i proizvodnja na 
području općine Pitomača i na području 
Virovitičko-podravske županije. Prostori 
koji su namijenjeni za uredske prostore 
također se popunjavaju, ukupno je već 30-
ak zaposlenih u te četiri tvrtke i najave su da 
će dolaziti novi poduzetnici – rekao je župan 
Igor Andrović.
Poduzetnički inkubatori velika su potpora 

U PODUZETNIČKOM INKUBATORU U PITOMAČI DOM SU PRONAŠLE VEĆ ČETIRI TVRTKE
Za samo dva mjeseca 30-ak zaposlenih, dolaze i novi stanari
• Popunjavaju se proizvodni prostori, od šest, još su dva slobodna. To znači da se pokreće i 
proizvodnja na području općine Pitomača i na području Virovitičko-podravske županije. Prostori koji 
su namijenjeni za uredske prostore također se popunjavaju, ukupno je već 30-ak zaposlenih u te četiri 
tvrtke i najave su da će dolaziti novi poduzetnici – rekao je župan Igor Andrović.

ili OPG-a imaju više od 50 posto. 
Tih dva posto pokrit će Virovitičko-
podravska županija, tako da će 
krediti za sve korisnike biti beska-
matni, uz moguću odgodu do tri 
godine. Iznos kredita može biti od 
200.000 do dva milijuna kuna. 
Virovitičko-podravska županija u 
svom proračunu osigurala je iznos 
od 200.000 kuna, što je kreditni 
potencijal od 10.000.000 kuna, 
a ukoliko se pokaže potreba, raz-
motrit će se povećanje limita osigu-
ranog u proračunu za 2020. godinu 
– rekao je župan Igor Andrović, 
koji ističe kako je već sada zain-
teresiranost velika te da ne sumnja 
da će puno poduzetnika iskoris-
titi ove kreditne linije. Ocijenio je 
kako je ovo dobar korak za jačanje 
poduzetništva u Virovitičko-
podravskoj županiji, vjetar u leđa 
mladim poduzetnicima, poduzet-
nicima početnicima, ali i ženama 
koje se bave poduzetništvom. 
- Sve što je potrebno je poduzetnička 

ideja, a sve ostalo je na Županiji, 
ali i na potporama ministarstava 
i države – naglasio je župan I. 
Andrović. 
OD OSNOVNIH SREDSTAVA 

DO TURIZMA 
Dodao je da korisnici kredita mogu 
biti trgovačka društva, obrtnici, 
fizičke osobe koje samostalno obav-
ljaju djelatnosti, obiteljska poljo-
privredna gospodarstva, zadruge 
i ustanove u kojima su mladi 
poduzetnici, žene ili poduzetnici 
početnici. Kredit mogu koristiti za 
osnovna sredstva, materijalnu i 
nematerijalnu imovinu, modern-
izaciju poslovanja, uvođenje novih 
tehnologija, povećanje kapaciteta 
(uključujući i turističke), razvoj 
i uvođenje novih proizvoda i us-
luga, poticanje zapošljavanja, ali i 
za obrtna sredstva i to najviše 30 
posto od ugovorenog iznosa kred-
ita. Nakon potpisivanja ugovora 
s bankama uslijedit će javni poziv 
poslovnim subjektima kako bi pro-

gram čim prije krenuo u realizaciju, 
najavio je župan Andrović.
Ovo je samo jedna od mjera kojom 
Virovitičko-podravska županija 
pomaže poduzetnicima. Nedavno 
su otvorena tri nova Poduzetnička 
inkubatora koji s onim u Virovitici 
čine Mrežu poduzetničkih inkuba-
tora. Stanari Inkubatora također 
se mogu prijaviti za ovu kreditnu 
liniju.

VEĆA KONKURENTNOST 
Jedan od potpisnika Ugovora 
je i Nikola Gomerčić, regionalni 
direktor za poslovanje s pravnim 
osobama Raiffeissen banke. Poh-
valio je inicijativu Virovitičko-
podravske županije na dodatnim 
mjerama koje su poduzete da 
gospodarstvenici i poduzetnici 
dođu do povoljnijih sredstava.
- Za pohvalu su sve mjere koje 
Županija  provodi kako bi omogućila 
gospodarstvenicima i poduzet-
nicima da budu konkurentniji. Ova 
mjera namijenjena je poduzet-

nicima koji su početnici, ženama 
i mladima, a to su kategorije koje 
teže mogu doći do povoljnih kred-
ita po redovnim uvjetima. Bitno 
je naglasiti da je ovo mjera koja 
će učiniti naše poduzetnike i gos-
podarstvenike konkurentnijima 
na području Hrvatske, ali i na 
tržištima EU, gdje smo sve više 
prisutni – istaknuo je N. Gomerčić 
uz napomenu da se zainteresirani 
već javljaju i  čekaju raspisivanje 
javnog poziva. Po svemu sudeći, 
kaže, očekuje se veliki broj koris-
nika ovih sredstava.   

Igor Andrović

BOGAT PROGRAM 13. TJEDNA PSIHOLOGIJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Već 20 godina županijsko Društvo 
psihologijom pomaže građanima
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Mladima, ženama i poduzetnicima početnicima nude kredite 
od 200.000 do dva milijuna kuna i to s “nula kamata“ 

S FAKULTETA NA POSAO U PODUZETNIČKOM INKUBATORU U PITOMAČI 
Karmelo, Mihael i Luka Domović te Krešimir Kocijan osnovali tvrtku i krenuli osvajati svijet

JASMINKA KOVAČ OTVO-
RILA TVRTKU U PITOMAČI 
DI-MA-tex zapošljava 
19 osoba, a imaju pune 
ruke posla sa šivanjem 
suncobrana

One sve rade kao „singerice“. 
Doslovno. U Poduzetničkom 
inkubatoru u Pitomači svoje mjesto 
pod suncem pronašla je i Jasminka 
Kovač. U Virovitičko-podravsku 
županiju došla je iz Varaždinske 
županije, otvorila tvrtku DI-Ma-
tex i zaposlila 19 osoba. Djevojke, 
koje su pronašle svoje mjesto pod 
suncem, nekome će to „uskratiti“. 
Naime, upravo  šivaju suncobrane 
za tvrtku Coca-Cola. 
- Bavimo se proizvodnjom i 
uslugom vezanom za tekst. Ovo 
je odlična pogodnost jer nemamo 
troškove za prostor ni za in-
frastrukturu. Samo mislimo kako 
raditi i pronaći svoje mjesto pod 
suncem – istaknula je Jasminka 
Kovač.
A sve to, što bi inače plaćali, plaća 
im Virovitičko-podravska županija 
kroz projekt „Mreža poduzetničkih 
inkubatora Virovitičko-podravske 
županije“. Tu su i poduzetnički 
krediti, koje upravo ovakvi po-
duzetnici početnici mogu dobiti uz 
kamatnu stopu od „nula posto“. 

Prijatelji koji su se upoznali na Visokoj školi u Viro-
vitici  krenuli su osvajati IT svijet. Karmelo, Mihael i 
Luka Domović te Krešimir Kocijan osnovali su tvrt-
ku Top smart company. Karmelo i Krešimir završili 
su Visoku školu u Virovitici (smjer Menadžment 
malih i srednjih poduzeća nap.a.), Mihael i Luka 
nisu, no veže ih ljubav prema istraživanju novih 
mogućnosti.
- Trenutno radimo aplikaciju za studente u 
Hrvatskoj. Kroz nju će studenti na inovativan 
način doznati sve relevantne informacije vezane 
za otvorene natječaje, plaćanje hrane u men-
zama, mogućnosti kupnje karata za javni prijevoz, 
kazalište, kino, prijavu i odjavu ispita. Osim toga, u 
suradnji s Panonskim drvnim centrom kompeten-
cija radimo na izradi interaktivnog pametnog stola s 
displejem na dodir. Želja nam je da bude postav-
ljen u restoranima, kafićima, vrtićima, školama,  

domovina za starije, ali i javnim površinama, 
čekaonicama. Zamislite da dođete u restoran i sami 
si složite sastojke kojima će biti nadjevena vaša 
pizza – kazuje Karmelo Domović dok je upoznavao 
župana Igora Androvića i njegove suradnike sa 
svojim idejama.

Osim toga, rade i na istraživanju oko područja u 
kojem pravcu treba krenuti s proizvodnjom organ-
ske hrane u Hrvatskoj kao i u Europi. Zahvaljuju na 
pomoći i Virovitičko-podravskoj županiji, Općini 
Pitomača, Poduzetničkom inkubatoru, kao i Visokoj 
školi Virovitica. Posjetili su ih i dekan Visoke škole 
u Virovitici Oliver Jukić i profesor na VŠMTI Damir 
Ribić. - Drago mi je ovdje vidjeti naše studente 
kako razvijaju poduzetničke ideje. Cilj Visoke 
škole je stvarati nove poduzetnike, nove generacije 
gospodarstvenika. Poslovne ideje razvijamo na 
našim kolegijima, a i dvije od tri ovdje predstavljene 
nastale su na kolegijima Visoke škole u Viro-
vitici. Cilj nam je usmjeriti mlade prema budućem 
poduzetničkom životu, uz gotovi poslovni plan s 
poduzetničkom idejom, ali im i ostati podrška u 
budućim poduzetničkim pothvatima – naglasio je 
Damir Ribić. 

U PODUZETNIČKOM INKUBATORU U PITOMAČI DOM SU PRONAŠLE VEĆ ČETIRI TVRTKE
Za samo dva mjeseca 30-ak zaposlenih, dolaze i novi stanari

poduzetnicima početnicima i oni 
su vjetar u leđa za početak poslo-
vanja, no to nisu jedine mjere koje 
Virovitičko-podravska županija 
daje za poduzetnike početnike, 
kaže župan.
- Odnedavno tu su i krediti koje 
daje Virovitičko-podravska župa-
nija u suradnji s HBOR-om od 
nula posto kamata za kredite od 
200 tisuća do 2 milijuna kuna. 
Osim toga, poduzetnici imaju i 
potpore s Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje i jedino što im treba 
su – poduzetničke ideje. Sudeći 
po stanarima ovog Poduzetničkog 
inkubatora siguran sam da i toga 
neće nedostajati – istaknuo je 
župan Andrović. 

I. B., K. T. 

U utorak je u Gradskoj knjižnici i 
čitaonici u Virovitici svečano otvoren 
13. Tjedan psihologije Virovitičko-
podravske županije. U povodu ot-
vorenja predstavljena je Monografija 
koja govori o 20 godina rada i djelo-
vanja županijskog Društva psihologa. O 
Monografiji i radu Društva govorili su 
aktualna predsjednica Društva Jasna 
Per-Kožnjak, prvi predsjednik Martin 
Lovretić, poznati i ugledni profesor dr. 
Vladimir Kolesarić i dopredsjednica 
Društva Sanja Milković-Šipek.
Društvu psihologa Virovitičko-
podravske županije na dva desetljeća 
rada čestitali su pročelnik Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti Grada 
Virovitice i v.d. Gradske knjižnice 
i čitaonice Alen Bjelica, zamjenici 
gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac 
i Damir Marenić, kao i brojni uzvanici. 
Za posebno glazbeno ozračje prekras-
nim izvedbama pobrinuli su se Ivan 
Mikolić i Tomislav Šipek iz Kvarteta 
Artes.

PSIHOLOGIJA ZA SVAKOG
Govornici koji su publiku proveli kroz 
20 godina aktivnog rada naglasili su 
kako djeluju unutar Društva s važnim 

BOGAT PROGRAM 13. TJEDNA PSIHOLOGIJE VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Već 20 godina županijsko Društvo 
psihologijom pomaže građanima
• Tjedan psihologije uvijek je prilika da i mi psiholozi iziđemo iz svojih radnih mjesta 
i pokažemo našim klijentima, našim korisnicima, što sve znamo i tako im približimo 
cijelu našu struku – istaknula je Jasna Per-Kožnjak, predsjednica Društva psihologa 
Virovitičko-podravske županije.
Marija Lovrenc 

ciljem – razbiti predrasude vezane za 
psihologiju i približiti ju korisnicima, 
odnosno građanima.
- Uz naš svakodnevni rad, taj cilj ost-
varujemo i putem Tjedna psihologije, 
u kojem imamo priliku ugostiti naj-
eminentnije stručnjake iz područja psi-
hologije i pozvane predavače koji našim 
građanima mogu približiti područja 
kojima se bave.
Jednako tako, Tjedan psihologije uvi-

jek je prilika da i mi psiholozi iziđemo 
iz svojih radnih mjesta i pokažemo 
našim klijentima, našim korisnicima, 
što sve znamo i tako im približimo ci-
jelu našu struku – istaknula je Jasna 
Per-Kožnjak, predsjednica Društva psi-
hologa Virovitičko-podravske županije.
Nakon predstavljanja monografije, prof. 
dr. Vera Ćubela Adorić sa Sveučilišta 
u Zadru održala je važno i zanimljivo 
predavanje o socijalnoj pravednosti na 

temu „Tko, kada, zašto i kako mari za 
pravednost“ te okupljenima predstavila 
dio istraživanja na ovu temu kojom se 
godinama bavi.
Društvo psihologa Virovitičko-
podravske županije u okviru proslave 
primilo je i tri nove članice, magistre 
psihologije, koje će svoj profesionalni 
put nastaviti kroz konkretan rad koji 
smatraju najvažnijim, a to je pomoć 
drugome. Antonela Šreter iz Virovitice 
koja je nedavno diplomirala, psihologi-
ju je završila na Filozofskom fakultetu u 
Osijeku. U potrazi je za pripravništvom. 
- Učlanjenje u Društvo psihologa 
Virovitičko-podravske županije jako mi 
je važno jer mi omogućuje proširenje 
mojih kontakata i upoznavanje kolega 
psihologa s područja naše županije.

Predstavljena je i 
Monografija koja 
govori o 20 godina 
rada i djelovanja 
županijskog Društva psihologa.

Oduvijek sam 
se željela baviti 
‘pomagačkim’ poslom 

i smatram da je psi-
holog taj koji se treba 

najviše uključiti u društvo i 
pomoći drugima – smatra mlada 

psihologinja A. Šreter, a koja vjeruje 
kako će joj uskoro prvi poslodavac 
omogućiti da sve naučeno tijekom 
fakulteta primjeni i u radu s ljudima.
Trinaesti Tjedan psihologije svoje 
je mjesto pronašao i u  Pitomači, 
Suhopolju i Slatini. Psiholozi su i ove 
godine pripremili niz zanimljivih ra-
dionica, predavanja i tema, pa se tako 
bave psihologijom braka, prevenci-
jom nasilja u maloljetničkim vezama, 
nasiljem na internetu, art tehnikama u 
kreativnosti i odgovornosti kod mladih, 
ekonomijom ljubavi.
Na rasporedu je i popularni pub kviz, 
naravno u svom psihološkom izdanju, 
te niz drugih sadržaja koji će ovu važnu 
struku na pristupačan i zanimljiv način 
približiti građanima.

U Gradskoj knjižnici i čitaonici u Virovitici svečano otvoren 13. Tjedan 
psihologije Virovitičko-podravske županije
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druženja, zasigurno je „Dan 
manjića“ koji je iz jednog ma-
log druženja prerastao u ve-
liku manifestaciju, a siguran 
sam da će svake godine biti i 
sve veća. Uz nas organizatore, 
članove i pokrovitelje, Općinu 
Lukač, ali i Virovitičko-
podravsku županiju, koja 
nam uvijek uskače u pomoć, 
tu su i naši vrijedni kuhari, 
konobari, tamburaši i svi oni 
koji na bilo koji način do-
prinesu da ovo zaista bude 
lijepo i ugodno. Dokazali su 
to i ovaj put – smatra Dražen 
Samardžija. 

DAJU OBOL DOMAĆEM 
TURIZMU 

Na lijepu, sunčanu obalu ri-
jeke Drave došli su kao i svake 
godine i predstavnici lokalne 
samouprave, pa je tu svoje 
„mjesto za stolom u prirodi“ 
našao i pročelnik Upravnog 

odjela za gospodarstvo, pol-
joprivredu i europske fon-
dove Virovitičko-podravske 
županije Bojan Mijok, ali i 
kako za sebe kaže „prvi među 
jednakima“, načelnik općine 
Lukač i veliki štovatelj sporta 
Đuro Bukvić, koji je i ovom 
prigodom naglasio kako će 
Općina i dalje podupirati rad 
ŠRK Drava koji je jedan od 
ponosa općine. 
- Ova manifestacija je samo 
jedan od dokaza uspješnosti 
ovog Kluba, ali isto tako i jedan 
od najboljih primjera kako je-

dan ribolovni klub iz relativno 
malog naselja na vrlo kvalitet-
an način može dati značajan 
obol turističkoj ponudi općine 
Lukač, ali i cijele Virovitičko-
podravske županije. Vjeru-
jem da će ova manifestacija 
u idućem razdoblju dobiti još 
više maha, a Općina Lukač bit 
će i dalje prva koja će stati uz 
vrijedne ribiče, kako na real-
izaciji ove manifestacije, tako 
i u njihovom radu tijekom ci-
jele godine – rekao je načelnik 
Đuro Bukvić.

Tradicionalno druženje ribiča 
na desnoj obali rijeke Drave 
pod nazivom „Danji manjića“, 
koje se svake godine održava 
u Terezinom Polju u predjelu 
zvanom „Đukin šor“, ove je 
godine ugledalo svoje jubi-
larno, 25. izdanje. Ovaj pop-
ularni događaj organizirali 
su Športsko-ribolovni klub 
Drava iz Terezinog polja uz 
pomoć MO Terezino polje i 
glavnog pokrovitelja, Općinu 
Lukač. Članovi Kluba još su 
se jednom  pokazali kao pravi 
domaćini, koji su za sve posje-
titelje manifestacije pripremi-
li niz raznih delicija, tako da 
se tu mogla kušati pržena bi-
jela riba, šaran na rašljama, 
ukusni paprikaš, ali i „plodovi 
tora“, svinjski odresci na žaru 
i nezaobilazno prase s ražnja. 
Organizator se pobrinuo i za 
tamburaše, a domaću vinsku 
kapljicu osigurali su članovi 
Udruge vinogradara i voćara 
„Sveti Vinko“ iz Virovitice koji 
se rado uključuju u manifest-
acije takvog tipa. 
Jubilarna „Priredba u prirodi“ 
započela je prošle sunčane 
subote u jutarnjim satima, 
rasplamsala se poslijepodne, 
a oni najuporniji ostali su do 
navečer uz pjesmu, vinsku ka-
pljicu, domaće delicije i nezao-
bilaznu rijeku Dravu, našu 
ljepoticu o kojoj su napisane 
najljepše riječi i ispjevane 
najnježnije pjesme. 

MANJIĆ IH SVE SPOJIO 
Bila je ovo prigoda da saznamo 
kako je uopće došlo do ideje 
za „Dane manjića“. Odgovor 
nam je dao jedan od inicijato-
ra i sudionika prve manifest-
acije, Darko Orač. Osim što je 
član ŠRK Drava iz Terezinog 
Polja, on je i predsjednik MO 
Terezino Polje. Proveo nas je 
kratkom šetnjom u povijest 
„Dana manjića“. 
- Te, 1994. i 1995. godine Do-
movinski rat se pomalo bližio 
našoj konačnoj pobjedi, pa su 
se ljudi sve više počeli vraćati 
na svoje redovne poslovne 
obveze, ali i hobije. Omiljena 
zanimacija nas ljudi s Drave 
je oduvijek bio ribolov, a s 
obzirom da smo tada bili vrlo 
mladi, druga zanimacija nam 
je bilo druženje s djevojka-
ma – priča Darko Orač, 

naglašavajući kako su dečki 
tada, da spoje to dvoje, na 
Dravu dovodili i djevojke pa 
se uskoro na obalama okupl-
jalo poveće društvo. – Bilo je 
tu mladih iz Terezinog Polja, 
ali i šire. Bili su to lijepi izleti iz 
kojih su nastali i lijepi brakovi, 
ali što je također važno, i „Dani 
manjića“. Mnogi i ne znaju 
što je to manjić; riba, ptica... 
Naime, radi se o riječnoj ribi, 
iako po podrijetlu pripada 
redu bakalara. Slična je somu, 
samo što je znatno manja, 
meso je odlično i bez kostiju, a 
najbolje grize u hladne zimske 
dane. Zato se „Dan manjića“ 
i održava tijekom veljače – 
objašnjava Orač, prisjetivši se 
da je ispočetka na manifest-
aciji bio manji broj sudionika, 
ali se svake godine  znatno 
povećavao.

UŽIVANCIJA U 
PRIRODI 

Od desetak sudionika na 
samim početcima, „Dani 
manjića“ do danas su narasli 
na veliku manifestaciju koja 
okupi čak dvjestotinjak ljudi. 
Uz članove kluba domaćina, 
goste iz drugih klubova, rado 
joj se odazovu i prijatelji, 
zaljubljenici, kao i ljubitelji 

domaćeg „ića i pića“.  – Još 
kada svane lijepi, sunčani dan 
ljudi se i bolje osjećaju, duže 
ovdje ostanemo. I kad je hlad-
no, „radimo“ vatru, roštilje i 
ostalo, tako da nema nikakvih 
problema. Nitko se ovdje nije 
razbolio, osim što je možda bio 
malo omamljen od „tekućih 
poslova“ – u šali dodaje D. 
Orač, koji danas s jednakim 
elanom pristupa organizaciji 
ove lijepe sportsko-rekreativne 
i gastronomske manifestacije 
kao i prije punih 25 godina. 
Sam Športsko-ribolovni klub 
Drava iz Terezinog Polja postoji 
od 1975. godine. Članovima je 
prioritet zaštita prirode i rijeke 
Drave, posebice ribolovnog 
područja, gospodarenje ri-
bolovnim vodama te širenje i 
njegovanje športsko-ribolovne 
etike. Više o povijesti Kluba 
rekao nam je predsjednik 
Dražen Samardžija, koji je ne 
samo prvi čovjek ovog Kluba, 
nego i odličan ribolovni natje-
catelj koji se okitio brojnim 
medaljama, ali isto tako i vrlo 
uspješan sportski ribolovac 
za kojeg nema „nemoguće 
misije“. Jer, neke od najvećih 
primjeraka ulovljenih manjića 
izvukle su upravo njegove 

ruke iz Drave.  
- Brojimo stotinjak 

članova, a na 
korištenje nam 

je dana rijeka 
Drava od 
Okrugljače 
do Žlebine te 
naš ribnjak u 
naselju Zrinj. 

Jedna od 
naših važnijih 

aktivnosti, uz 
organizaciju natje-

canja, radnih akcija i mnogih 

JUBILARNI “DANI MANJIĆA“ ODRŽANI 25. PUT U “ĐUKINOM ŠORU“ 

Uz domaće delicije i pjesmu iz srca, do 
kasno u noć uživali uz svoju rijeku Dravu

• Ovaj popularni događaj organizirali su Športsko-ribolovni klub Drava iz Terezinog polja uz pomoć MO Terezino polje i 
glavnog pokrovitelja, Općinu Lukač. Članovi Kluba još jednom su se pokazali kao pravi domaćini, koji su za sve posjetitelje 
manifestacije pripremili niz raznih delicija, tako da se tu mogla kušati pržena bijela riba, šaran na rašljama, ukusni paprikaš, 
ali i „plodovi tora“, svinjski odresci na žaru i nezaobilazno prase s ražnja.

Tradicionalno druženje ribiča na desnoj obali rijeke Drave pod nazivom „Danji manjića“ 
održava se svake godine u Terezinom Polju

Bruno Sokele

ŠTO JE MANJIĆ? 
Sličan somu, meso nema 
kosti, a grize najbolje u 
hladne dane 
Mnogi i ne znaju što je to manjić; riba, 
ptica... Naime, radi se o riječnoj ribi, 
iako po podrijetlu pripada redu baka-
lara. Slična je somu, samo što je znatno 
manja, meso je odlično i bez kostiju, a na-
jbolje grize u hladne zimske dane.

Mogla se kušati pržena bijela riba, šaran na rašljama, ukusni 
paprikaš, ali i svinjski odresci na žaru i nezaobilazno prase s ražnja

„Dani manjića“ do danas su narasli na veliku manifestaciju 
koja okupi čak dvjestotinjak ljudi
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U općini Lukač godina je do-
bro počela. Otvoren je Dječji 
vrtić u Gornjem Bazju, prvi 
od ukupno 11 koliko ih se 
sredstvima Ministarstva pol-
joprivrede gradi na području 
Virovi t ičko-podravske 
županije. Ali iza njih je i 
vrlo uspješna 2019. godina 
s nizom investicija koje 
će se nastaviti i u ovoj go-
dini. Za projekte i planove 
u općinskom proračunu 
osigurano je 14,5 milijuna 
kuna, koji će, kako je na-
javio načelnik Đuro Bukvić, 
biti realizirani do zadnjega 
detalja. Načelnik Bukvić 
naglasio je značaj jedne od 
najvećih i najvažnijih inves-
ticija na području općine, 
napomenuvši kako su prvi u 
županiji započeli radove na 
izgradnji vrtića u Gornjem 
Bazju i, kako je tada najavio, 
bili su prvi koji su projekt i 
završili. Vrtić radi punom 
parom i punim kapacite-
tom.
VIŠESTRUKA KORIST 

 - Pokazatelj je to da će u 
dogledno vrijeme možda 
biti potrebno razmišljali o 
otvaranju još jednog vrtića. 
Sada je u vrtiću 40-ero 
djece u dvije odgojne sk-
upine, zaposlene su četiri 
odgojiteljice, ravnateljica, 
psiholog, medicinska sestra 
i spremačica. Dakle, korist je 
višestruka. Uz djecu u vrtiću, 
otvorena su i nova radna 
mjesta – naglašava načelnik 
Đ. Bukvić.
Vrtić je samo jedna od pozi-

tivnih priča iz općine Lukač 
koja je spremna za novi in-
vesticijski ciklus i realizaciju 
niza kapitalnih investicija. 
Kako ističe načelnik Bukvić, 
očekuje se raspisivanje 
određenih natječaja i mjera 
Ministarstva poljoprivrede 
za ruralni razvoj, kao i 
Hrvatskih voda. Riječ je o 
kanalizaciji, što je najveća 
općinska investicija na koju 
se već godinama čeka. Općina 
je ishodila sve građevinske 
dozvole za 150 milijuna 
kuna vrijednu Aglomeraciju 
Kapela Dvor-Turanovac-
Bušetina-Okrugljača, koja bi 
se realizirala u partnerskom 
odnosu s Općinom Špišić 
Bukovica. S druge strane, 
prema Suhopolju, planira-
na je Aglomeracija Lukač-
Gradina-Suhopolje, vrijedna 
250 milijuna kuna.

NOVA STOLARIJA, 
STAZE, TRG 

Ni mjesni domovi neće os-
tati uskraćeni za ulaganja. 
Tako počinje uređenje i 
opremanje Mjesnog doma u 
Dugom Selu Lukačkom. Do-
bit će novu stolariju, novu 
termo fasadu, u planu je un-
utarnje i vanjsko uređenje, 
staze, prilazi, a uredit će se 
i Vatrogasni i Sportski dom 
te uvesti grijanje. Paralelno s 
tim, raspisat će se natječaj i 
za Mjesni dom u Terezinom 
Polju, te Mjesni i Vatrogasni 
dom u Turanovcu, gdje se 
radi novi trg. Ove godine 
očekuju i građevinsku doz-
volu i projekte za Mjesni dom 
u Lukaču s velikim trgom. 
Načelnik Bukvić najavio je 
kako počinju radovi u vrijed-
nosti milijun kuna, a radi se o 
općinskoj zgradi i sportskim 
objektima HNK Lukač 05. 

IZ MOJE OPĆINE: NAČELNIK ĐURO BUKVIĆ

Ove godine ulažemo u novo lice 
domova, komunalnu infrastrukturu,
klubove, društva i sport 

• Vrtić je samo jedna od pozitivnih priča iz općine Lukač koja je spremna za novi investicijski ciklus 
i realizaciju niza kapitalnih investicija. Kako ističe načelnik Bukvić, očekuje se raspisivanje određenih 
natječaja i mjera Ministarstva poljoprivrede za ruralni razvoj, kao i Hrvatskih voda.

U planu su i sportski objekti 
svih nogometnih klubova u 
općini Lukač.

UTAKMICE NEDJE-
LJOM GLAVNE 

- Krenuli smo s komplet-
nim uređenjem sportskih 
terena. Nogometno igralište 
u Kapeli Dvoru možemo s 
pravom nazvati stadion jer 
su izgrađene tribine, ograde, 
novi koridori, zaštitne 
mreže, novi namještaj, peri-
lice, sušilice… Paralelno se 
radi i na igralištima osta-
lih nogometnih klubova jer 
želimo da svi naši klubovi 
imaju vrhunske uvjete za 
natjecanja i početak sezone 
će dočekati u novom ruhu 
– ističe načelnik Đ. Bukvić. 

Kao razlog ulaganja u sport 
navodi da u ruralnim sre-
dinama nema puno sadržaja 
na kojima bi se mještani ok-
upili. Upravo su utakmice 
glavni događaj nedjeljom u 
poslijepodnevnim satima, 
a na taj način želi se postići 
što veće uključivanje mla-
dih u sportske aktivnosti, 
za što je samo u ovoj godini 
predviđeno 600.000 kuna. 
Međutim, velika su ulaganja i 
u druge sadržaje i aktivnosti. 
Tako su vatrogasci u prošloj 
godini dobili 370.000 kuna 
za tri vatrogasna društva, a 
ove godine su u proračunu 
s oko 350.000 kuna. Ve-
liki broj mladih aktivan je u 
DVD-ima, a osvajači su niza 
priznanja i nagrada na natje-

canjima diljem zemlje.  
Na području općine Lukač 
djeluje i veliki broj udruga, 
a svakako je najaktivnija, 
ujedno i najmlađa, Udru-
ga umirovljenika s oko 
200 članova. Redovno se 
druže, organiziraju zabave 
i na raspolaganju imaju be-
splatno društvene domove. 
Načelnik Đuro Bukvić kaže 
kako mu je želja da tako 
nastave i da će i dalje imati 
potporu Općine Lukač. Ne 
treba zaboraviti kulturno-
umjetnička društva Turano-
vac i Sloga Dugo Selo, koja u 
ovoj godini, a u povodu Dana 
općine, planira organizirati 
veliku Smotru folklora u 
Dugom Selu Lukačkom.

Načelnik Đuro Bukvić

Uz domaće delicije i pjesmu iz srca, do 
kasno u noć uživali uz svoju rijeku Dravu

PROJEKTI

U četvrtak 27. veljače 2020., u 
u sklopu projekta „Otvorimo 
vrata zdravlja“, održat ćemo 
akciju mjerenja tlaka i šećera u 
prostorijama Udruge invalida 
rada Virovitica, Trg bana 
Josipa Jelačića bb Virovitica. 
Akcija počinje u 9 sati ujutro.  
Educirani članovi Udruge 
invalida rada Virovitica i 
članovi Centra za edukaciju, 
savjetovanje i humanitarno 
djelovanje Krugovi prisutnim 
će građanima mjeriti 
vrijednosti tlaka i šećera te će u 
razgovoru poticati proaktivan 
odnos prema vlastitom 
zdravlju i zdrave životne navike 
koje pridonose prevenciji 
bolesti. Akciji će se volonterski 
priključiti doktorica obiteljske 
medicine Melita Rastija. 

Projekt je financiran iz 
Europskog socijalnog fonda, 
Operativnog programa 
Učinkoviti ljudski potencijali 
2014.-2020. 
Projektom ćemo promovirati 
zdravlje i prevenciju bolesti 
s naglaskom na najvećim 
zdravstvenim problemima 
stanovništva, pobolijevanju 
i smrtnosti koje su povezane 
s kroničnim nezaraznim 
bolestima, što se povezuje s 
nezdravim stilovima života. 
Stanovništvo u ruralnim 
sredinama u težem je položaju 
u odnosu na stanovništvo u 
gradovima i stoga ćemo ovim 
projektom i aktivnostima 
nastojati doprijeti do građana 
iz ruralnih sredina i povećati 
razinu informiranosti o 

zdravim životnim navikama 
kojima u značajnoj mjeri 
preveniramo bolesti. 
Bolji pristup preventivnim 
programima i aktivna briga 
o zdravlju pridonijet će 
poboljšanju zdravstvene slike 
na područjima provedbe, 
u Bjelovarsko-bilogorskoj, 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k o j , 
Sisačko-moslavačkoj, Požeško-
slavonskoj županiji. 
Sve projektne aktivnosti 
kao i stručni tekstovi na 
temu zdravlja nalaze se na 
internetskom portalu „Vrata 
zdravlja“ koji je kreiran i 
pokrenut u sklopu projekta. 
Ukupan iznos EU potpore 
za projekt „Otvorimo vrata 
zdravlja“ iznosi 492.600,15 
HRK. 

Projektom su predviđene 
sljedeće aktivnosti: 
• edukacija članova udruga 
za mjerenje tlaka i šećera 
(održana 18. siječnja u 
Virovitici), 
• predavanja i radionice na 
temu zdrave prehrane
• izrada brošure „Zdravi 

slatkiši“ s receptima, 
• informiranje o projektu 
kroz internetski portal „Vrata 
zdravlja“ i objave stručnih 
članaka
o prevenciji bolesti i 
promicanju zdravlja,
• objave na internetskim 
portalima partnerskih 

organizacija i gradova kao i 
korisnika, 
• akcije mjerenja tlaka i 
šećera na javnim površinama 
partnerskih organizacija i 
gradova.                                                                                                

Tihana Pandl, voditeljica 
projekta

Akcija mjerenja vrijednosti tlaka i šećera u Virovitici
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Blaženka Grdenić 

Općina će i dalje pomagati rad dobrovoljnih vatrogasnih društava



20. VELJAČE 2020. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST10 I OPĆINE

I. 
Predmet javnog natječaja je zakup poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu Repub-
like Hrvatske na području Općine Crnac, na 
području katastarske općine Crnac, Suha 
Mlaka, Donje Predrijevo koje je Programom 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Cr-
nac predviđeno za zakup. 
Površine zemljišta koje su Programom 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 
u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu 
Crnac predviđene za zakup, daju se u zak-
up na rok od dvadeset i pet (25) godina s 
mogućnošću produljenja za isto razdoblje. 
Poljoprivredno zemljište koje je predviđeno 
za povrat daje se u zakup na rok od 5 godina.
Poljoprivredno zemljište koje je predmet 
ovog Natječaja s popisom katastarskih 
čestica/PTC s popisom čestica koje čine tu 
PTC, sa kulturama, površinama i početnim 
zakupninama nalaze se u Prilogu 1. ovog 
javnog natječaja. 

II. 
Sudionici javnog natječaja za zakup mogu biti 
fizičke ili pravne osobe koje su do isteka roka 
za podnošenje ponuda podmirile sve obveze s 
osnova korištenja poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu države, odnosno sve obveze s 
osnove naknade za gospodarsko korištenje 
voda i svih javnih davanja, te protiv kojih se 
ne vodi postupak zbog predaje u posjed pol-
joprivrednog zemljišta.
Sudionik javnog natječaja za zakup ne može 
biti fizička ili pravna osoba koja je poljo-
privredno zemljište u vlasništvu države dodi-
jeljeno u zakup dala u podzakup ili je njime 
na drugi način neovlašteno raspolagala.
Zajednička ponuda ponuditelja na natječaju 
za zakup smatra se nevažećom.
Ako ponuđena zakupnina na javnom 
natječaju za zakup od strane ponuditelja koji 
ispunjava natječajne uvjete prelazi dvostruki 
iznos početne zakupnine, takva ponuda se 
smatra nevažećom.

III. 
(1) Pravo prvenstva na javnom natječaju za 
zakup sukladno članku 36. Zakona o poljo-
privrednom zemljištu (u daljnjem tekstu: Za-
kon) imaju fizičke i pravne osobe koje su sud-
jelovale u natječaju sljedećim redoslijedom:

a) nositelj obiteljskog poljoprivrednog gosp-
odarstva ili vlasnik poljoprivrednog obrta ili 
pravna osoba u rangu mikro i malih poduzeća, 
kojima je poljoprivreda primarna djelatnost, 
koji je najmanje tri godine do objave javnog 
natječaja vlasnik ili posjednik stoke, bavi se 
stočarskom proizvodnjom, ima najmanje tri 
godine do objave javnog natječaja prebivalište 
ili sjedište ili proizvodni objekt u funkciji pol-
joprivredne proizvodnje na području Grada/
Općine, a ne ispunjava uvjet prosječnog 
odnosa broja grla stoke i poljoprivrednih 
površina od najmanje 1,0 ha oranice ili livade 
po uvjetnom grlu, odnosno najmanje 2,0 ha 
pašnjaka po uvjetnom grlu, odnosno najman-
je 3,3 ha krških pašnjaka po uvjetnom grlu, 
koji se računa za proizvodnu godinu koja pre-
thodi objavi javnog natječaja.
Kada ponuditelj ostvaruje prednost po ovom 
kriteriju, a proizvodna cjelina za koju se 
natječe je veća od trenutačnih potreba prema 
izračunu broja uvjetnih grla po hektaru, po-
nuditelj se u gospodarskom programu mora 
obvezati na izjednačavanje potrebnog broja 
uvjetnih grla u roku od dvije godine od skla-
panja ugovora o zakupu. Ponuditelj ne ost-
varuje pravo prvenstva po ovom kriteriju za 
površine koje su za više od 10% veće od nje-
govih trenutačnih potreba.
Za ponuditelja koji je pravna osoba uzima 
se u obzir ukupan broj grla stoke i ukupna 
površina poljoprivrednog zemljišta kojom 
raspolaže ponuditelj i sve s njim povezane 
fizičke i pravne osobe.
b) dosadašnji posjednik kojem je poljoprivre-
da primarna djelatnost ako je u mirnom 
posjedu na temelju ugovora koji su istekli 
a sklopljeni su na temelju prije provedenog 
javnog natječaja, na temelju ugovora o pri-
oritetnoj koncesiji i na temelju ugovora o 
privremenom korištenju poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države na temelju 
mirnog posjeda koji ne može biti kraći od pet 
godina, sukladno zakonu kojim se propisuje 
raspolaganje poljoprivrednim zemljištem, a 
koji je ispunio sve obveze iz ugovora koji je 
istekao ili dosadašnji posjednik koji je vlas-
nik višegodišnjeg nasada na zemljištu za 
koje se raspisuje javni natječaj i u mirnom je 
posjedu tog zemljišta najmanje pet godina do 
objave javnog natječaja.
c) nositelj obiteljskoga poljoprivrednog gos-
podarstva ili vlasnik poljoprivrednog obrta 
koji u trenutku podnošenja ponude nije 
napunio 41 godinu, upisan je u Upisnik pol-
joprivrednika najmanje tri godine do objave 
javnog natječaja i koji ima prebivalište ili 
sjedište ili proizvodni objekt u funkciji pol-
joprivredne proizvodnje na području Općine 
Crnac najmanje tri godine do objave javnog 
natječaja.
d) nositelj obiteljskoga poljoprivrednog gos-
podarstva koji se bavi poljoprivrednom proiz-
vodnjom kao primarnom djelatnošću upisan 
u Upisnik poljoprivrednika, ima sjedište ili 
proizvodni objekt u funkciji poljoprivredne 
proizvodnje na području Općine Crnac naj-
manje tri godine do objave javnog natječaja.
e) fizičke ili pravne osobe koje imaju 
prebivalište ili sjedište ili proizvodni objekt 
u funkciji poljoprivredne proizvodnje na 
području Općine Crnac najmanje tri godine 
do objave javnog natječaja.
f) zadruge i trgovačka društva registrirana za 
obavljanje poljoprivredne djelatnosti i up-
isana u Upisnik poljoprivrednika najmanje 
tri godine do objave javnog natječaja.
g) fizičke i pravne osobe koje se bave poljo-
privrednom proizvodnjom.
h) ostale fizičke i pravne osobe koje se 
namjeravaju baviti poljoprivrednom proiz-
vodnjom.

(2) Ako je više osoba iz stavka 1. ovoga članka 
u istom redoslijedu prava prvenstva za zak-
up, prednost se utvrđuje prema sljedećem 
redoslijedu:
a) imaju ekonomsku vrijednost poljoprivred-
nog gospodarstva između 8 000,00 do 
100.000,00 eura.
b) pravna ili fizička osoba koja se bavi poljo-
privrednom proizvodnjom sljedećim redosli-
jedom:
1. povrtlarstvom
2. voćarstvom (osim oraha)
3. vinogradarstvom
4. maslinarstvom
c) pravna ili fizička osoba koja se bavi sje-
menskom proizvodnjom.
d) obrazovanje iz područja poljoprivrede, 
veterinarstva i prehrambene tehnologije, a 
najmanje SSS.
e) nositelj obiteljskog poljoprivrednog gos-
podarstva koji je hrvatski branitelj iz Domov-
inskog rata, ili je dijete smrtno stradalog ili 
nestalog hrvatskog branitelja.
f) veći broj članova obiteljskog poljoprivred-
nog gospodarstva.
g) dulje vrijeme upisan u Upisnik poljo-
privrednika.

IV. 
Fizička ili pravna osoba ima pravo prven-
stva zakupa prema utvrđenom redoslijedu iz 
točke III. ovog natječaja uz uvjet da prihvati 
najvišu cijenu koju je ponudio bilo koji od 
ponuđača koji ispunjava natječajne uvjete.

V. 
Ponuda na javni natječaj obavezno treba 
sadržavati: ime/naziv adresu i OIB ponuditel-
ja, katastarsku čestica za koju se dostavlja po-
nuda, ponuđenu cijenu za svaku katastarsku 
česticu za koju se dostavlja ponuda, gospo-
darski program za svaku katastarsku česticu 
za koju se dostavlja ponuda i popis dokumen-
tacije dostavljen uz ponudu.

VI. 
(1) Osobe koje sudjeluju u javnom natječaju 
dužne su sukladno članku 5. Pravilnika o 
provođenju javnog natječaja za zakup pol-
joprivrednog zemljišta i zakup za ribnjake 
u vlasništvu Republike Hrvatske (“Narodne 
novine”, broj 47/2019) uz ponudu za ispunja-
vanje uvjeta za ostvarivanje prava prvenstva 

priložiti dokumentaciju navedenu u tablici 
1., a koja se nalazi u prilogu ovoga natječaja i 
čini njegov sastavni dio.
(2) Sudionici javnog natječaja dužni su za 
sudjelovanje na javnom natječaju priložiti i 
sljedeću dokumentaciju:
– potvrdu Općine Crnac o podmirenju svih 
obveza s osnove korištenja poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države,
– potvrdu Porezne uprave o podmirenju svih 
obveza s osnove javnih davanja,
– izjavu da se protiv njih na području Repub-
like Hrvatske ne vodi postupak zbog predaje 
u posjed poljoprivrednog zemljišta (Obrazac 
1),
– izjavu da nemaju duga s osnova korištenja 
poljoprivrednog zemljišta na području Re-
publike Hrvatske (Obrazac 1),
– izjava da se osobni podaci iz ponude na 
javnom natječaju za zakup koriste u daljnjem 
postupku sklapanja ugovora i vođenja regis-
tra evidencije ugovora i naplate po ugovoru 
(Obrazac 3),
– gospodarski program korištenja poljo-
privrednog zemljišta, na propisanom obrascu 
koji je sastavni dio natječaja.
(3) Sudionici javnog natječaja za zakup koji su 
pravne osobe sukladno točki III. kriterij 1. a) 
dužni su za sudjelovanje na javnom natječaju 
uz ponudu, osim dokumentacije iz stavka 2. 
ove točke, priložiti i izjavu pod punom ma-
terijalnom i kaznenom odgovornošću u kojoj 
navode s njima sve povezane fizičke i pravne 
osobe (Obrazac 2).
(4) Sudionici javnog natječaja za zakup pol-
joprivrednog zemljišta iz stavka 3. ove točke 
dužni su uz ponudu za ispunjavanje uvjeta za 
ostvarivanje prava prvenstva priložiti i za s 
njima povezane fizičke i pravne osobe i do-
kumentaciju navedenu pod brojem 6., 8. i 9. 
u tablici 1.
(5) Sudionici javnog natječaja za zakup 
sukladno točki III. kriterij 1. b) dužni za sud-
jelovanje na javnom natječaju uz ponudu, 
osim dokumentacije iz stavka 2. ove točke, 
priložiti i izjavu pod punom materijalnom i 
kaznenom odgovornošću u kojoj navode da su 
ispunjavali gospodarski program iz ugovora 
temeljem kojeg ostvaruju status dosadašnjeg 
posjednika za vrijeme trajanja ugovora i na-
kon isteka ugovora do trenutka raspisivanja 
natječaja ( Obrazac 4).
(6) Sudionici javnog natječaja za zakup 
sukladno točki III. kriterij 1. b). koji u ugo-
vorima temeljem kojih ostvaruju status 
dosadašnjeg posjednika nemaju gospodarski 
program kao sastavni dio ugovora, dužni su 
za sudjelovanje na javnom natječaju uz po-
nudu, osim dokumentacije iz stavka 2. ove 
točke, priložiti i izjavu danu pod punom 
materijalnom i kaznenom odgovornošću u 
kojoj navode da su koristili zemljište suklad-
no odredbama ugovora za vrijeme trajanja 
ugovora i nakon isteka ugovora do trenutka 
raspisivanja natječaja (Obrazac 4).
(7) Pripadajući iznos uvjetnog grla (UG) po 
pojedinoj vrsti domaće životinje naveden u 
tablici 2. nalazi se u prilogu ovoga natječaja i 
čini njegov sastavni dio.
(8) Prosječan broj uvjetnih grla izračunava se 
na temelju tablice iz stavka 9. ovoga članka, za 
proizvodnu godinu koja prethodi natječaju, a 
računa se od 1. siječnja do 31. prosinca.
(9) Kod izračuna prosječnog broja uvjetnih 
grla i ukupnih površina poljoprivrednog 
zemljišta ne uračunavaju se površine poljo-
privrednog zemljišta za koje ponuditelj ima 
zaključene ugovore, a predmet su natječaja 
za zakup.
(10) Potpis na izjavama iz ove točke natječaja 
ne mora biti ovjeren kod javnog bilježnika.

VII.
Maksimalna površina koja se može dati u 
zakup nekoj osobi iznosi 75 ha, a uključuje 
površine državnoga poljoprivrednog zemljišta 
koje je pojedina fizička ili pravna osoba do-
bila u zakup po natječajima provedenim od 
stupanja na snagu Zakona.

VIII.
Zakupnina za zakup plaća se godišnje.
Zakupnina za prvu godinu zakupa plaća se u 
roku od 15 dana od dana uvođenja u posjed u 
visini razmjernoj razdoblju koje je preostalo 

do isteka godine, a za svaku slijedeću godinu 
zakupnina se plaća do kraja prosinca tekuće 
godine.
Ako je zakupnik u posjedu poljoprivrednog 
zemljišta, iznos zakupnine za prvu godinu 
smanjit će se razmjerno plaćenoj zakupnini.
Kod sklapanja ugovora o zakupu ugovorit će 
se revalorizacija zakupnine sukladno članku 
50. stavku 1. i 6. Zakona.

IX.
Pisane ponude šalju se poštom, preporučeno 
u zatvorenim omotnicama s naznakom: „NE 
OTVARAJ - Ponuda za zakup poljoprivred-
nog zemljišta u vlasništvu države,“ na adresu 
Općine Crnac u roku od 30 dana od dana 
objave natječaja na oglasnoj ploči i mrežnoj 
stranici  Općine Crnac www.opcina-crnac.hr 
.
Povjerenstva za zakup i prodaju poljo-
privrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske za Općine Crnac (u daljnjem tek-
stu: Povjerenstvo) izvršiti će analizu ponuda 
dostavljenih na javnom natječaju za zakup u 
roku do 60 dana od isteka roka za dostavu 
ponuda.
Javno otvaranje ponuda održat će se najrani-
je deseti dan od dana isteka roka za dostavu 
ponuda. 

X.
Ponuda je nevažeća i neće se razmatrati ako 
je: izvan roka, nepotpisana, ne sadrži podat-
ke iz točke V., dokumentaciju i izjave iz točke 
VI. ovog javnog natječaja.
Ukoliko se jedan ponuditelj javlja na više 
katastarskih čestica koje su predmet natječaja 
može dostaviti jednu ponudu za sve katastar-
ske čestice za koje podnosi ponudu.
Za svaku pojedinu katastarsku česticu iz po-
nude navedene u ovom članku, ponuditelj 
mora dostaviti ponuđenu cijenu i gospodar-
ski program. Ostala dokumentacija dostavlja 
se u jednom primjerku i razmatra se za svaku 
katastarsku česticu iz ponude tog ponuditel-
ja.
Povjerenstvo će za ostvarivanje prava prven-
stva razmatrati samo dokumentaciju na-
vedenu u članku VI. tablici 1. ovog javnog 
natječaja.

XI.
Odluku o izboru najpovoljnije ponude donosi 
Općinsko vijeće Općine Crnac na prijed-
log Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 
Općinu Crnac.
Odluka o izboru najpovoljnije ponude dostavit 
će se na prethodno mišljenje Virovitičko-
podravskoj županiji i na suglasnost Ministar-
stvu poljoprivrede.
O donesenoj odluci iz ovog članka 
obavještavaju se svi sudionici natječaja 
javnom objavom na oglasnoj ploči i mrežnoj 
stranici Općine Crnac www.opcina-crnac.hr .
Protiv Odluke o izboru najpovoljnije po-
nude iz ovog članka, nije dopuštena žalba, 
niti se može pokrenuti upravni spor. Sudi-
onici javnog natječaja koji smatraju da su 
povrijeđena pravila javnog natječaja ili iz 
drugih zakonom predviđenih razloga mogu 
pred sudom pobijati ugovor o zakupu sk-
lopljen s trećom osobom.

XII.
Nakon dobivenog pozitivnog mišljenja 
Županije i suglasnosti Ministarstva te po sas-
tavljanju nacrta ugovora o zakupu na koji je 
nadležno županijsko državno odvjetništvo 
dalo pozitivno mišljenje, načelnik Općine Cr-
nac i najpovoljniji ponuđač sklapaju ugovor 
o zakupu. 
Ugovor o zakupu, u dijelu koji se odnosi na 
cijenu i predaju posjeda, sklapa se kao ovršna 
isprava sukladno posebnim propisima kojima 
se uređuje postupak ovrhe te ovlasti i način 
rada javnog bilježništva.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE CRNAC
PREDSJEDNIK

Filip Vidović, v.r. 

KLASA: 320-02/19-01/20
URBROJ: 2189/13-01-19-2
U Crncu, 10. prosinca 2019. godine

Na temelju članka 31. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine”, broj 20/2018, 115/2018 i 98/2019) i Odluke o raspisivanju javnog natječaja za 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Crnac, KLASA: 320-02/19-01/ 20, URBROJ: 2189/13-01-19-1- od 10. prosinca 2019. 
godine, Općinsko vijeće Općine Crnac objavljuje

J A V N I   N A T J E Č A J
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Crnac
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Hrvatski duhani, vodeći 
otkupljivač duhana koji poslu-
je u sastavu grupacije British 
American Tobacco, u prvim 
tjednima ugovaranja uspješno 
je ugovorio već 90 posto 
prošlogodišnjih proizvodnih 
površina pod duhanom, s ciljem 
ugovaranja veće proizvodnje u 
ovoj godini s ukupno preko 400 
kooperanta. 
Početak ove sezone ugov-
aranja najraniji je dosada, 
čime Hrvatski duhani žele 
proizvođačima osigurati do-
datnu stabilnost i sigurnost te 
održivo i dugoročno poslovan-
je.
Ranije ugovaranje rezultat je 
povjerenja kooperanata u sus-
tav organiziranja proizvodnje 
Hrvatskih duhana, kao i ispla-
tivosti proizvodnje duhana 
kojem svake godine kontinu-
irano raste otkupna cijena, 
a prošle je godine isplaćena 
rekordna cijena od gotovo 14 
kuna za kilogram duhana. 

POVEĆANJE 
PROFITABILNOSTI 

PROIZVODNJE 
Sigurni uvjeti proizvodnje, ga-
rantiran otkup svih proizve-
denih količina kao i brze isplate 
kompletnog otkupa potiču 
kooperante na nova ulaganja u 
proizvodnju, pa su kooperanti 
uz financiranje Hrvatskih du-
hana ove godine već dosada 
dogovorili nabavu dodatnih 12 
mehaničkih berača. Nastavak je 
to projekta nabave mehaničkih 
berača koji su Hrvatski duhani 
pokrenuli prošle godine i u sk-

lopu kojeg je već nabavljeno 
29 mehaničkih berača koji su 
prošle sezone znatno smanjili 
potrebu za radnom snagom i 
povećali profitabilnost same 
proizvodnje. Hrvatski duhani 
dosada su u nabavu mehaničkih 
berača investirali preko 8 mili-
juna kuna te su sličnu razinu 

finaciranja za tu namjenu pred-
vidjeli i ove godine.
- Nastavljamo investira-
ti u proizvodnju duhana i 
podržavati naše kooperante u 
povećanju profitabilnosti nji-
hove proizvodnje. Nastavljamo 
ih financijski pratiti u njiho-
vim ulaganjima, posebno kroz 
projekt nabave mehaničkih 
berača koji uspješno rješavaju 
problem nedostatka radne 
snage, što je najveća prepreka 
povećanju proizvodnje duhana 
u Hrvatskoj – izjavio je Predrag 
Petrović, rukovoditelj proiz-
vodnje Hrvatskih duhana.
Prošle sezone Hrvatski duhani 
su isplatili rekordnu cijenu od 
gotovo 14 kuna za kilogram du-
hana tipa svijetla Virginia i na 
taj način kooperantima ispla-
tili 3,5 milijuna kuna više nego 
godinu ranije. To predstavlja 
nastavak trenda kontinuiranog 
povećanja otkupne cijene koja 
je u posljednjih pet godina po-
rasla preko 20 posto, što proiz-
vodnju duhana čini jednom od 
najisplativijih poljoprivred-
nih proizvodnji u Hrvatskoj. 
Hrvatski duhani su komplet-
nu vrijednost otkupa isplatili 
prije kraja 2019. godine, što je 
kooperantima iznimno bitno za 
održivost i planiranje proizvod-
nje.

HRVATSKI DUHANI VEĆ UGOVORILI 90 % PROŠLOGODIŠNJIH PROIZVODNIH POVRŠINA 

Kako bi pomogli kooperantima, 
investiraju i u nabavu 12 dodatnih 
mehaničkih berača

•   Nastavljamo ih financijski pratiti u njihovih ulaganjima, posebno kroz projekt 

nabave mehaničkih berača koji uspješno rješavaju problem nedostatka radne 

snage, što je najveća prepreka povećanju proizvodnje duhana u Hrvatskoj – izjavio 

je Predrag Petrović, rukovoditelj proizvodnje Hrvatskih duhana.

Predrag Petrović, rukovoditelj proizvodnje Hrvatskih duhana

PROMO
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Skoro da nema tog čovjeka kojega bar u vri-
jeme djetinjstva nisu zanimali vlakovi i ljudi 
koji u željezničarskim uniformama sa sv-
jetiljkom ili znakom u ruci dočekuju i ispraćaju 
vlakove. Njihov je osnovni posao reguliranje 
prometa vlakova i željezničkih vozila u kolod-
voru i na pruzi. Osim toga, nadziru i poslove 
razmještanja i pomicanja vagona i vlakova te 
obavljaju razne druge transportne poslove. 
Prometnici znaju sve, ili bar putnici misle da 
znaju sve, npr. zašto vlak kasni, zašto klopara 
dok vozi po pruzi, kad će stići u Osijek ili Za-
greb i slično. Ujedno, svakom putniku svo-
jom staloženošću, profesionalnošću i lijepo 
skrojenom uniformom ulijevaju sigurnost. 
Da taj „zaštitnik“ putnika ne mora po svaku 
cijenu biti pripadnik jačeg spola, u prilog gov-
ori i naša priča u kojoj je glavni pripovjedač – 
žena. Na Željezničkom kolodvoru u Virovitici 
dočekala nas je Snježana Vašarević, zasad je-
dina prometnica vlakova na našem području. 
Taman je bila u službi sa svojim kolegom pro-
metnikom Damirom Haršem i ispričala nam 
svoju lijepu „željezničarsku priču“ koja je 
počela krajem sedamdesetih godina u naselju 
Tovarnik, na samom istoku Slavonije, uz 
granicu sa susjednom Srbijom.
  

KAO DJEVOJČICA „POMAGALA“ 
OCU PROMETNIKU 

- Otac Stjepan mi je bio prometnik, a ja sam 
mu još kao dijete rado išla „pomagati“ na pos-
ao – prisjetila se Snježana svojih početaka, 
kada je kao dijete trčkarala oko oca i nosila 
mu gablec u starim manjerkama „na nekoliko 
katova“. 
- Kako sam odrastala, a slobodno mogu reći 
da sam najviše odrastala sa svojim ocem na 
Željezničkoj stanici u Tovarniku, sve me više 
počeo zanimati taj poziv. Poznato je, naime, 
da klinci uglavnom vole vlakove i razmišljaju 
kako će jednog dana voziti vlak, ali ja sam od 
početka htjela biti upravo prometnik, kao i 

moj otac – priča nam Snježana, koja je na-
kon  Osnovne škole u Tovarniku, krenula u 
srednju školu u Vinkovcima, gdje je zavoljela 
rukomet.
- Nažalost, i moje je djetinjstvo, kao i djet-
injstvo mnogih drugih, prekinuo taj nesretni 
rat. Obitelj nam je prognana sa svog ognjišta, 
pa smo se kao i mnoge druge obitelji uputili 
diljem Hrvatske. Tako sam drugi razred sred-
nje škole završila u Požegi, a treći i četvrti u 
srednjoj Željezničkoj školi u Zagrebu. Budući 
da mi je otac bio hrvatski branitelj i da smo se 
dosta selili, put nas je pred Božić 1993. godine 
doveo i u Viroviticu. Od tada sam, naravno, 
Virovitičanka – ponosno kaže Snježana. 
Budući da su puno izgubili u ratu i gotovo 
morali krenuti ispočetka, Snježana se htjela 
odmah zaposliti kako bi pomogla obitelji. - 
Sreća ili sudbina, Željeznički kolodvor baš 
tada tražio je stažista, što sam objeručke pri-
hvatila i nakon šest mjeseci stažiranja zapos-
lila sam se kao prometnik vlakova. Od 1995. 
godine do danas na istom sam poslu i jednako 
ga volim – kaže Snježana te odlazi za mikro-
fon u svom uredu. Ubrzo se čuje iz zvučnika: 
„Putnički vlak iz Osijeka za Đurđevac, Ko-
privnicu i Zagreb dolazi na treći kolosijek.“ 
Odmah potom Snježana stavlja na glavu 
obaveznu crvenu radnu kapu i dočekuje vlak, 
objašnjavajući nam detalje svog posla. 

NIŠTA BEZ ZVIŽDUKA 
- Prometnik vlakova regulira i osigurava voz-
ni put vlaka, odnosno ulazak, izlazak i prola-
zak vlakova kroz kolodvor i njihovo kretanje u 
među kolodvorskim odsjecima pruga. Stalno 
prati kretanje vlakova i usklađuje ih s voznim 
redom, pri čemu se telefonski sporazumijeva 

s prometnicima vlakova susjednih kolod-
vora, ali također i skretničarima uz prugu. 
Upravo to sad radim, dočekujem i ispraćam 
vlak izlaskom na peron te pratim ulazak vlaka 
u kolodvor – govori nam Snježana, budno 
prateći svaki pomak vlaka koji ulazi u stan-
icu. Njezin je zadatak i primiti izvještaje od 
strojovođe i vlakovođe, pratiti ulazak i izlazak 
putnika, istovar i utovar robe. - Tek kad su 
ispunjeni svi ti propisani uvjeti, dajem signal 
za polazak vlaka –  kaže prometnica Snježana 
o svojoj svakodnevnoj rutini i odmah potom 
čuje se prodoran zvuk zviždaljke. To je sig-
nal strojovođi da vlak može krenuti dalje. - 
Bez našeg zvižduka, vlak ne smije napustiti 
kolodvor. Sad sam ja šef – sa smiješkom 
kaže Snježana, ispraćajući tko zna koji vlak 
s virovitičkog kolodvora na svoj put. Upitali 
smo ju pamti li neke šaljive trenutke sa svog 
posla. 

„GOSPODINE, KAD DOLAZI 
VLAK IZ ZAGREBA?“

- Šaljivih trenutaka ima koliko god hoćete. 
Putnici postavljaju svakakva pitanja, a 
obraćaju se uglavnom nama prometnicima. 
Često su zbog nečeg i ljuti, no na kraju ipak 
sve bude u redu. Biti prometnik uglavnom 
je bio muški posao, pa me prije puno godina 
nasmijala jedna putnica koja mi je došla iza 
leđa i upitala: „Gospodine, kad dolazi vlak iz 
Zagreba?“ Okrenula sam se i onda je vidjela 
da nisam muškarac, nego žena, pa je ostala 
bez riječi – smijući se kaže Snježana koja kaže 
kako je svaki dan drugačiji i donese nešto 
novo. Ima i težih trenutaka, no zato je kolek-
tiv dobar, ističe, dobro se slažu i zajednički 
trude. 
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SNJEŽANA VAŠAREVIĆ JEDINA JE VIROVITIČKA PROMETNICA VLAKOVA,  
ISPRIČALA NAM JE SVOJU “ŽELJEZNIČARSKU PRIČU“ 

Iz virovitičkog kolodvora već 25 godina 
vlakovi kreću tek nakon njezina zvižduka    

Snježana Vašarević, zasad jedina prometnica vlakova na našem području

• Prometnik vlakova regulira i osigurava vozni put vlaka, odnosno ulazak, izlazak i prolazak vlakova kroz kolodvor i njihovo kretanje u među 
kolodvorskim odsjecima pruga. Stalno prati kretanje vlakova i usklađuje ih s voznim redom, pri čemu se telefonski sporazumijeva s prometnicima 
vlakova susjednih kolodvora, ali također i skretničarima uz prugu. Upravo to sad radim, dočekujem i ispraćam vlak izlaskom na peron te pratim 
ulazak vlaka u kolodvor – govori nam Snježana, budno prateći svaki pomak vlaka koji ulazi u stanicu.

Bruno Sokele

Otac mi je bio prometnik, a ja sam mu još kao dijete rado 
išla „pomagati“ na posao – prisjetila se Snježana svojih 
početaka, kada je kao dijete trčkarala oko oca i nosila mu 
gablec u starim manjerkama „na nekoliko katova“. 

Tri velike 
životne ljubavi 
Osim predanog rada na željeznici, Snježana 
ima još dvije velike i važne ljubavi. Prva je 
obitelj. Suprug Damir i dvoje djece, sinovi 
Karlo i Hrvoje najveća su joj radost, kaže 
Snježana, koju s obitelji spaja treća ljubav, 
ona prema rukometu. Braća Vašarević, 
Damir i njegov brat Marijan, aktivni su 
rukometni djelatnici i znalci ovog sporta. 
Snježana je nekad igrala rukomet, a sad ga 
aktivno prati. Ona i suprug ljubav prema 
ovom sportu prenijeli su na sinove, pa Karlo 
igra za rukometnog prvoligaša „Spačvu“ iz 
Vinkovaca, a Hrvoje je član Viro Virovitice. 
- Imaju li rukomet i željeznica nešto 
zajedničko, ne znam. Znam da sam u os-
obnom životu i životu moje obitelji stvo-
rila divnu harmoniju koju ne bih ni za što 
mijenjala. Volim rukomet, ali još više volim 
svoj posao i, naravno, obitelj. Vjerujem da 
je to dobar recept za sreću i svakom bih ga 
preporučila – rekla nam je na kraju susreta 
Snježana te krenula odgovarati na pitanja 
putnika. 

HRVATSKI BRANITELJ MILE BIĆANIĆ HUMANIM AKCIJAMA 
POMAŽE KOLEGAMA I GRAĐANIMA

Zbog metka u ratu postao je vojnik u miru i 
danas gradi jednu ljepšu Hrvatsku 
• Taj dio priče, „živjeti dalje“, za mnoge je branitelje jednako težak i danas, 30 godina kasnije. 
Veliki dio hrvatskih branitelja živi sa stečenim psihofizičkim traumama, bolestima i raznim drugim 
tegobama, pa je svaka akcija i riječ koja im pomaže da se s tim izazovima i dalje bore, ali unutar 
svojih braniteljskih udruga, i više nego dobrodošla, poručuje iz iskustva naš sugovornik. 

Skoro tri desetljeća prošlo je od Domov-
inskog rata, nekima davno, a mnogima 
kao da je bilo jučer. Veliki dio hrvatskih 
branitelja s razlogom se ne želi prisjećati 
teških trenutaka koje su proživljavali, 
nego pamtiti samo one lijepe, o pri-
jateljstvu, zajedništvu, pobjedama. Oni 
su naši heroji i zaslužni su za našu slo-
bodu i samostalnost, to je neosporno, 
a dio njih koji su nizali pobjede u ratu, 
nastavljaju i s pobjedama u miru.
Jedan od njih je i hrvatski branitelj Mile 
Bićanić iz Virovitice koji, kako sam kaže 
za sebe, „nikad ne staje jer vrijeme brzo 
prolazi, a puno još toga valja učiniti“.
Mile Bićanić rođen je u Saborskom 
1949. godine, a tri godine kasnije obitelj 
Bićanić doselila je u Levinovac, kojega 
se rado prisjeća. Tu je išao u školu i 
stekao prve prijatelje, ali kako su godine 
odmicale, valjalo je ići dalje. 
- Srednju školu pohađao sam u Zagrebu, 
a nakon nje proveo sam 20 godina za 
volanom, kao profesionalni vozač. Zbog 
niza okolnosti vratio sam se nakon toga 
u Viroviticu, kupio kamion i mislio kako 
ću kao vozač steći financijsku sigurnost 
i mirno otići u mirovinu. No već 1989. 
godine počela su politička previranja, a 
nakon toga i rat – prisjetio se tih teških, 
ali i ponosnih dana Mile Bićanić.

VISILA O NITI 
- S obzirom da su već 1990. godine 
počele pripreme za obranu od agre-
sora, tada sam se i uključio u obranu 
Hrvatske. Prvo kao pripadnik tadašnje 
Narodne zaštite, a poslije i kao pripad-
nik 127. brigade HV-a. Zadaća nam je 
bila spriječiti neprijatelja da okupaci-
jom ovog dijela Bilogore prodre dalje jer 
sjećamo se njihove sulude ideje, granice 
„Virovitica – Karlovac – Karlobag“.  
Nažalost, u obrani sela Cjepidlake kod 
Đulovca moj put je naglo bio prekinut 
neprijateljskim dum- dum metkom u 
ruku koji mi je zbog siline skoro otkinuo 
ruku. Ne znam je li tog trenutka u meni 
više prevladavala bol od ranjavanja ili 
ljutnja od činjenice da više neću moći 
držati pušku u ruci – živo se prisjeća 
tog trena naš sugovornik, koji kaže kako 
ispočetka nikome nije rekao da je ran-
jen. 
Tek kad se malo stišala zaglušujuća 
buka minobacača, zamolio je nekog 
od suboraca da mu pomogne skinuti 
košulju. 
- Kada smo shvatili da mi ruka visi na 
niti, odmah sam prebačen u bolnicu. 
Dijagnoza je bila više nego loša, obje 
kosti na ruci prelomljene, a metak koji 
me pogodio bio je vjerojatno i inficiran 
nekim bojnim otrovom. Oporavak je 
trajao dugo; ruka nikad više nije ono što 
je bila i prije. Posljedice ranjavanja i sad 
često osjetim – kaže Bićanić koji unatoč 
tome nije htio prihvatiti osobnu „bezu-
vjetnu predaju“, nego se odmah posve-
tio pomoći svojim suborcima, posebice 
ranjenim hrvatskim braniteljima. 

KUGLANJEM PROTIV TRAUMA 
- U to vrijeme bilo je puno ranjenih 
hrvatskih branitelja, a da bi im se 
olakšale traume, ali i dala šansa da 
i dalje budu korisni za oslobođenje 
Hrvatske, nastala je ideja o osnivanju 
Udruge hrvatskih ratnih vojnih invali-

da, a s ponosom mogu istaknuti da sam 
i ja bio jedan od inicijatora za nastanak 
te udruge, kako na nivou RH, tako i 
našeg prostora. Bio sam i u nadzornom 
odboru HVIDRA-e RH, a jedan man-
dat bio sam i predsjednik HVIDRA-e 
Virovitica. Pobjedom Hrvatske nad 
neprijateljem u Domovinskom ratu, za 
većinu nas prestale su i nevolje, nestalo 
je straha i nelagode, a ostao ponos, no 
trebalo se živjeti dalje – priča aktivni M. 
Bićanić koji kaže kako je taj dio priče, 
„živjeti dalje“, za mnoge branitelje jed-
nako težak i danas, 30 godina kasnije. 
Veliki dio hrvatskih branitelja živi sa 
stečenim psihofizičkim traumama, 
bolestima i raznim drugim tegobama, 
pa je svaka akcija i riječ koja im pomaže 
da se s tim izazovima i dalje bore, ali un-
utar svojih braniteljskih udruga, i više 
nego dobrodošla, poručuje iz iskustva 
naš sugovornik. 
- Vjerojatno sam se među ostalim i iz 
tog razloga počeo baviti aktivnim ra-
dom unutar virovitičke Hvidre. Jedan 
od načina, na koji sam i danas jako 
ponosan, je osnivanje i neprekinuti rad  
Kuglačkog kluba HVIDRA Virovitica, 
koji je osnovan 2009. godine i u koje-
mu sam predsjednik i kuglač od prvog 
dana. Natječemo se u respektabilnoj 3. 
hrvatskoj kuglačkoj ligi zona Osijek za-
jedno s klubovima iz tog dijela Slavonije 
– ističe Bićanić. 

HUMANO SRCE 
Iako bi se moglo puno toga reći o 
sportskim uspjesima Kluba,  kako u ligi, 
tako i u sudjelovanju na SŠNIDOR-ima, 
gdje su među najboljima u Hrvatskoj, 
M. Bićanić temu vodi u drugom smje-
ru. Prvobitna namjena ovog Kluba je 
pomoć u rehabilitaciji hrvatskih bran-

itelja, olakšavanju njihovih trauma, so-
cijalizaciji i zdravom sportskom životu, 
kaže. 
- Da to sve ne bi ostalo samo među 
nama braniteljima, isto tako želimo 
pomoći i drugima u potrebi, pa smo 
tako više puta organizirali humanitarne 
kuglačke turnire. Sredstva smo donirali 
Općoj bolnici Virovitica ili među sobom 
prikupili financije, koliko je tko mogao 
dati, pa pomogli građanima u potrebi. 
Za mene borba za Hrvatsku nije završila 
pobjedom u Domovinskom ratu, nego 
traje i dalje, mada, nažalost, neki ljudi 
to ne shvaćaju – upozorio je Bićanić te 
napomenuo da je jedinstvo hrvatskih 
branitelja, ali i cjelokupnog naroda naše 
domovine neophodno kako bi se napre-
dovalo i stjecalo ugled u svijetu. 

Bruno Sokele

DOBRIM DJELIMA 
PROTIV ZABORAVA 
Jedinstvo i požrtvovnost u Domovin-
skom ratu donijelo je Hrvatskoj konačnu 
pobjedu i to su, kaže naš sugovornik, bili  
slavni dani, kada su svi „bili jedno“ – 
branitelji među sobom i hrvatski narod. 
- Što se to sada događa, zašto se važne 
stvari zaboravljaju?  Zašto ne učimo na 
stečenim iskustvima i kamo mislimo da 
će nas to odvesti? Vjerujte da mnogim 
hrvatskim braniteljima i članovima nji-
hovih obitelji to nije jasno. Tim više, kao 
hrvatski branitelj neću odustati od svoje 
borbe da kroz razne vidove djelovanja 
nastavim doprinositi onako kako mogu 
i onako kako je ispravno. To je moje 
mišljenje, ali i mišljenje mojih kolega i 
suboraca u našem „malom pogonu“ za 
očuvanje digniteta hrvatskih branitelja, 
u Kuglačkom klubu Hvidra, koji djeluje 
unutar HVIDRA-e Virovitica – rekao je 
naš sugovornik Mile Bićanić. 
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• Aktivnost Društva iskazana je s više od 20-ak nastupa tijekom prošle godine.

KULTURA

U suradnji s Muzejom grada Ko-
privnice, u Gradskom muzeju Viro-
vitica predstavljena je umjetnička 
etnografska izložba „Čudesna bića – 
iz tradicijskih vjerovanja Podravine“ 
autorskog projekta Ive Lulić.
U uvodnom izlaganju ravnateljice 
virovitičkog Muzeja Mihaele 
Kulej ukazano je na utemeljenost 
autoričinih fotografija na tradi-
cionalnom pučkom vjerovanju, 
odnosno kako svako područje, pa 
tako i Podravina, ima svoje mitove 
i priče koje se prenose s koljena na 
koljeno. Izložbu je otvorio zamjenik 
virovitičkog gradonačelnika Damir 
Marenić.
Uz  priložene fotografije, viša  kus-
tosica etnografske zbirke Jasmina 
Jurković Petras izložila je predm-
ete koji su u suglasju s autoričinim 
djelima te je na taj način oformila 
jednu smislenu cjelinu. Zadovoljst-
vo organizacijom same priredbe i 
međusobnom suradnjom izrazio je i 
ravnatelj Gradskog muzeja Koprivni-
ca Robert Čimin.
Zahvalu za realizaciju ovog događaja 
izrazila je i autorica Iva Lulić. Izložbu 
su činile fotografije nastale od 2012. 
do 2015. godine.
U projekt je angažirano lokalno 
stanovništvo, koje je uprizorilo razne 

likove iz narodnih legendi na pede-
set različitih lokacija. Inspirirana je 
podravskim narodnim predajama, 
mitovima i pričama. Kako je sama 
rekla, na prikazanim fotografijama 

nema kompjutorskih manipulacija. 
Sve fotografije snimljene su na licu 
mjesta, a tijekom devet mjeseci, ko-
liko je fotografiranje trajalo, čekao 
se pravi trenutak kako bi se prirodne 

ljepote i tradicionalna podravska 
kultura kroz sva četiri godišnja doba 
prikazala u najboljem svjetlu.

• U projektu je angažirano lokalno stanovništvo, koje je uprizorilo razne likove iz 
narodnih legendi na pedeset različitih lokacija.

M. Rajnović  

GRADSKI MUZEJ VIROVITICA 

Predstavljena etnografska izložba “Čudesna 
bića – iz tradicijskih vjerovanja Podravine“

KLAUS HAGERUP: 

Djevojčica 
koja je htjela 
spasiti knjige

Za sve ljubitelje čitanja i one 
koji će to tek postati, stigla 
nam je Djevojčica koja je 
htjela spasiti knjige norveškog 
autora Klausa Hagerupa 
i jedne od najpoznatijih 
norveških ilustratorica Lise 
Aisato. 
Glavna junakinja ove priče je 
djevojčica Anna koja najveći 
dio svoga vremena pro-
vodi čitajući knjige. Svakoga  
dana nakon škole odlazi u 
knjižnicu i tamo se susreće sa 
zaposlenicom, gospođicom 
Monsen koja također obožava 
čitati. Njih se dvije natječu 
u brzom čitanju i razgov-
araju o mnogim knjigama koje 
nitko ne posuđuje. Jednoga 
dana Anna u knjižnici sus-
retne tajnovitog gospodina. 
Gospođica Monsen Anni ob-
jasni da je tajnoviti gospodin 
također zaposlenik knjižnice. 
Ime mu je Milton Berg i 
njegov je posao uništavanje 
onih knjiga koje nitko ne 
čita. Annu rastuži spoznaja 
da se knjige uništavaju i 
odmah posudi pedeset knjiga. 
Čitala je tjednima i umorila 
se od čitanja. Vraćajući sve 
te knjige u knjižnicu, Anna 
napomene gospođici Monsen 
da je umorna od čitanja i da 
joj treba pauza. Međutim, 
gospođica Monsen pruži joj  
knjigu naslova Začarana šuma 
i zamoli da ju pročita. Što će 
se dogoditi na kraju Začarane 
šume, kakve veze ona ima 
s tajnovitim gospodinom 
Miltonom Bergom i kako će 
Anna spasiti knjige morat ćete 
otkriti sami…                                                                                                                      
Ova topla i poučna priča s do-
zom misterioznosti i prekras-
nim ilustracijama oduševit 
će i velike i male, pa ju 
preporučujemo za obiteljsko 
čitanje. Knjigu možete posu-
diti na Dječjem odjelu.                             
                              

Priredila: Mirjana 
Kotromanović

Dođite u Gradsku knjižnicu 
i čitaonicu u Virovitici!

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

PONEDJELJAK - PETAK: 

8:00-19:30 sati

SUBOTA: 

 8:00-13:00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

MLADI VIRTUOZI ZAGREB 2020.

Klara, Lovro i 
Luka predstavljali 
Glazbenu školu 
J. Vlašimsky 
Od 12. do 17. veljače održano je 26. međunarodno natjecan-
je „Mladi virtuozi Zagreb 2020“. Riječ je o natjecanju koje 
se održava svake dvije godine samo za klavir. Nagrade su 
pojedinačne od 1. do 5. mjesta, natjecatelji dobiju i novčane 
nagrade, a uz to dodjeljuje se i mnogo posebnih nagrada, 
kao što su najbolja zadana skladba, najbolja sonata i ukupni 
pobjednik natjecanja. Članovi osmočlanog žirija su ugledni 
hrvatski i europski pedagozi i pijanisti. Ove godine nastupile 
su mnoge zemlje, među kojima i Engleska i Rusija.
Glazbenu školu „Jan Vlašimsky“ predstavili su učenici: 
Klara Volenik (2. kategorija, 4. mjesto – 4. nagrada), Luka 
Stanjević (2. kategorija – priznanje), Lovro Moslavac (1. 
kategorija – priznanje), pod vodstvom učiteljice Mirjane 
Dizdarević Bjelajac. - Čestitke svima na trudu i zalaganju 
te na izvrsnom predstavljanju naše škole – poručili su iz 
Glazbene škole „Jan Vlašimsky“. 

M. D. B.

U prostorima DVD-a Vi-
rovitica održana je re-
dovna godišnja  skupština 
Kulturno-umjetničkog 
društva Virovitica.
Predsjednik KUD-a podnio 
je izvješće o radu Društva 
tijekom 2019. godine. Uz 
inozemne nastupe u Češkoj 
Republici i Mađarskoj 
te regionalne smotre u 
Slavoniji, Društvo je ponos-
no na suradnju s lokalnim 
udrugama i društvima. Ak-
tivnost Društva iskazana 
je s više od 20-ak nastupa 
tijekom prošle godine. U 

suradnji s Hrvatskim sa-
borom kulture u svibnju 
2019. godine održan je semi-
nar o bogatstvu kulturne 
tradicije, običaja, nošnji, 
plesa i pjesme Podravine. Od 
osamostaljenja Republike 
Hrvatske to je bio prvi semi-
nar o tradiciji podravskoga 
kraja na području zapadne 
Slavonije.

Okupljene goste iz drugih 
kulturnih društava te pred-
sjednicu Zajednice amater-
skih kulturno-umjetničkih 
društava na području 

Virovi t ičko-podravske 
županije, Mihaelu Peić, 
pozdravio je pročelnik Up-
ravnog odjela za društvene 
djelatnosti Grada Virovitice 
Alen Bjelica, istaknuvši vri-
jednost očuvanja kulturnog 
identiteta grada.
Na skupštini su uručene 
zahvalnice članicama i 
članovima Društva, a za 20 
godina rada, za njegovanje 
folklorne baštine u notnom 
zapisu, zahvalnicu je dobio 
Miroslav Đurđević.

V. L., M. G. 

GODIŠNJA SKUPŠTINA KULTURNO-UMJETNIČKOG DRUŠTVA VIROVITICA 

Miroslavu Đurđeviću 
zahvalnica za 20 godina rada
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Sport
Sara Malčec i Matija Relić državni seniorski 
prvaci, Lovro Erak srebrni, a Laura Erak brončana
U zagrebačkom Domu sportova održano je Prvenstvo 
Hrvatske u katama. Karate klub “Virovitica” već niz 
godina poznat je po odličnim nastupima u toj disci-
plini, a to se potvrdilo i na ovom prvenstvu. Naslove 
državnih prvaka osvojili su Sara Malčec i Matija Relić 
u seniorskoj konkurenciji, dok je Luka Maks Šenjug 
izgubio u borbi za treće mjesto, pa je tim rezultatom 
ostao peti. Svojim uspjesima Sara i Matija su potvrdili 
reprezentativnu reputaciju te su Virovitici donijeli 
još dva naslova vrhunskih sportaša 3. kategorije 
prema kategorizaciji Hrvatskog olimpijskog odbora. 
U kategoriji mlađih učenika nastupili su Lovro i Laura 
Erak. Lovro je bio uspješan do finala u kojemu je bolji 
od njega bio predstavnik Osijeka, pa je Lovri pripala 
srebrna medalja i naslov viceprvaka Hrvatske. Laura 
je nakon poraza kroz repesaž došla do trećeg mjesta i 
brončane medalje.

M. Šolc

FANTASTIČAN USPJEH VIROVITIČKIH KARATISTA NA PRVENSTVU HRVATSKE U KATAMA

Mlađi kadeti virovitičkog Stol-
noteniskog kluba (igrači do 13 
godina) ekipni su prvaci regije 
Slavonija Zapad, koju čine pet 
županija. Tako su se drugi put 
zaredom plasirali na državno 
prvenstvo. Ekipu su činili Teo 
Lorenzo Radović, Luka Ljulj i 
Filip Štiks. Uspjeh je tim veći jer 
je uz “iskusne” Tea i Luku, ekipi 
priključen početnik iz škole 
stolnog tenisa, devetogodišnji 
Filip, pa je tako STK Virovitica 
praktički nastupao sa samo 
dvojicom igrača. Natjecanje je 
održano u multifunkcionalnoj 
hali Viroexpo. Virovitičani su 
iskoristili prednost domaćeg 
terena na kojemu inače tre-
niraju te im se isplatilo mar-
ljivo i redovito treniranje u 
uvjetima kakve nikada nisu 
imali u povijesti kluba. Nastu-
pilo je osam klubova iz regije 

s vrlo renomiranim stolno-
teniskim školama. Svi mečevi 
obilovali su dramaturgijom, 
obratima, “dvorana je jecala 
od plača, sportskih pokliča i 
navijanja”. Virovitičani nisu 
dobro krenuli, prvu utakmicu 
u grupi gube zbog treme, ali 
kako je turnir odmicao, trema 
je bila sve manja, a igra sve 
bolja. Najbolji igrač turnira bio 
je Teo Lorenzo Radović s devet 
pobjeda, virovitički junak dana 
bio je Luka Ljulj donijevši u 
svakoj utakmici ključnu treću 
pobjedu, pri čemu je u finalnoj 
utakmici spasio i nekoliko meč 
lopti. U debitantskom nastupu i 
devetogodišnji Filip Štiks dobio 
je svoj prvi službeni set. Treneri 
ekipe Berigoj Zdjelar i Darko 
Kulej pridonijeli su ovom us-
pjehu vrlo lukavim postavama 
ekipa, gdje su nadmudrili svoje 

kolege, naročito u polufinalu i 
finalu. Napomenimo da je nas-
tupila i ekipa STK Pitomače, 
osvojivši treće mjesto u sku-
pini. Ove subote, također u 
dvorani Viroexpo, održava se i 
pojedinačno prvenstvo regije, 
gdje je glavni favorit i prvi nos-
itelj Teo Lorenzo Radović.

Rezultati:
1. kolo: Virovitica – “Graničar” 
Slavonski Brod 1:3
2. kolo: Virovitica – “Lipa” 
Lipik 3:2
3. kolo: Virovitica – “Lipa” 
Lipik 3:1
Polufinale:
Virovitica – Slavonski Brod 3:1
Finale: 
Virovitica – Strmac Nova 
Gradiška 3:1

M. Šolc

MLAĐI KADETI STK VIROVITICA DRUGI PUT ZAREDOM NA DRŽAVNOM PRVENSTVU

“PLESOM DO LJUBAVI“ 

Pokretom i glazbom učile o vlastitoj vrijednosti
Svjesni težine i slojevi-
tosti pitanja s kojima se 
žene općenito suočavaju u 
društvu, a posebice njihova 
mjesta, položaja i uloge u 
sportu te prihvaćajući 
inicijativu Međunarodnog 
olimpijskog odbora da se 
ženama osigura ravno-
pravnost u svim područjima 
djelovanja, aktivnostima 
i obnašanjima dužnosti 
u sportu, Sportska zajed-
nica Virovitičko-podravske 
županije u 2020. godini 
organizira nekoliko događanja vezanih za promociju sporta i tjelesne aktivnosti djevojčica, djevojaka i žena. Prva 
aktivnost bio je plesni događaj pod nazivom “Plesom do ljubavi” na košarkaškom sportskom terenu u hali Viro-
expo. Sat plesa bio je namijenjen svim djevojčicama, djevojkama i ženama koje su se tako priključile motivirajućoj 
inicijativi za buđenje samosvijesti o vlastitoj vrijednosti “Original, a ne kopija”, a koje su se okupile u impozant-
nom broju. Sat su u kombinaciji održale Alida Saračević, Shine dance fitness instruktorica, i Tihana Sarošević, pro-
fesorica iz studija DisStatik. Za sve sudionice bili su pripremljeni osvježenje i prigodni pokloni.                         M. R. 

KRAJEM MJESECA ZATVARAJU SE SPORTSKI TERENI U HALI VIROEXPO 

Kreće opremanje hale za ovogodišnji sajam
Zbog uređenja prostora za nadolazeći jubilarni, 25. Međunarodni sajam gospodarst-
va, obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2020., zatvorit će se sportski tereni u hali 
Viroexpo. Tako će od utorka biti zatvoreni svi tereni, izuzev teniskih, na kojima će se 
tog tjedna održati teniski turnir. Ponovno otvaranje sportskih terena predviđeno je 
20. ožujka. V. L. 

Teo Lorenzo Radović, Luka Ljulj i Filip 
Štiks ekipni prvaci regije Slavonija Zapad
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Završeno 12. Zimsko prvenstvo mlađih uzrasnih 
kategorija Virovitičko-podravske županije

Nakon više od mjesec dana, 
proteklog vikenda odigra-
vanjem završnica u Voćinu 
i Pitomači okončano je 12. 
Zimsko prvenstvo mlađih uz-
rasnih kategorija Virovitičko-
podravske županije u malom 
nogometu. U sportskoj dvora-
ni Osnovne škole u Voćinu odi-
grana je završnica u uzrastima 
U-13 i U-9. U uzrastu U-13 
naslov najbolje ekipe osvojila je 
Virovitica, koja je u polufinalu 
bila bolja u gradskom derbiju 
od No Limita 3:0, dok rezultat 
finala u kojemu je pobijedila 
Voćin 5:0 pomalo “zavarava”. 
Domaći igrači su uspješno 
parirali Virovitičanima dvade-
setak minuta ne uspijevajući 
iskoristiti nekoliko odličnih 
prilika. Tek su u posljedn-
joj dionici “narančasto-crni” 
došli do uvjerljive pobjede 
na krilima svog ponajboljeg 
igrača Matka Moslavca, koji je 

tako proslavio i svoj rođendan. 
Puno više uzbuđenja bilo je u 
uzrastu U-9. Jedino je u prvoj 
polufinalnoj utakmici Slatina 
bila uvjerljiva u susretu s Viro-
viticom 3:0. U drugom polufi-
nalu desetkovani No Limit je 
vodio u susretu sa Suhopoljem 
do pretposljednje minute, 
kada su “žuto-zeleni” poravna-
li i izborili penale u kojima su 
nakon pet serija na kraju bili 
bolji. Utakmica za treće mjesto 
donijela je drugi put gradski 
derbi. No Limit je poveo i tek 
tri minute prije kraja Viro-
vitica je uspjela izjednačiti. U 
penalima je uspješniji bio No 
Limit osvojivši broncu.
Finale je donijelo izjednačenu 
utakmicu Slatine i Suhopolja 
u kojoj su Slatinčani na kraju 
minimalno pobijedili. Med-
alje i pehare podijelili su 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović i načelnik općine 

Voćin Predrag Filić. Prvenstvo 
je zaključeno završnicama za 
uzraste U-11 i U-15, koje su odi-
grane u sportskoj dvorani Os-
novne škole Petra Preradovića 
u Pitomači. U oba uzrasta 
uvjerljivi su bili nogometaši 

virovitičkog No Limita, koji su 
osvojili naslove prvaka. Pehare 
i medalje podijelio je predsjed-
nik Sportske zajednice općine 
Pitomača Tihomir Šokec.

M. Šolc

• Pohvalio bih sve svoje igrače na odlično odigranoj utakmici i ovim putem pozvao 
sve ljubitelje košarke i sve navijače našeg kluba da nas podrže u sljedećoj prvenstvenoj 
utakmici koju igramo na domaćem terenu u subotu protiv ekipe Petar Zrinjski iz 
Vrbovca, trenutno četvrtoplasirane ekipe na ligaškoj ljestvici – zadovoljan je po 
završetku utakmice bio trener Virke Dražen Lukša.

DVA NASLOVA ZA NO LIMIT, PO JEDAN ZA VIROVITICU I SLATINU

U-15
Polufinale:
No Limit – Slatina 2:0
Pitomača – Mladost 
Čačinci 4:0
Susret za treće mjesto:
Slatina – Mladost  Čačinci 
4:2
Finale: 
No Limit – Pitomača 3:0

U-13
Polufinale:
Voćin – Pitomača 3:0
Virovitica – No Limit 3:0
Utakmica za treće 
mjesto: 
Pitomača – No Limit 4:2
Finale: 
Voćin – Virovitica 0:5

U-11
Polufinale:
Pitomača – No Limit 1:3
Suhopolje – Papuk 2:4
Susret za treće mjesto:
Pitomača – Suhopolje 
1:2
Finale:
No Limit – Papuk 3:0

U-9
Polufinale:
Slatina – Virovitica 3:0
Suhopolje – No Limit 1:1 
– nakon penala 4:3
Utakmica za treće 
mjesto:
Virovitica – No Limit 1:1 
– nakon penala 2:3
Finale: 
Slatina – Suhopolje 1:0

Rezultati:

KOŠARKAŠI VIRKA VIROVITICE UVJERLJIVO SRUŠILI LABRADU NA GOSTOVANJU U ZAGREBU 

Antonio Pavlović predvodio ekipu do pobjede s 24 poena
Košarkaši virovitičke Virke 
nakon prošlotjedne pauze 
nastavili su s natjecanjem u 
Drugoj muškoj ligi Sjever. 
U sklopu 15. kola put ih je 
odveo u Zagreb, gdje ih je u 
dvorani Boško Božić – Pepsi 
ugostio Košarkaški klub 
Labrada 1971 – Žurko. 

Košarkaši Virke laganije 
ulaze u utakmicu te na kraju 
prve četvrtine gube sa šest po-
ena razlike. Tijekom drugih 
deset minuta stvari polako 
dolaze na svoje mjesto i naši 
košarkaši preuzimaju kontro-
lu. Poluvrijeme je završeno s 
prednošću Virke od 5 poena 
koja je do kraja utakmice 
samo rasla. Odličnom igrom 
u oba pravca, dobrom tak-
tikom i energičnim pristu-
pom gostujućih igrača os-
tvarena je vrlo uvjerljiva 
pobjeda protiv neugodnog 
protivnika koji je i mogući 
konkurent Virovitice u borbi 
za konačni poredak. Virkasi 
su nakon 40 minuta postigli 
93 poena te su imali čak 21 
poen prednosti u odnosu na 
domaćina. Konačan rezultat 
utakmice bio je 93:72 u ko-
rist naše ekipe.

- Ovo je za nas vrlo važna 
pobjeda. Njezina važnost je 
još veća kada uzmemo u obzir 
da smo pobijedili s većom 
prednošću nego s kojom smo 
izgubili na domaćem terenu 
od iste ekipe u prvom dijelu 
prvenstva. Pohvalio bih sve 
svoje igrače na odlično odi-
granoj utakmici i ovim putem 
pozvao sve ljubitelje košarke 
i sve navijače našeg kluba 
da nas podrže u sljedećoj 
prvenstvenoj utakmici koju 
igramo na domaćem terenu 
u subotu protiv ekipe Petar 
Zrinjski iz Vrbovca, trenutno 
četvrtoplasirane ekipe na 
ligaškoj ljestvici – zadovoljan 
je po završetku utakmice bio 
trener Virke Dražen Lukša.
Utakmica je na rasporedu u 
subotu od 20 sati u dvorani 
Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić.

Za KK Virka nastupili 
su:
Šutalo J. (5), Ferenčević M. 
(17), Golub V. (20), Petrović 
M. (3), Petrović S. (12), 
Pavlović A. (24), Moslavac 
L. (2), Krakić I. (4), Cah 
D., Petrović Z. (6). Trener: 
Dražen Lukša.

M. R.
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Na završnom danu turnira 
snage su odmjerile ekipe 
do 13 godina. Uz domaću 
momčad No Limita, na 
turniru su još nastupili tri 
ekipe Nogometnog klu-
ba Daruvar, Szentlorinc, 

BŠK, NK Garić, NK Nova 
Rača, ŠN Orahovica, Aso 
Deta, NK Suhopolje i MNK 
Apokalipsa.
Tijekom cjelodnevne borbe 
u vrlo zanimljivom i neiz-
vjesnom finalu sastali su 

se Szentlorinc i prva ekipa 
NK Daruvar. Daruvarčani 
su u dva navrata vodili, 
ali se gosti iz mađarske 
oba puta vraćaju i odnose 
pobjedu dodatnim raspu-
cavanjem šesteraca, ukup-
nim rezultatom 4:3 (2:2). 
Lutrija šesteraca odlučivala 
je i o pobjedniku utakmice 
za treće mjesto, gdje je 
domaći No Limit zasluženo 

slavio pobjedu ispred dru-
ge ekipe Daruvara, završila 
je također s ukupnih 4:3 
(1:1).
Kao najbolji pojedinci 
turnira proglašeni su vra-
tar No Limita Dominik 
Jonaš, najbolji igrač postao 
je Fran Kovačević iz Daru-
vara, dok je nagradu za 
najboljeg strijelca turnira 
osvojio Rikardo Serdan.
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Slaven Belupo 2009. pobjednik u kategoriji do 11 godina
Prošlog vikenda u Osnovnoj 
školi Augusta Cesarca u 
Špišić Bukovici odigrana 
su posljednja dva dana No 
Limit kupa u uzrastima 
U11 i U13, u organizaciji is-
toimene akademije.
Subotnji raspored bio je 
rezerviran za mlađu kat-
egoriju. U tom uzrastu sud-
jelovalo je dosad najviše 
ekipa, čak njih šesnaest. 

Uz domaćina turnira, 
momčad No Limita, na 
turniru su nastupile tri 
ekipe Nogometnog kluba 
Daruvar, po dvije ekipe 
NK Garića i NK Save, ŠN 
Orahovica, NK Željezničar, 
dvije ekipe NK Slaven Be-
lupa, 2009. i 2010. godište, 
NK Suhopolje, NK Mladost 
Pavlovci, Szentlorinc te 
momčad Aso Deta.

Finalni dvoboj između 
treće ekipe NK Daruvara 
i momčadi Slaven Belupa, 
koju su činili igrači rođeni 
2009. godine, otišao je na 
stranu Koprivničanaca. 
U napadačkoj utakmici s 
puno prilika bolje su se 
snašli ‘’Apotekari’’ te ost-
varili pobjedu rezultatom 
2:1. Do trećeg mjesta došla 
je druga momčad Garića, 

koja je realizirala svoju 
jedinu priliku na utakmici 
i svladala Suhopolje s mini-
malnih 1:0.
Najboljim vratarom turnira 
proglašen je Vanja Horvat 
(Garić), najbolji strijelac 
bio je Lovro Premec (Slaven 
Belupo), dok je najboljim 
igračem turnira proglašen 
Toni Njegomir (Daruvar).

NAKON DVOTJEDNOG PROGRAMA ZAVRŠEN 8. MEĐUNARODNI NO LIMIT KUP

Grupna faza
ŠN Orahovica – NK Slaven Belupo 2009.	  0:2
No Limit – NK Daruvar 2			    1:0
Szentlorinc – NK Daruvar 3                                   	  1:2
NK Garić 1 – NK Slaven Belupo 2010.                	  0:1
ŠN Orahovica – Szentlorinc                                   	  1:0
NK Daruvar 2 – NK Slaven Belupo 2010.              	  1:0
NK Daruvar 3 – NK Slaven Belupo 2009.               	  0:0
No Limit – Nk Garić 1                                             	  2:0
ASO Deta – NK Željezničar                                    	  1:4
NK Daruvar 1 – NK Suhopolje                                	  0:2
NK Mladost – NK Sava 2                                         	  6:0
NK Sava 1 – NK Garić 2                                          	  0:2
ŠN Orahovica – NK Daruvar 3                                 	  0:1
Szentlorinc – NK Slaven Belupo 2009.                    	  0:6
NK Garić 1 – NK Daruvar 2                                     	  0:0
No Limit – NK Slaven Belupo 2010.                        	  2:0
NK Željezničar – NK Sava 2                                     	  4:0
NK Garić 2 – NK Daruvar 1                                      	  5:0
ASO Deta – NK Mladost                                           	  0:4
NK Sava 1 – NK Suhopolje                                        	  0:3
ASO Deta – NK Sava 2                                               	  0:3
NK Suhopolje – NK Garić 2                                        	  0:2
NK Mladost – NK Željezničar                                     	  0:0
NK Sava 1 – NK Daruvar 1                                         	  2:0
Četvrtfinala
NK Slaven Belupo 2009. – NK Daruvar 2                  4:0
No Limit – NK Daruvar 3                                               0:1
NK Mladost – NK Suhopolje                                         0:0 (2:3)p
NK Garić 2 – NK Željezničar                                         0:0 (3:1)p
Polufinala
NK Slaven Belupo 2009. – NK Suhopolje                  5:2
NK Daruvar 3 – NK Garić 2                                           1:1 (2:1)p
3. mjesto
NK Garić 2 – NK Suhopolje                                           1:0
Finale
NK Daruvar – NK Slaven Belupo 2009.                      1:2

Rezultati:

U KATEGORIJI DO 13 GODINA NO LIMIT ZAUZEO 
TREĆE MJESTO, DOMINIK JONAŠ NAJBOLJI VRATAR 

Grupna faza
No Limit – BŠK                                                  3:0
NK Daruvar 2 – ASO Deta                               3:0
NK Garić – NK Nova Rača                               1:0
NK Daruvar 1 – ŠN Orahovica                        4:0
NK Suhopolje – Szentlorinc                            0:5
NK Daruvar 3 – MNK Apokalipsa                  0:4
No Limit – ASO Deta                                         1:0
NK Daruvar 2 – BŠK                                          1:1
NK Garić – ŠN Orahovica                                 6:0
NK Daruvar 1 – NK Nova Rača                        5:0
MNK Apokalipsa – Szentlorinc                        1:1
NK Daruvar 3 – NK Suhopolje                         0:0
ASO Deta – BŠK                                                  0:2
No Limit – NK Daruvar 2                                  1:0
NK Nova Rača – ŠN Orahovica                        1:8
NK Garić – NK Daruvar 1                                  0:1
NK Suhopolje – MNK Apokalipsa                    1:1
Szentlorinc – NK Daruvar 3                              7:0
Četvrtfinale
No Limit – ŠN Orahovica                                  1:1 (3:2)p
Szentlorinc – NK Garić                                      3:1
NK Daruvar 1 – BŠK                                           7:0
NK Daruvar 2 – MNK Apokalipsa                   2:2 (2:0)p
Polufinala
No Limit – Szentlorinc                                       0:2
NK Daruvar 1 – NK Daruvar 2                          7:3
3. mjesto
No Limit – NK Daruvar 2                                   1:1 (3:2)p
Finale
Szentlorinc – NK Daruvar 1                              2:2 (2:1)p

Rezultati:

Pred putovanje na prvenstvenu 
utakmicu 16. kola 1. hrvatske ru-
kometne lige u Zagrebu s Loko-
motivom trener rukometašica 
1234 Virovitice nije mirno spavao. 
Naime, u nekoliko dana ostao je 
bez svoje dvije standardne vra-
tarke. Jedne nije bilo zbog osobnih 
razloga, a druga se „zasitila ruko-
meta“. Na put u Zagreb je krenula 
mlada Paula Ištvanović koja je već 
jednom bila s prvom ekipom na 
gostovanju u Pločama, ali je tamo 
samo „čuvala leđa“ Mariji Devald. 
Ovog puta je bila prva vratarka. 
Svojim nastupom u Zagrebu poka-
zala je svoju kvalitetu i nije imala 
respekta prema igračicama koje 

popunjavaju hrvatsku seniorsku 
reprezentaciju. Ovim nastupom 
je ozbiljno zakucala na mjesto 
prve vratarke seniorskog sastava 
virovitičkog ženskog rukometnog 
prvoligaša. Trener Gašparac sada 
ima puno bolje rješenje za poziciju 
koja mu je u ekipi bila rak rana.
Gošće iz Virovitice su odlično otvor-
ile utakmicu. Povele su 2:0, ali su 
tad stale što koriste igračice Loko-
motive i preuzimaju kontrolu igre i 
rezultata. Lavice se ne predaju i još 
jednom vode 10:9. U tom trenutku 
domaći trener i hrvatski senior-
ski izbornik Nenad Šoštarić traži 
minutu odmora, kreće s agresivni-
jom obranom i serijom 6:0 domaće 
odlaze na 15:10. Do kraja utakmice 

Lokomotiva je bila u prednosti, ali 
su se gošće iz Virovitice pokazale 
kao dostojan suparnik. Gotovo 50 
minuta su bile u igri za bodove 
i držale minimalni zaostatak za 
hrvatskim viceprvakinjama. U 
posljednjih desetak minuta vodeće 
gostujuće igračice su malo po-
sustale što koristi domaći sastav i 
odlazi na nedostižnu prednost. U 
tim trenucima gostujući trener je 
dao priliku zaigrati i igračicama 
koje nemaju veću minutažu. Na 
kraju je utakmica završila pobje-
dom Lokomotive 37:24.
Virovitičke rukometne Lavice 
su tako u prvenstvenoj utakmici 
poražene nakon 73 dana. Uz 
odličnu Paulu Ištvanović na vra-

tima u napadu je ponovno efikasna 
bila Tamara Hudoletnjak. 
Ove subote 22.veljače  pred 
virovitičkim rukometašicama je 
ponovno domaća utakmica. U 17. 
kolu 1. lige u sportskoj dvorani Os-
novne škole Ivane Brlić – Mažuranić 
gostuje Sesvete Agroproteinka, 
ekipa koja već desetljećima igra u 
1. ligi. U posljednjih desetak dana 
u njihovom sastavu došlo je do 
određenih promjena. Prva vratar-
ka Lucija Bešen otišla je u Lokomo-
tivu, kako bi zamijenila Teu Pijević, 
a na klupu Sesveta ponovno je sjeo 
Nikola Škorić. Sesvete su protivnik 
koji se može pobijediti, ali isto tako 
ne smije ga se podcijeniti. Zato se 
u utakmicu treba ući maksimalno 
motivirano, kako bi se ponovno 
vratilo na stazu pobjeda. Nakon 
dužeg izbivanja u „virovitički lavlji 
brlog“ se vratila iskusna vratarka 
Martina Majkovčan, kako bi po-
mogla svojim mlađim kolegicama. 
Utakmica se za virovitičke ruko-
metne prilike, ovog puta izuzetno, 
igra u pomalo neuobičajeno vri-
jeme u 17 sati. Vjerujemo da to neće 
biti prepreka za vjerne navijače da 
dođu podržati svoje rukometne 
kraljice u pohodu na još jedne 
prvenstvene bodove

Mario Šolc

ZAGREB. Sportska dvorana 
Trešnjevka. Gledatelja: 100. 
Sutkinje: Ivana Koren (Koprivnica) 
i Vedrana Stančir (Botovo); nad-
zornik: Milorad Jeftić (Varaždin)
1234 Virovitica: Paula Ištvanović 
(14+1), Maja Mlinarić 5 (2), 
Lukrecia Veršec 1, Lea Zupčić, 
Nadia Dujmović, Tea Strusa, 
Tamara Hudoletnjak 12, Marija 
Medved, Ana Blažev 1, Elena Bardić, 
Andrijana Miklić, Nika Deskar 2 (1), 
Ivana Kirin 1, Laura Oršulić i Tena 
Mioč Cabadaj 2. trener: Vladimir 
Gašparac
Sedmerci:5(3); isključenja: -.

LOKOMOTIVA          37 (17)
1234 VIROVITICA     24 (14)

Muke trenera Viro Virovitice nastavljaju se i dalje. 
Virovitički rukometaši doživjeli su 14 uzastopni 
poraz. Već prije utakmice svi su bili svjesni da 
protiv Rudara iz Ruda ne mogu osvojiti bodove. Od 
samog početka gosti su pokazali svoju snagu i došli 
do uvjerljive pobjede. U seniorskom sastavu su po 
prvi puta bili mlađi kadeti Karlo Starčević, Gabrijel 
Marjanović i Dominik Arsić. Mladići su pokazali da 
se na njih u budućnosti može ozbiljno računati.
 Ovog vikenda u 17. kolu 1. lige Sjever rukometaši 
Viro Virovitice gostuju u Vidovcu, kod nekadašnjeg 
premijerligaša. Utakmica se igra u subotu 22. 
veljače u 19 sati u sportskoj dvorani osnovne 
škole. To je protivnik koji se ne nalazi u vrhu 
tablice pa vjerujemo da Virovitičani na gostovanju 
varaždinskom predgrađu mogu pružiti dostojan 
otpor.

VIROVITICA. Sportska dvorana Tehničke škole. Gle-
datelja: 200. Suci: Luka Šipoš (Trnovec Bartolovečki) 
i Marko Zeko (Čakovec); nadzornik. Ahmet Njuhović 
(Zagreb). 
VIRO VIROVITICA: Karlo Starčević, Antonio Pavić, 
Marko Šulentić 1, Hrvoje Vašarević, Leon Dujmović 
3, Gabrijel Marjanović 2(2), Matej Oršulić 2, Alen 
Đurđević, Deni Vilček, Karlo Štimac, Karlo Moslavac 3, 
Marko Đeri 1, Stefan Oluić, Dominik Arsić 1, Antonio 
Starčević 3 i Toni Smutni 3. Trener: Darko Grdić.
Sedmerci: 2 (2); isključenja: 8 minuta ( Moslavac 4 
minute te Oršulić i Smutni po dvije minute)

VIRO VIROVITICA  19 (8)
RUDAR                   35 (17)

Rukometaši Viro Virovitice nastavili 
s nizom poraza

Mlađi kadeti 
Starčević, Marjanović 
i Arsić pokazali svoju 
kvalitetu 

Nakon 73 dana rukometašice 1234 Virovitice doživjele prvenstveni poraz 

U Subotu 22.veljače u 17 sati u Virovitici 
gostuje Sesvete Agroproteinka
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Proteklog  vikenda održana je godišnja 
izvještajna skupština jesenskog prvaka 1. 
županijske nogometne lige – Nogometnog kluba 
Rezovac. Zbog energetske obnove Doma u Re-
zovcu, skupština je održana u Mjesnom domu 
susjednog prigradskog naselja Svetog Đurđa, 
koji je bio prepun kako igrača svih uzrasnih 
kategorija, tako i ostalih članova te simpatiz-
era Kluba koji iza sebe ima izuzetno uspješnu 
godinu. Službeni dio skupštine započeo je him-
nom Republike Hrvatske i minutom šutnje 
za sve preminule hrvatske branitelje, kao i 
za Branka Tomljanovića, jednog od osnivača 
rezovačkog Kluba i bivšeg predsjednika MO Re-
zovac. Nakon izbora radnih tijela podnesen je 
izvještaj o radu u izuzetno uspješnoj protekloj 
godini, nakon čega su podneseni i izvještaji Na-
dzornog odbora te informacije o financijskom 
poslovanju. Statističke nogometne podatke u 
svojim selekcijama podnijeli su treneri Stipe 
Rebić (seniori) i Antun Radić (mlađe uzrasne 
kategorije), odnosno Dario Grahovac za veter-
ansku ekipu. - Samim dolaskom u Rezovac vidio 
sam da ova momčad ima potencijal. Zajedno s 
dečkima zasukao sam rukave, počeli smo oz-
biljnije trenirati i ubrzo su stigli rezultati. Vrlo 
sam zadovoljan dosad ostvarenim i vjerujem u 
te dečke koji su izgurali do jesenskog naslova 
– naglasio je u kratkom izlaganju Stipe Rebić, 
tvorac naslova jesenskog prvaka 1. ŽNL.

VAŽNA ULAGANJA 
Predsjednik Antonio Ilijašević podnio je plan 
rada za 2020. godinu, u kojemu je naglasak na 
radnim akcijama, uređenju igrališta te pros-
torija i okoliša Kluba. Popravak klupa i tribina 
oko nogometnog igrališta, oblaganje kućica za 
rezervne igrače i delegata limenom konstrukci-
jom, rasvjeta igrališta i bojanje nosača zaštitnih 
mreža iza golova samo su neke od planiranih 
akcija. Uz već tradicionalne nogometne i ma-
lonogometne turnire u organizaciji NK Rezovac, 
ove će godine biti održan i 1. Memorijalni turnir 
“Branko Tomljanović” za mlađe uzrasne katego-
rije, a zanimljivo je istaknuti i Memorijalni turnir 
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Tin Szabo

Uz pomoć Grada do modernog sustava 
navodnjavanja i rasvjete

ODLIČNA VIJEST ODJEKNULA NA GODIŠNJOJ SKUPŠTINI NOGOMETNOG KLUBA REZOVAC: ŽELE U 4. LIGU

• Samim dolaskom u Rezovac vidio sam da ova momčad ima potencijal. Zajedno s dečkima zasukao sam 
rukave, počeli smo ozbiljnije trenirati i ubrzo su stigli rezultati. Vrlo sam zadovoljan dosad ostvarenim i 
vjerujem u te dečke – rekao je Stipe Rebić, tvorac naslova jesenskog prvaka 1. ŽNL.

“Hrgović-Rudanović” na kojemu se ove godine 
očekuje dolazak drugoligaških i trećeligaških 
momčadi te prijateljskog kluba, SK Austrije 
Klagenfurt, člana austrijske Erste lige. Ilijašević 
je naglasio i odličnu suradnju s Mjesnim od-
borom te Udrugom umirovljenika Rezovac.
Skupštini su, među ostalima, nazočili i 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin sa zamjenici-
ma Vlastom Honjek-Golinac i Damirom 
Marenićem te tajnik Sportske zajednice Grada 
Virovitice i disciplinski sudac Županijskog 
nogometnog saveza Tihomir Majstorović.
- Ponosan sam na Rezovac, ne samo na Nogomet-

ni klub, već i na Mjesni odbor te na Udrugu um-
irovljenika jer se iz godine u godinu vide sve bolji 
rezultati njihove međusobne suradnje. Klub je 
osvojio fantastično prvo mjesto u jesenskom 
dijelu natjecanja i čestitam im na tome, a Grad 
će im, sukladno svojim mogućnostima, uvijek 
stajati na raspolaganju – rekao je gradonačelnik 
Kirin.
Gradonačelnikove riječi potvrdio je i zamjenik 
Damir Marenić naglasivši kako će Grad pomoći 
u izgradnji sustava navodnjavanja i rasvjete, 
kao što će pomoći i preostalim klubovima iz 
virovitičkih prigradskih naselja. U ime gostiju 
skupštinu su pozdravili predsjednici Nogomet-
nih klubova Podgorje i Sokol Milanovac, Josip 
Đureš i Miroslav Feketija te Ante Marković u 
ime Nogometnog kluba Sveti Đurađ. Brojnim 
članovima, simpatizerima, donatorima i sponzo-
rima na kraju su uručene zahvalnice za izniman 
doprinos u razvoju Kluba.

PUT DO POVIJESNOG USPJEHA 
Na samom kraju ostaje izvanredna vijest za 
rezovačke navijače Krtice i Risove i sve one koji 
nedjeljom posjećuju Lanište kako bi uživali u 
potezima svojih miljenika. Ovisno o plasmanu na 
kraju sezone, Uprava je odlučila prijaviti ekipu za 
ulazak u veći rang natjecanja, 4. ligu Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica. Potvrdio je ovu vijest u 
svojem izlaganju Antonio Ilijašević, izmamivši 
tako osmijeh na lice Stipe Rebića, prvog stratega 
seniorske momčadi koji zna da ga do kraja natje-
canja čeka težak posao, ali isto tako spreman je za 
izazov i lov na prvo mjesto koje bi Rezovčane gur-
nulo u četvrti razred hrvatskog nogometa. Takvu 
inicijativu podržao je i Tihomir Majstorović u ime 
Županijskog nogometnog saveza poručivši pred-
stavnicima Kluba da ih ne mora biti strah jer se 
dobrom voljom, trudom i zajedničkim snagama 
sve može ostvariti.

Novoosnovani klub Graničar Bušetina u svojoj 
prvoj polusezoni nakon spajanja dvaju rivalskih 
klubova ostvario je odlične rezultate. Nakon 13. 
kola jesenskog dijela prvenstva drže visoko 3. 
mjesto ligaške ljestvice. Na ovako visokom plas-
manu zasigurno mogu zahvaliti Karlu Petriniću, 
vodećem strijelcu lige i prvom topniku kluba koji 
je u dosadašnjem dijelu prvenstva postigao 21 
pogodak, što čini gotovo polovicu svih postignutih 
pogodaka momčadi. 

SA ŠKOLSKOG IGRALIŠTA 
NA VEGEŠKU

Karijera ovog mladog napadača započela je na za-
nimljiv način. Karlo nije izabrao klub, već je klub 
izabrao njega. Kroz dječačku igru na školskom 
igralištu okružen prijateljima, među kojima se 
najviše istaknuo, stigao je poziv iz Virovitice ko-
joj se priključio u mlađim uzrasnim kategorijama. 
Na Vegeški je proveo dvije godine tijekom kojih je 
prošao školu nogometa, a osnivanjem pionirskog 
uzrasta u njegovom mjestu Okrugljači dvojbe nije 
bilo: vratio se svojim korijenima i u klub za koji i 
danas nastupa.

JEDAN OD NAJBOLJIH 
Tijekom prošle godine iz brojnih razloga donese-
na je odluka o spajanju Graničara iz Okrugljače 
i Bušetine. Prema svemu viđenom u novom 
okruženju najbolje se snašao upravo Karlo, koji 
se prometnuo u nositelja igre svoje ekipe i koji je 
svojim golovima uvelike pomogao momčadi da se 
na kraju polusezone nalazi na trećem mjestu.
- Mislim da smo napravili veliku stvar spojivši 
ova dva rivalska kluba. Došlo je do krize u kojem 
nijedna ekipa nije ostvarivala dobre rezultate. Uz 
to, dodatne probleme stvarao je manjak igrača – 

izjavio je Karlo.
Kao jedan od glavnih razloga što je uvjerljivo na 
vrhu liste strijelaca, gdje je prvog pratitelja os-
tavio na 10 pogodaka zaostatka, Karlo ističe svoje 
suigrače.
- Imamo jako dobru ekipu u kojoj vlada nevjero-
jatna atmosfera, među nama vladaju dobri odnosi. 
Nismo samo suigrači, već i prijatelji na čelu s našim 
trenerom koji nam prenosi svoje nogometno znan-
je – dodao je.  

U DRUGI DIO SEZONE 
PO VIŠE POGODAKA

Karlo nije mogao sakriti zadovoljstvo što je 
među brojnim kvalitetnim igračima i odličnim 
napadačima upravo on zasjeo na sam vrh. Iz nje-
govih jesenskih igara, ali i onih tijekom dosadašnje 
karijere, vrlo se jasno može zaključiti da se radi 
o rođenom strijelcu koji ima ‘’nos’’ za gol, a zbog 
svoje kvalitete i nogometnog znanja ne bi bilo 
iznenađujuće kada bi se trenutna brojka pogodaka 
na kraju sezone i udvostručila. 
- Moram još jednom naglasiti da su razlog svega 
ovoga što se događa moji suigrači, bez njih ovo ne 
bi bilo moguće. Svaki od njih puno trči i radi za 
mene kako bi mi dostavili loptu, moj jedini posao 
je postići pogodak kao nagradu za njih, a sve os-
tale zasluge pripadaju njima – skromno je izjavio 
Karlo.
Planova za daljnju karijeru trenutno nema, svi su 
fokusirani na nastavak natjecanja i pokušaj dosti-
zanja vodećeg dvojca koji imaju pet, odnosno četiri 
boda više od njih.
- Razmišljam samo o drugom dijelu sezone. 
Potrebno je puno rada i dobrih treninga kako bis-
mo se priključili u borbu za naslov. Nastavljamo ići 
utakmicu po utakmicu i pokušat ćemo se priključiti 
vrhu – izjavio je za kraj.

Matej Rajnović

Karlo je noćna mora svake obrane 
KARLO PETRINIĆ S 21 POGOTKOM NEDODIRLJIV NA PRVOM MJESTU LISTE 
STRIJELACA U 1. ŽUPANIJSKOJ NOGOMETNOJ LIGI 

• Moram još jednom naglasiti da su razlog svega ovoga što se događa moji suigrači, bez njih ovo ne bi bilo 
moguće. Svaki od njih puno trči i radi za mene kako bi mi dostavili loptu, moj jedini posao je postići pogodak kao 
nagradu za njih, a sve ostale zasluge pripadaju njima – skromno je izjavio Karlo.

ODRŽANA IZVJEŠTAJNA 
SKUPŠTINA NOGOMETNOG 
KLUBA GRADINA

Cilj je 
povratak 
u društvo 
županijskih 
prvoligaša
Proteklog vikenda održana je 
godišnja izvještajna skupština 
jesenskog prvaka 2. županijske 
nogometne lige Zapad – Gradine. 
U Vatrogasnom domu u Gradini 
okupili su se uprava, sadašnji igrači 
svih uzrasta, bivši igrači, članovi, 
simpatizeri i sponzori. Predsjed-
nik Kluba Željko Ronik izvijestio 
je nazočne o protekloj uspješnoj 
sezoni, osvojenoj tituli jesenskog 
prvaka sa željom da se nastavi s 
dobrim igrama i u proljetnom dijelu 
sezone kako bi se osigurao povratak 
u 1. županijsku nogometnu ligu, gdje 
je Gradini svakako mjesto. Isto tako, 
na radu škole nogometa zahvalio 
je trenerima Marijanu Puškariću, 
Mirku Jagarincu, Vladimiru 
Puškariću i Zvonimiru Juhasu na 
radu.
-Zahvaljujući financijskoj potpori 
Županijskog nogometnog saveza i 
Općine Gradina tijekom prošle go-
dine postavljen je suvremen sustav 
navodnjavanja nogometnog terena 
– naglasio je predsjednik Ronik te 
zahvalio predsjedniku Županijskog 
nogometnog saveza Đuri Bukviću i 
članovima Izvršnog odbora ŽNS VPŽ 
te općinskoj upravi Gradina.

M. Š. 
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“S vlastitim kadrom možemo biti 
u vrhu hrvatskog rukometa“
Antun Blažević već je pet 
godina na čelu Rukomet-
nog saveza Virovitičko-
podravske županije, a 
u travnju prošle godine 
postao je član Upravnog 
odbora Hrvatskog ruko-
metnog saveza – hrvatske 
rukometne vlade. Razgo-
varali smo s njim o ruko-
metu na području naše 
županije, u kojoj je trenut-
no aktivno devet rukomet-
nih klubova s više od šesto 
registriranih igrača.
Kakvo je stanje u ruko-
metu na području naše 
županije?
Kao i u svim drugim 
područjima, možemo gle-
dati iz dvaju kutova, čaša 
može biti polupuna ili polu-
prazna. Gledajući s punije 
strane, postižemo odlične 
rezultate. Virovitičke 
rukometašice su u 1. ligi, 
rukometaši Viro Virovitice 
igraju 1. ligu Sjever, sl-
atinski rukometaši se bore 
za naslov u 2. ligi Istok, 
rukometašice Pitomače 
su kvalitetna konstanta 
u 2. ligi Sjever, dok su 
Orahovčani pri vrhu ta-
blice u 3. ligi Istok i na-
daju se povratku u 2. ligu. 
Svake godine prisutni smo 
na državnim završnicama 
u kojima se postižu zavidni 
rezultati. Imamo nekoliko 
reprezentativki poniklih u 
našim klubovima.
Kako stanje izgleda s 
druge strane? 
Nakon dvije godine iz-
vrsnih rezultata, kada 
su bili u vrhu tablice, 
rukometaši Viro Virovitice 
nalaze se na posljedn-
jem mjestu na tablici sa 
samo dva osvojena boda. 
Odlazak dvojice ključnih 
domaćih igrača i trenera te 
stranih igrača koji su bili 
u klubu, doveli su do tre-
nutnog stanja. Novoj up-
ravi, koja je klub preuzela 
prije desetak dana, želim 
puno uspjeha u konsoli-
daciji kluba. Takvih smo 
slučajeva već imali u 
našim klubovima, kada 
su prešli granicu svojih 
stvarnih mogućnosti te su 
se morali oporavljati. U 
sportu je bitna ambicija, 
ali  treba znati koji su tre-
nutni dometi i preko njih 
se ne smije ići. Treba na 
vrijeme stati, a to je teško 
procijeniti.
Temelj svakog kluba je 
rad s mladima. Kakvo 
je stanje po tom pitan-
ju? 
Pohvalno je da je u svim 
našim klubovima, od 

Orahovice do Pitomače, 
naglasak stavljen na rad 
s mladima. U Savezu ih 
potičemo organizacijom 
turnira i pokušajem orga-
nizacije liga. Imamo mas-
ovnost, ali trebamo podići 
i kvalitetu jer samo na taj 
način kasnije možemo 
imati odlične igrače. Bitan 
faktor u dječjem razvoju 
su roditelji koji ih moraju 
pravilno usmjeriti. Da-
nas mnogi faktori odvlače 
mlade od sporta: računala, 
mobiteli, televizija, zaba-
va… Roditelji moraju biti 
svjesni da im samo sport, 
uz ispunjavanje slobodnog 
vremena, može pružiti 
zdrav razvoj. To ne mora 
biti rukomet, bitno je 
baviti se sportom.
Tko danas radi s mladi-
ma u našim klubovi-
ma?
To su pretežno mladi tren-
eri koji su dobrim dijelom 
na početku svog puta, 
stoga im mi kao Savez 
pokušavamo pomoći. 
Županijski savez je klubo-
vima na usluzi u stručnoj 
pomoći, posebice u radu 
s vratarima jer im je na 
raspolaganju eminentni 
trener Franjo Meter, koji 
je već odrađujući poka-
zne treninge obišao dio 
klubova koji su ga zva-
li. Tu je trofejni Darko 
Međimorec, koji je svima 
spreman pomoći. Osim 

što smo rasadnik igrača, 
imamo i trenere koji rade 
u drugim sredinama. 
Najistaknutiji su Goran 
Mrđen, koji vodi seniorsku 
momčad premijerligaša 
Bjelovara, Željko Pol-
jak vodi uspješno Satelit 
Barcs i Nenad Smiljanec, 
koji radi u Podravkinoj 
školi rukometa, a ujedno 
je i izbornik ženske mlađe 
kadetske reprezentacije.
Osim u radu s mlađim uz-
rastima, kako još pomažete 
klubovima?
Mi kao Savez nemamo 
takvih mogućnosti koje, 
naprimjer, pruža nogomet. 
Imamo puno manje spon-
zora, ali u okviru svojih 
mogućnosti činimo mak-
simalno što možemo kako 
bismo pomogli klubovima.  
Hrvatski rukometni savez 
sve je klubove oslobodio 
kotizacija i članarina u 
ovoj i idućoj sezoni, dok ih 
je naš županijski savez os-
lobodio naknada za licen-
ciranje igrača i službenih 
osoba. U suradnji s loka-
lnom upravom nastojimo 
im omogućiti što povoljni-
je uvjete za treniranje. 
Obnovljene su dvorane u 
Orahovici i Slatini, a nakon 
obnove sportskih dvorana 
u Virovitici, uvjeti za tre-
niranje bit će odlični. 
Imamo li dovoljno ru-
kometnih sudaca?
Kao i u svim ostalim spor-

tovima, i u rukometu ne-
dostaje sudaca. Naš na-
jbolji sudački par Gladović 
– Volenik vjerojatno od 
iduće sezone neće više 
suditi. Tu su perspektivni 
Matej Knapić i Stjepan 
Peršić te uz njih Mati-
ja Predragović i Darko 
Mikolčić, kao i mlade 
sutkinje Iva Adamović, 
Lucija Brođanac i Sara 
Novosel. To je nedovoljno 
za potrebe naših klubova, 
ali takva je situacija u 
svim manjim centrima 
u Hrvatskoj.  Zato ape-
liram na sve koji prestaju 
s aktivnom igračkom 
karijerom da se uključe u 
sudačku organizaciju jer 
će i dalje biti uključeni u 
sport, a mogu u konačnici 
i zaraditi koju kunu.
U kojoj se poziciji nal-
azi rukomet u našoj 

županiji u odnosu 
na ostale sredine u 
Hrvatskoj?
Sjeverni dio Hrvatske 
ima niz jakih rukometnih 
centara. Samo na 60 kilo-
metara od nas su Bjelovar i 
Koprivnica, dva jaka ruko-
metna centra koja mnogo 
ulažu u rukomet. Iza oba 
projekta stoje jaki spon-
zori, pa su im rezultati u 
posljednjim desetljećima 
neusporedivo bolji od 
naših. U mlađim uzras-
tima  s njima se možemo 
nositi, dok su u seniorskoj 
konkurenciji  puno jači. 
I uz tako velika ulaganja, 
muškom rukometnom 
klubu u Bjelovaru trebalo 
je nekoliko sezona da se 
nakon ispadanja vrati u 
najviši rang natjecanja. 
Do vrhunskih rezultata se 
dolazi dugim i mukotrp-

nim radom. Kod nas se i 
dalje rad u rukometu bazi-
ra na entuzijazmu, poseb-
no u manjim sredinama, 
kao što su Špišić Bukovica, 
Mikleuš, ali  slično je i u 
Pitomači, Orahovici, Sla-
tini, pa i u Virovitici.    
Što biste poručili 
rukometašicama i 
rukometašima i svima 
ostalima koji su ak-
tivni u rukometu naše 
županije?
Svim rukometašicama i 
rukometašima, sucima i 
ostalim sportskim djelat-
nicima u rukometu želim 
puno uspjeha u sports-
kom i osobnom životu. 
Što manje ozljeda, što više 
pobjeda. Nadam se da će 
virovitičke rukometašice 
i rukometaši očuvati svoj 
sadašnji status, a Slatina 
i Orahovica se izboriti za 
ulazak u viši rang natje-
canja. Naša županija s 
vlastitim igračkim i trener-
skim kadrom rukometno 
može biti u vrhu hrvatskog 
rukometa. 

ANTUN BLAŽEVIĆ, PREDSJEDNIK ŽUPANIJSKOG RUKOMETNOG SAVEZA I ČLAN UPRAVNOG ODBORA HRS-A: 

• Osim što smo rasadnik igrača, imamo i trenere koji rade u drugim sredinama. 
Najistaknutiji su Goran Mrđen, koji vodi seniorsku momčad premijerligaša Bjelovara, 
Željko Poljak uspješno vodi Satelit Barcs i Nenad Smiljanec, koji radi u Podravkinoj školi 
rukometa, a ujedno je i izbornik ženske mlađe kadetske reprezentacije.

Razgovarao Mario Šolc

Do vrhunskih rezultata dolazi se dugim 
i mukotrpnim radom. Kod nas se i dalje 
rad u rukometu bazira na entuzijazmu, 
posebno u manjim sredinama, kao što 
su Špišić Bukovica, Mikleuš, ali slično 
je i u Pitomači, Orahovici, Slatini, pa i u 
Virovitici.    

Antun Blažević
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PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

Program
10.00 sati – okupljanje maski u holu Škole, formiranje povorke

10.15 sati – Pokladna povorka ulicama Čačinaca

11.00 sati – zabavni program u školskoj sportskoj dvorani, 
revija maski, igre sa dječjom animatoricom, 

izbor i nagrađivanje najboljih maski

Cacinacke
djecje maskare

25.2.2020.
Ukoliko se želite natjecati, 

svoju masku unaprijed 
prijavite u TZO Čačinci. 

Prijave primamo do 
24.2.2020.g.

Pokažite što vam mašta 
šapće i pretvorite se u 

šarolike maškare. 
Budite ovaj dan svoj omiljeni 

lik iz bajke, mita, legende.

Turistička zajednica općine Čačinci i OŠ A.G. Matoša Čačinci Vas pozivaju na:

www.icv.hrORGANIZATOR I 
POKROVITELJI:

I. Predmet natječaja je prodaja nekretnine u 
vlasništvu Općine Čađavica  upisana u zk.ul.br. 4151 
k.o. Čađavica i označena kao: 
-  k.č.br.,  2680 DRAGAN BEZUK-VABEC u površini 
od 4578 m2; GOSPODARSKA ZGRADA površine 
22 m2, POMOĆNA ZGRADA površine 20 m2, 
DVORIŠTE površine 1401 m2, KUĆA, ČAĐAVICA, 
DRAGANA BEZUKA-VABECA površine 48 m2, 
ORANICA površine 3087 m2..
Početna kupoprodajna cijena prema procjeni broj: 
02-2/2020 od 18.02.2020. godine iznosi 18.000,00 
kuna.
II. Pravo podnošenja ponude imaju sve fizičke osobe 
državljani Republike Hrvatske i državljani država 
članica Europske unije te pravne osobe registrirane u 
Republici Hrvatskoj i državama članicama Europske 
unije. 
Ostale strane i fizičke osobe mogu sudjelovati u 
javnom natječaju ako ispunjavaju zakonom propisane 
uvjete za stjecanje prava vlasništva na području 
Republike Hrvatske.
III. Osnovni kriterij za izbor najpovoljnijeg ponuditelja 
je najviši ponuđeni iznos za kupnju nekretnine u 
odnosu na početnu cijenu. 
IV. Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ona koja uz 
isključivo ispunjenje svih uvjeta natječaja, s priloženom 
dokumentacijom, sadrži i najviši iznos ponuđene cijene. 
U slučaju da dva ili više ponuditelja ponude istu cijenu 
za nekretninu, prednost će imati ponuda koja je prema 
redoslijedu prispijeća stigla ranije.
Najpovoljniji ponuđač će biti obaviješten u roku od 15 
dana od dana donošenja Odluke o odabiru najpo-
voljnije ponude.
V. U slučaju odustanka prvog najpovoljnijeg ponu-
ditelja, najpovoljnijim ponuditeljem smatra se sljedeći 
ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu.
VI. Nepotpune ili nepravodobne ponude neće se 
razmatrati.
VII. Kupoprodajna cijena isplaćuje se u cijelosti po 
potpisu ugovora o kupoprodaji nekretnina.
Porez na promet nekretnina, troškove provedbe 
ugovora i ostale troškove u svezi s prijenosom prava 
vlasništva snosi kupac.
VIII. Nekretnina se kupuje po načelu „viđeno-
kupljeno“ što isključuje mogućnost prigovora po bilo 
kojoj osnovi.

IX. Ponuditelji su prilikom podnošenja ponuda 
na natječaj dužni uplatiti jamčevinu u iznosu od 
20% utvrđene početne cijene nekretnine, na 
žiro račun Općine Čađavica, IBAN broj HR 07 
24120091805700001 model HR68   poziv na broj: 
7722 – OIB natjecatelja, svrha uplate „Jamčevina za 
javni natječaj kupoprodaja nekretnina“.
X. Uplaćena jamčevina se uračunava u iznos cijene 
odabranom ponuditelju, dok će ostalim ponuditeljima 
biti vraćena u roku od osam dana od dana donošenja 
odluke o najpovoljnijoj ponudi, bez prava na kamatu. 
Ako natjecatelj odustane od ponude nakon što njegova 
ponuda bude prihvaćena kao najpovoljnija, nema 
pravo na povrat jamčevine.
XI. U ponudi natjecatelji moraju naznačiti:
• ime i prezime, odnosno naziv tvrtke i adresu
• OIB,
• IBAN,
• ponuđeni iznos kupoprodajne cijene,
• dokaz o uplaćenoj jamčevini,
• kopiju izvatka iz sudskog ili obrtnog registra,
• kopiju osobne iskaznice (za fizičke osobe),
XII. Odluku o odabiru najpovoljnije ponude donosi 
Općinsko vijeće Općine Čađavica.
XIII. Ponude se predaju na adresu Općine Čađavica, 
Kolodvorska 2, 33523 ČAĐAVICA, osobno ili poštom, 
preporučenom pošiljkom. 
Na omotnici treba naznačiti naziv ponuditelja, 
adresu te „NE OTVARAJ -za javni natječaj prodaja 
nekretnina“. Ponude moraju prispjeti na adresu 
Općine ČAĐAVICA u roku od 8 dana od dana objave 
natječaja.
Za sve ostale informacije u svezi s ovim natječajem 
mogu se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Čađavica svakim radnim danom od 07,00 sati 
do 14,00 sati osobno ili na tel. 033/544-254.
XIV. Općina Čađavica zadržava pravo poništenja 
ovog javnog natječaja bez posebnog obrazloženja 
ponuditeljima te nije obvezan prihvatiti niti jednu 
ponudu za kupnju nekretnine, u kojem slučaju ne 
odgovara za eventualnu štetu ponuditeljima.                                                                                                                                  

OPĆINSKI NAČELNIK
Mirko Rončević

KLASA: 943-01/19-01/10
URBROJ: 2189/07-20-02-3
Čađavica, 19. veljače 2020.

Na temelju Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Čađavica KLASA: 943-01/19-01/10, UR-
BROJ: 2189/07-19-01-1, od 14.08.2019., te članka 54. Statuta Općine Čađavica (Službeni glasnik broj 
1/19. i 2/19 ), Općinski načelnik Općine Čađavica, objavljuje

JAVNI  NATJEČAJ
za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Čađavica

1.OPĆI PODACI O NARUČITELJU  
a) Naziv: Općina Gradina
b) Sjedište: Trg hrvatskih branitelja 12, Gradina
c) Telefon: 033-784-155, telefax: 033-784-228
d) OIB: 81945501309
2. PREDMET JAVNOG NATJEČAJA:
Javni naručitelj provodi postupak za prikupljanje 
ponuda radi zaključenja ugovora o povjeravanju poslova 
komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i 
poljskih puteva sukladno odredbama članka  48. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu i odredbama Odluke o ko-
munalnim djelatnostima  Općine Gradina  koje se mogu 
obavljati na temelju pisanog ugovora o povjeravanju 
komunalnih poslova.
Natječajna dokumentacija je dostupna na adresi 
Naručitelja,  i  na službenoj  web stranici  općine Gradina 
, www.gradina.hr
3. POČETAK I ROK ZAVRŠETKA RADOVA , 
ODNOSNO  TRAJANJA  UGOVORA
Ugovor o povjeravanju komunalnih poslova koji su 
predmet ovog natječaja sklapa se na rok od  4 ( četiri) 
godine računajući  početak roka od dana obostranog 
potpisa ugovornih strana .
4. VRSTA I OPSEG POSLA:
Radovi  koji su predmet ovog Natječaja  opisani su u 
ponudbenoj dokumentaciji i troškovniku održavanja 
nerazvrstanih cesta, a sve sukladno važećim pravilnici-
ma , normama i tehničkim propisima , pravilima struke 
i ostalim zakonima i propisima  koji se odnose na pred-
met nabave . U svim stavkama troškovnika  prikazuju 
se kompletni troškovi usluge. Izvoditelj će biti dužan  
za sve vrijeme izvođenja ugovorenih radova  provoditi 
na gradilištu mjere za sigurnost radnika , prolaznika  
i susjednih objekata sukladno važećim zakonskim 
propisima te postaviti i održavati privremenu prometnu 
signalizaciju za vrijeme izvođenja radova te istu po  
dovršetku radova ukloniti.  
Mjesto izvršenja radova: Područje općine Gradina. 
5.  UPUTA ZA IZRADU PONUDE 
Adresa na kojoj se može zatražiti natječajna dokument-
acija: Općina Gradina, trg hrvatskih branitelja 12, 33 411 
Gradina, svakim radnim danom od 8,00-14,00 sati ili na 
www.gradina.hr
Jezik ili jezici na kojima ponuda mora biti  sastavljena: 
hrvatski jezik  
Ponuditelji su dužni dostaviti ponudu na adresu 
naručitelja: Općina Gradina,  trg hrvatskih branitelja 12, 
33 411 Gradina 
Ponude se dostavljaju u  zapečaćenoj omotnici s nazna-
kom   «Ne otvarati – ponuda za održavanje  nerazvrstan-
ih cesta općine Gradina.
Nepravodobno pristigle ponude neotvorene se  vraćaju 
ponuditelju. 
Rok za dostavu ponuda je 15 dana od dana objave 
natječaja. 
Obavijest o odabiru najpovoljnije ponude bit će dostav-
ljena ponuditeljima u roku 8 dana od dana donošenja. 
Odluku o odabiru donosi Općinsko vijeće Općine 
Gradina.
Općinsko vijeće Općine Gradina  zadržava pravo o 

neizboru niti jedne valjane ponude .
Rok valjanosti ponude ne može biti kraći od 60 dana.
6. ISPRAVE I DOKAZI KOJE JE POTREBNO 
PRILOŽITI UZ PONUDU:
-Ispravu o upisu u poslovni, sudski ( trgovački ), 
strukovni , obrtni ili drugi odgovarajući registar, kojom 
natjecatelj dokazuje da je registriran za obavljanje djelat-
nosti koja je predmet natječaja , u izvorniku ili preslici 
ne stariju  od 3 mjeseca računajući  od dana objave 
natječaja u javnom glasilu .
-Potvrdu Porezne uprave o plaćenim javnim davanjima, 
ne stariju od 30 dana  od dana računajući od dana 
objave natječaja  ili važeći jednakovrijedni dokument  
nadležnog tijela države sjedišta gospodarskog subjekta,
-original  ili ovjerenu presliku BON-a 1 i BON-a 2, ne 
stariju od 30 dana od dana objave natječaja
- Izjavu kojom se dokazuje da ponuditelj ima u 
vlasništvu  mehanizaciju potrebnu za obavljanje komu-
nalnih poslova, koja sadrži  popis opreme , mehanizacije 
i ostalog , a koja Izjava treba biti ovjerena i potpisana od 
strane ovlaštene osobe ponuditelja. Uz izjavu ponuditelj 
je dužan dostaviti i kopije prometnih dozvola za nave-
denu mehanizaciju.
- ISO CERTIFIKAT 14001:2015
- Reference ponuditelja za djelatnost održavanja neraz-
vrstanih cesta
-dokaz o upisu u nomenklaturu predmeta poslovanja-
održavanje nerazvrstanih cesta
- Ispravu kojom se dokazuje da ponuditelj ima zaposle-
nog jednog inženjera građevine s položenim stručnim 
ispitom zaposlen u stalnom radnom odnosu.
-potvrda o upisu u očevidnik upisa MZOIP
7.NAČIN ODREĐIVANJA CIJENE ZA OBAVL-
JANJE POSLOVA, TE NAČIN I ROK PLAĆANJA:
Ponuda se dostavlja isključivo izražena u kunama.
Nije dozvoljeno nuđenje inačica i alternativnih ponuda u 
ponudbenom troškovniku.
Plaćanje će se vršiti temeljem ispostavljenih računa/ 
situacija  na način i u roku:ovjera računa u roku 15 dana 
od dana zaprimanja , te plaćanje neosporenog dijela 
računa u roku 30 dana od dana ovjere računa. 
Račun mora sadržavati pismene naloge i dokaznice 
mjera ovjerene od strane  predstavnika općine Gradina.
8. GLAVNI KRITERIJ ZA ODABIR NAJPO-
VOLJNIJEG PONUDITELJA :
Najpovoljnijim Ponuditeljem za obavljanje komunalnih 
poslova smatrat će se ponuditelj  koji uz ispunjenje svih 
traženih uvjeta ove Natječajne dokumentacije   ponudio  
najnižu cijenu.
9. UGOVOR I UGOVORNE CIJENE
U roku utvrđenom Odlukom o odabiru koji nije duži 
od 30 dana od dana donošenja , općinski načelnik 
sklapa Ugovor  o povjeravanju komunalnih poslova na 
održavanju nerazvrstanih cesta.
Svi bitni elementi iz prihvaćene ponude  i natječajne 
dokumentacije postaju i čine  sastavni dio ugovora.
Ponudbeni troškovnik odabrane ponude, postaje  sas-
tavni dijelom ugovora.
Jedinične cijene ugovaraju se kao nepromjenjive. 

Općinski načelnik Marko Ajček 

Na temelju  članka 48. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne Novine br:  68/18 i 110/18 ) , te 
članka 10.  Odluke o komunalnim djelatnostima općine Gradina („Službeni vjesnik“ općine Gradina br. 
7/19) načelnik općine  objavljuje 

JAVNI NATJEČAJ ZA  KOMUNALNE POSLOVE ODRŽAVANJA 
NERAZVRSTANIH CESTA, POLJSKIH PUTEVA , KANALA 

I MOSTOVA  NA PODRUČJU OPĆINE GRADINA
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog supruga, oca i djeda

DRAGUTINA JENDRAŠIĆA
23.02.2015. - 23. 02. 2020.

Tugujuće obitelji Jendrašić i Čerepinko

OGLASI

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 24. veljače, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 27. veljače.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Mob. 098/978-
0261.

............................................................................
PRODAJEM Renault Clio 2016. godina, euro 
6 motor. Servisna knjižica. Četvero vrata. 
Svi servisi napravljeni u ovlaštenom servisu 
Renault. Registriran godinu dana. Auto 
doslovce nov. Broj mobitela 098/279-810.
............................................................................
PRODAJEM nerasta otprilike 330 kg, cijena 
po dogovor, info na 091/193-4693.
............................................................................
PRODAJEM tri praseta od 24 i 29 kila. Mob. 
092/247-9444.
............................................................................
PRODAJEM Renault Twingo 1.2. 2002. 
godište registriran, servisiran, ispravan i 
bez ulaganja. Nove sve četiri gume i novi 
akumulator. Za sve ostale informacije upitati 
na 092/295-1902.
............................................................................
PRODAJEM veću kuću u Virovitici, mirna 
lokacija (Milanovac) sa 10.000 m2 okučnice, 
urednom dokumentacijom, pogodno za razne 
namjene! Mob. 092/2929 383.
............................................................................
PRODAJEM stolarsku kombinirku, 
industrijsku, radnog zahvata 510 mm sa 
transporterom, aparat za varenje Končar 170 
ampera, prešu za grožđe ili voće 350 L (gus), 
kotao za rakiju i korito za kolinje. VT! Mob. 
092/2929-383.
............................................................................
PRODAJEM dva grunta, Zagrebačka 53 i 55, 
Čemernica. Tel. 721-347.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan, mob 099/357-3808 
ili 728-476.

............................................................................
PRODAJEM Auto Škoda Felicia 99. godište, 
registriran 2./2019. Za informacije nazovite 
091/908-9195.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, dva 
starinska ormara, dvije kuće u Slatini, manje 
poljoprivredno zemljište. Mob. 091/983-
7370.
............................................................................
PRODAJEM  mlade domaće koke. Tel. 548-
330.
............................................................................
PRODAJEM kamin na drva, malo korišten, 
cijevi rozete i redukcija. Tel. 732-086.
............................................................................
PRODAJEM štene shi tzu crno bijeli. Tel. 731-
514.
............................................................................
PRODAJEM frižider. Tel. 774-322.
............................................................................
PRODAJEM Kiu Pride ‘98.g. Mob. 099/249-
7089.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 533 ‘73.g., 
kombinirani stroj za obradu drva Mio 
Standard. Mob. 091/514-3310.
............................................................................
PRODAJEM dvije simentalne krave. Tel. 734-
250.
............................................................................
KUPUJEM kutnu garnituru polovnu. Mob. 
091/988-2059.
............................................................................
PRODAJEM konja ponija, 4 godine, konjska 
kola. Mob. 091/187-9109.
............................................................................
PRODAJEM betonske stupove, sjetvospremač, 
špricu. Mob. 099/515-7335.
............................................................................
PRODAJEM Fiat punto 96.g. Mob. 099/4106-
182.
............................................................................
PRODAJEM sijeno, mlin čekičar runi i melje. 
Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM Golf 7, 2014.g., full oprema. 
Iphone 11 i XS s garancijom. Mob. 098/831-
166.
............................................................................
PRODAJEM dva pluga 3 i 4 brazde, zmajevu 
prikolicu, sjemensku zob. Mob. 091/509-
3630.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu s novim podom i 
vodilicama, runilicu, čekičar, raub. Mob. 
099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM kuću s manjom okućnicom. Tel. 
726-668.
............................................................................

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3200 I 20. 2. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

PRODAJEM dijelove za Školu Octaviju, 
dizalicu za auto, planke od oraha oko 1 kubik, 
elektromotor za vešmašinu, golubove razne. 
Mob. 099/509-2515.
............................................................................
PRODAJEM kukuruzanu metalnu, runilicu, 
kultivator, Ford C max 2011.g. diesel, 
ciklomlin, elevator. Mob. 098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM poteznicu donju za imt manje 
traktore, pojačalo 60 vata, akustičnu gitaru, 
stalke. Mob. 091/561-7487.
............................................................................
KUPUJEM 50 komada crijepa mala kikinda. 
Tel. 300-520.
............................................................................
PRODAJEM skuter 125 kubika 2008.g. Mob. 
091/760-8797.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.7, 2004.g., crvena. 
Mob. 098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM sadnice lješnjaka, kupujem 
lješnjake u ljusci ili očišćene. Mob. 098/9185-
693.
............................................................................
PRODAJEM traktor ima 539 - 86. godina - 
ostale informacije na 091/333-4536.
............................................................................
PRODAJEM dva nova kauča s oprugama. 
Cijena 1500 kn komad. Zvati na 098/187-
9977.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje, mob: 098/963 
-8384.

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!
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VIRKAS 2020.
U subotu, 22. veljače  u 19:30 sati u Kazalištu Virovitica pred-
stavit će se NPTK Zoran 
Radmilović – Zaječar, ljubavnom 
melodramom „Bliskost“, 
autora Patrika Marbera.

U nedjelju, 23. veljače 
u 19:30 sati u Kazalištu 
Virovitica predstavit će 
se Teatar EXIT i AUK  
Osijek. Izvest će treći 
dio “gubitničke trilogije” 
„GOSPOUDINNOUBA-
DI“, autora Saše Anočića.

FAŠENKI V PITOMAČI   Zabavite se pod 
maskama uz posebnu gošću Mineu

U nedjelju, 23. veljače održat će se Fašenki v Pitomači. 
Provedite maskenbal uz krafne, kuhano vino, čaj i nagrade 
za najbolje maske. Okupljanje maskiranih skupina počinje u 
14:00 sati ispred Kinosale, a u 14:15 maskirana povorka kreće 
Gajevom ulicom do raskrižja s Dravskom te povratak na Trg 
kralja Tomislava gdje nastupa Limena glazba Pitomača, djeca 
iz Dječjeg vrtića Potočnica i učenici OŠ Petra Preradovića, a 
posebna gošća je hrvatska pop pjevačica i TV voditeljica Minea. 
U slučaju lošeg vremena program će se održati u sports-
koj dvorani OŠ Petra Preradovića. Organizatori su Općina 
Pitomača i Turistička zajednica općine Pitomača.

MAŠKARE U CABUNI  Mjesni odbor i ove 
godine priprema zabavu pod maskama 
Mjesni odbor Cabuna i ove godine organizira “Maškare u Cabu-
ni”. Zabava pod maskama održat će se u subotu, 22. veljače 
od 15 sati. Okupljanje maskiranih mještana bit će kod Pošte u 
Cabuni, a potom će povorka krenuti prema Mjesnom domu, 
gdje će se održati domjenak i proglašenje najbolje maske. Za 
dobru atmosferu zadužen je Josip Jelenčić.

GROFOVSKA LJUBAV    Suhopoljska Kreda i 
ove godine organizira kreativni nagradni 
natječaj za osnovnoškolce
I ove godine Kulturna udruga KReativa, EDukativa, Aktiva u 
suradnji s Turističkom zajednicom općine Suhopolje organizira 
kreativni nagradni natječaj za učenike od petog do osmog 
razreda pod nazivom “Grofovska ljubav”. Na natječaj se mogu 
prijaviti svi osnovnoškolci koji vole crtati, fotografirati, slikati 
i pisati. Radove će ocijeniti stručna prosudbena komisija. Svi 
radovi će biti izloženi na završnoj svečanosti 22. veljače u 18 sati 
u Restoranu Park Suhopolje, gdje će Udruga dijeliti priznanja i 
poklone svim sudionicima, a najbolji radovi u svakoj kategoriji 
osvojit će posebne nagrade.
Kategorije za prijavu su:
5.RAZRED — mini strip – maksimalna veličina list iz likovne 
mape ili digitalno na tabletu; zadani likovi: grof, grofica, 
konjušar, služavka, kuhar, vitez, sobarica, vrtlar – u doba gro-
fova, vitezova i dvoraca
6.RAZRED – likovni rad – LJUBAV, AH LJUBAV – format 
lista iz likovne mape, tehnika po izboru
7.RAZRED – literarni rad – GROFOVSKO LJUBAVNO PISMO 
– na računalu ili čitkim rukopisom; zadano: pismo piše grof, 
grofica, konjušar, služavka, kuhar, vitez, sobarica, vrtlar – u 
doba grofova, vitezova i dvoraca
8.RAZRED – foto uradak – LJUBAV, AH LJUBAV kroz objek-
tiv – pejzaži, portreti, detalji; format fotografija cca 13×18 ili 
veće (do max A4) + naslov
Radovi se primaju u utorak, 18. veljače od 17 do 19 sati u 
Općinskoj knjižnici “Matija Gubec” Suhopolje. 

Najave

U Florin  Vrtni centar 
stigle su  sadnice voćaka, 

sadnice ruža i ruža stablašica!

Posjetite  nas na adresi:

Vrtni centar
Vukovarska cesta 5
od ponedjeljka do 

petka  od 08 - 19 sati, 
a subotom  

od 08 - 14 sati!

AKCIJA TRAJE DO KRAJA MJESECA 
 Skupljamo knjige za pacijente 
Opće bolnice, svoj obol dajte i vi
Dragi naši čitatelji, partneri i suradnici. Raduje nas što s Vama 
možemo podijeliti inicijativu koju smo pokrenuli s obiteljskom 
tvrtkom Grafoprojekt iz Virovitice pod nazivom „Pokloni knjigu 
– daruj sreću“.
Želja nam je prikupiti knjige koje ćemo pokloniti pacijentima 
nove Internističke dnevne bolnice, u kojoj se zbrinjavaju svi 
internistički i onkološki pacijenti te Odjelu za hemodijalizu u 
Općoj bolnici Virovitica.
Riječ je o odjelima na kojima pacijenti svoju terapiju i dijalizu 
moraju primati po nekoliko sati dnevno, svakog tjedna. Zato 
bismo im voljeli knjigama to vrijeme uljepšati.
Knjige sakupljamo kod nas, na ICV-u, (najviša zgrada u Viro-
vitici, Rusanova ulica, deveti kati), od 17.-28. veljače, a zatim 
ćemo ih predati Općoj bolnici u ožujku, s nadom da ćemo im 
osigurati jednu malu, bogatu knjižnicu.
Pridružite nam se u ovoj akciji, odaberite knjige i s njima 
drugima poklonite – sreću.
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

Kao šefica - 21.2. - 19h Kapetan Sabljozubi i magični dijamant - Sink - 23.2.  - 17h

KRIŽALJKA

bs
 

IZVEDENICA 
STRANOG 
Ž. IMENA LISSIE

PRASTANO-
VNIK  
PALESTINE, 
SAMARIĆAN

ANDRIĆEV
 „OMER-
PAŠA…“

TEODOR 
OD MILJA

PRILOG 
GLAVNOM 
JELU

NEPROFE
-SIONALAC

PROGNO-
STIČAR, 
KLIMATOLOG

DOLINA U 
PIRINEJIMA

OBAVLJATI 
DUBOKO 
ORANJE, 
IZORAVATI

POČINITELJ 
ATENTATA

VIOLINIST 
IBRIĆ

ŽITELJ  NEW 
YORKA ILI 
CHICAGA

ŽIČANO 
GLAZBALO

OKRUG U 
PAKISTANU

KEMIJSKA 
OZNAKA ZA 
UGLJIK

„AMERICAN 
COMBAT PISTOL“

POLITIČAR
ĐAPIĆ

GUMBI, 
TIPKE

OPERACIJA 
HVO U 
DOMOVIN-
SKOM RATU

PRVI VOKAL_________

LJETOVALIŠTE 
BLIZU OPATIJE

AUTO OZNAKA 
NAŠICA_________

KEM. OZNAKA 
FOSFORA

IZUVEN, 
NEOBUVEN _________

GL. GRAD A-
RMENIJE

„ORANGE 
COUNTY“

ŽITELJ 
APENINSKOG
POLUOTOKA

KNJIŽEVNIK 
UMBERTO_________

ANA U 
DALMACIJI

IRENA 
KOLESAR

ORGAN VIDA_________

RIMSKI 1

NASELJE U 
OPĆINI 
ŽEPČE, BiH

ANTUN RADIĆ_________

PJESNIK 
ŽUPANČIČ

SLABOKRV-
NOST_________

OTISAK 
TABANA

SKLONIŠTA_________

„AMERICAN 
NASA 
ENGINERS“               

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU
PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 

 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
20.2.2020.  

 

 
 

 
joha, čempresi 

 

Petak 
21.2.2020. 

 
 
 

  
joha, čempresi 

 

Subota 
22.2.2020. 

 
 
 

  
joha, čempresi 

 

Nedjelja 
23.2.2020. 

 
 
 

  
joha, čempresi 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Bruno 
Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Valentina Bošnjak, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Martina Jurić; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Svake godine 14. veljače katolici slave blagdan Svetog Valentina, sveca i 
mučenika, koji je postao simbolom zaljubljenosti.
Svi se slažu da voljenoj osobi ljubav treba iskazivati svakodnevnim djelima, 
no Valentinovo je ipak poseban dan za sve koji vole pa su tako na poseban 
način naši žitelji obilježili Valentinovo na području cijele Virovitičko-
podravske županije.
Ljubav su pokazali i naši najmlađi sugrađani, polaznici Dječjeg vrtića 
„Cvrčak“. Na prekrasnoj šetnici pored Gimnazije Petra Preradovića u Viro-
vitici s tisuću srca ukrasili su „Puteljak ljubavi“. 
Mali Mikeši iz COOR-a svojim štandom širili su ljubav centrom Virovitice. 
Svoje uratke, nakit, ukrase i niz drugih zanimljivih stvari izložili su ispred 
Gradske knjižnice i čitaonice. Najstariji su u Dnevnom boravku Gradskog 
društva Crvenog križa u Virovitici taj dan proveli u toploj atmosferi i s 
gostima iz Gradske knjižnice i čitaonice Virovitica podijelili svoje omiljene 
ljubavne stihove. I dok su najstariji čitali ljubavnu poeziju, najmlađi su ju 
sami pisali.Učenici Područne škole Grabrovnica zajedno sa starijim đacima 
koji pohađaju više razrede u Pitomači Valentinovo su 
proveli u kući Petra Preradovića. Slušali su Petrove 
ljubavne pjesme te čitali vlastite stihove o ljubavi. Nakon 
toga izmijenili su pisma s porukama o ljubavi i pri-
jateljstvu.
Neobično su Valentinovo obilježili u Gornjem Miholjcu. 
Ondje je  održan streljački turnir „Valentinovo 2020.“. 
Natjecatelji su se nadmetali u gađanju zračnom puškom 
na automatskoj streljani streljačkog kluba, a sudjelovalo 
je osam parova u kategoriji starijih parova i dva u kat-
egoriji mlađih parova.                      

                     B. G., V. B., V. G.

ROKO
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Bok, ja sam Mipa. Već dugo 
živim u virovitičkom Skloništu 
za životinje. Voljela bih napokon 
nekome pripadati, imati svoje 
ljude i svoj dom. Zamisli scenu: 
lijepo zeleno dvorište, moj mali 
čovjek i ja, sve što se čuje je smijeh. 
Lakše zaspem maštajući o sretnom 
životu, no moj se mjehurić 
sreće uvijek rasprsne i ostanem 
sama, neželjena i u skloništu. 
Ne prestajem se nadati da ću se 
jednoga dana probuditi i da će moj 
san postati stvarnost. Da ću moći 
trčati po dvorištu s mojim ljudima 
i da se više nikada neću morati 
pitati je li sa mnom sve u redu. 
Znaš li ljude za mene? Molim te 
reci im da dođu…                       M.L. 

NJUŠKA TJEDNA
Mipa (2 godine)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
27. 2. 2020.

Petak
21. 2. 2020.

Subota
22. 2. 2020.

Nedjelja
23. 2. 2020.

Ponedjeljak
24. 2. 2020.

Utorak
25. 2. 2020.

Srijeda
26. 2. 2020.
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Nastavlja se 
„proljeće“ u 
zimi
Do kraja tjedna će 
se zadržati promjen-
jivo oblačno vrijeme s 
mjestimičnom kišom. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od -2°C 
do 3°C, najviše dnevne 
od 8°C do 14°C ili koji 
stupanj više tijekom 
nedjelje. Vjetar slab do 
umjeren. Tijekom četvrtka 
sjevernih smjerova, a od 
petka u okretanju na južne 
smjerove. Tijekom nedjelje 
su mogući umjereno jaki 
udari jugozapadnog vjetra. 
UV- indeks nizak i um-
jeren. 
 
U tjednu pred nama 
i dalje će se zadržati 
iznadprosječno topao 
vremenski period.  Uz 
više oblaka očekujemo 
povremenu kišu, izgled-
nije sredinom tjedna. 
Jutarnje temperature 
zraka očekujemo od 4°C 
do 10°C, najviše dnevne od 
8°C do 19°C ili koji stupanj 
više tijekom ponedjeljka 
i utorka. Vjetar slab do 
umjeren, na udare i jak 
južnih i jugozapadnih 
smjerova. UV- indeks 
nizak i umjeren. 

DHMZ, K.P.

VALENTINOVO U VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI
Izrazili ljubav ukrasima, nakitom i stihovima 




